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- Trudno tu o komentarz - mówi 
Tomasz Paczkowski, dyrektor Sa
modzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Jarocinie.
- Z tej informacji nie wynika, co zo
stało uwzględnione, czy to są wy
nagrodzenia ubruttowione, zasad
nicze, czy też jest to łączny koszt wy
nagrodzeń w danej grupie. To mo
gły być różne składowe, w różny 
sposób podawane. Z  ministerstwa 
była tylko krótka informacja - pro
simy o podanie przeciętnego wyna
grodzenia ogółem, w grupie zawo
dowej. Bez sprecyzowania, czy to 
ma być wynagrodzenie zasadnicze,

z dodatkami, z dyżurami, za goto
wość. Podaliśmy więc wynagrodze
nie średnie za okres trzech miesię
cy ze wszystkim. Nie mówimy tu o vvv- 
nagrodzeniu zasadniczym. Między 
tymi pensjami jest kolosalna różni
ca. Szefowa działu kadr i płac w ja
rocińskim SPZOZ-u, Aleksandra 
Lagódka potwierdza, że minister
stwo nie podało, czy trzeba podać 
kwoty ubruttowione, czy brutto. 
Przekazało jednak - zdaniem kadro
wej - że należy podać te wysokości 
z uwzględnieniem dyżurów i tzw. 
gotowości do pracy.

Dokończenie na str. 9

W igilia
dla samotnych Fotoreportaż na str. b
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Dola lekarza PRZYWITALIŚMY NOWE
Nieco ponad sześć tysięcy złotych brutto wynosi średnie 

wynagrodzenie miesięczne lekarzy zatrudnionych 
w jarocińskim ZOZ-ie. Więcej od jarocińskich zarabiają 

tylko lekarze w Osiecznej. Pensje pielęgniarek i położnych 
są pięć razy niższe. Informację na temat wynagrodzenia 
lekarzy, pielęgniarek i położnych w całej Wielkopolsce 

przekazało Ministerstwo Zdrowia.

TYSIĄCLECIE

Na wieczerzę wigilijną przybyło w tym roku ponad sześćdziesiąt osób
Relacja z w ig ilii na str. 12

Cytata 2000
Po raz drugi Czytelnicy „Gazety 
Jarocińskiej” wybiorą najbar
dziej zabawną, najciekawszą, 
a może najbardziej zastanawiającą 
i dającą do myślenia wypowiedź, 
którą opublikowano w minionym  
roku  w’ „Gazecie”. Rozwiązanie 
plebiscytu odbędzie się 9 lutego. 
Wówczas wręczymy nagrodę 
„Cytata 2000” osobie, której 
wypowiedź otrzyma najwięcej 
głosów. Nagrodzeni zostaną 
również Czytelnicy, którzy wezmą 
udział w naszej zabawie.

ogłoszenie

Polo H o lc h b a c k  
2000,- mnie)

2500,- mniej
Polo Variant

3000,- m n ie j
5 n k « ° ra' Passał 4000,- m n ie j

S p r a w d ź  

t e r a z  c e n y .

Volkswagen. W iesz co masz.

Autoryzowany Dealer Volkswagena
Rzepecki M roczkow ski Sp. z o.o.

61-242 Poznań
ul. Wiatraczna 5, os. Czecha
tel. (0 61) 877 74 42, 877 68 91,877 68 94

Wybraliśmy 15 cytatów, które 
publikujemy poniżej. M amy na
dzieję, że spodobają się one rów
nież Państwu. Liczymy, że zechce
cie Państwo wziąć udział w naszej 
zabawie i oddać swój głos na wy
powiedź, która najbardziej Was roz
bawiła.

Nie chcemy oczywiście nikogo 
obrazić. Wierzymy, że osoby, któ
rych cytaty publikujemy, uśmiech
ną się. Każdy z nas kiedyś powie
dział coś zabawnego, a wielu zda
rzyło się również napisać zdanie, 
które wywołało uśmiech na twa
rzach Czytelników i redakcyjnych 
kolegów.

Jarocińskie 
Fabryki Mebli 
sprzedane
Spółka Swarzędz Meble za 10,5 min 
złotych kupiła 33 % akcji Jaro
cińskich Fabryk Mebli. Na razie 
została zawarta umowa przed
wstępna w tej sprawie. Swarzędzka 
spółka wiosną tego roku planuje  
przejąć większość udziałów ja ro 
cińskich zakładów meblarskich.

W czwartek 21 grudnia Narodo
wy Fundusz Inwestycyjny Magna 
Polonia i Swarzędz Meble SA za
warły umowę przedwstępną doty
czącą sprzedaży 33 % akcji JFM, 
które do tej pory pozostawały w po
siadaniu tego funduszu.

Dokończenie na str. 3

Jarocin
zagra
z Orkiestrą
270 młodych osób będzie zbierać 
pieniądze w powiecie jarocińskim  
podczas IX  Finahi Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Do Jarocina 
trafi również złote serduszko, 
którego licytacja odbędzie się 
7 stycznia na antenie JA-Radia  
Jarocin. Gwiazdą koncertu roc
kowego w JOK-u będzie poznań
ska form acja M ax Bonard Band.

W tym  roku Fundacja Jurka 
Owsiaka zbiera pieniądze na rato
wanie życia najmłodszych - nowo
rodków i niemowląt ze szczegól
nym uwzględnieniem diagnostyki.

Dokończenie na str. 2

Zmiana ceny gazety
Od 1 stycznia drożeje „Gazeta Jarocińska”. Egzemplarz naszego pi

sma będzie kosztował dwa złote. To rezultat nałożenia na prasę siemio- 
procentowego podatku VAT. Na dodatek o około 27 % drożeje papier, 
który ma największy wpływ na cenę druku. Mamy nadzieję, że Czytelni
cy zrozumieją te niezależne od nas przyczyny wzrostu ceny naszego pi
sma. Postaramy się, aby gazeta w jeszcze większym stopniu wychodziła

http://www.gj.com.pl
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Jarocin zagra
z Orkiestrą

Dokończenie ze str. 1
IX Finał W ielkiej O rkiestry 

Świątecznej Pomocy odbędzie się 
7 stycznia 2001 roku. Tego dnia 
w powiecie jarocińskim młodzi lu
dzie z identyfikatorami będą zbie
rać pieniądze od 8.00 do 14.00. Pie
niądze do specjalnie oznaczonych 
puszek  będzie  m ożna rów nież 
wrzucać podczas koncertu rocko
wego, który odbędzie się Jarociń
skim Ośrodku Kultury. Wystąpi kil
ka rockowych zespołów, m. in.: 
S.O.U.L., Metal Slavers, Exkalibur, 
K overs, E xeption i The Vision 
Thing. K oncert rozpoczn ie  się 
o godzinie 17.00. Około godziny 
20.30 wystąpi gwiazda jarocińskie

go koncertu poznańska grupa Max 
Bonard Band.

Podobnie, jak w latach poprzed
nich do akcji Jurka Owsiaka przy
łącza się JA-Radio Jarocin. Przez 
całą niedzielę prezenterzy radiowi 
będą licytować przedmioty związa
ne z WOŚP. Można będzie również 
przychodzić do radia i przynosić 
różne rzeczy do licytacji. Dochód 
przeznaczony będzie oczywiście na 
fundację. Tego dnia w JA-Radiu 
będzie również licytowane, jedyne 
w naszym powiecie, złote serdusz
ko. W ubiegłym roku kupił je  Jaro
sław Czajka za 12 tysięcy złotych. 
Czy w tym roku uda się przebić re
kordową cenę? (ren>)

Były naczelnik 
prezesem JLA
Andrzej Frąckowiak - zastępca naczelnika miasta 

i gminy Jarocin w latach 1978 - 1990 został wybrany przez^.
Zarząd Miejski w Jarocinie prezesem Jarocinach  Linii 

^  Sp. z o. o.
-- , . .

.^o łka  gminy Jarocińskie Linie
Autobusowe działa od 1 stycznia 
2001. Powstała po likwidacji Zakła
du Komunikacji Miejskiej w Jaro
cinie, który funkcjon^” jako za
kład b u d ^ ^ ^ y -

frzed  powstanie nowej firmy,
Zarząd Miejski ogłosił konkurs na 
prezesa JLA. Spośród siedmiu kan
dydatów szefostwo firmy postano
wiono powierzyć Andrzejowi Frąc
kowiakowi. Prezes spółki ma 54 
lata. Jest absolwentem jarocińskie
go liceu m  o g ó ln o k sz ta łą c e g o  
i Wydziału Elektrycznego Poli
techniki Poznańskiej. Ukończył też

studnia podyplomowe na kierun
kach zarządzanie i kierownictwo 
przedsiębiorstw, administracja oraz 
szacowanie nieruchomości. Przez 
13 lat (1978 - 1990) był zastępcą 
naczelnika miasta i gminy Jarocin 
C zesław a R obakow skiego . Od 
1990 r. prowadził własną działal
ność gospodarczą. Bezpartyjny. Jest 
preźesem Stowarzyszenia Absol
wentów i Wychowanków Gimna
zjum i Liceum Ogólnokształcące
go im. T. Kościuszki w Jarocinie.

(rr)
Rozmowa z prezesem JLA w następ
nym numerze „Gazety"

Gdzie spędziłeś (spędziłaś) 
tegorocznego sylwestra?

► KOTLIN
Podczas ostatniej w 2000 roku 

sesji Rady Gminy w Kotlinie radni 
podjęli uchwałę w sprawie wpro
wadzenia opłaty administracyjnej. 
Zgodnie z uchwałą od 1 stycznia za 
dokonanie wpisu w ewidencji dzia
łalności gospodarczej trzeba będzie 
zapłacić 100 złotych, a za dokona
nie zmian - 50 złotych. (is)

P a c z k i  
z  E u ro p y
60 paczek otrzytnały jarocińskie 

dzieci z rodzin najbiedniejszych 
podczas uroczystości zorganizo
wanej przez Zbór Kościoła Zielo
noświątkowego. Podarunki przy
gotowywały dzieci z  całej Europy.

G w iazdkow a niespodzianka 
2000 to akcja, która obejmuje swo
im zasięgiem wiele krajów. Akcję 
na terenie kraju prowadzi Biblijne 
Seminarium Teologiczne z Wrocła
wia. W Jarocinie na ich apel odpo
wiedział Zbór Kościoła Zielono
świątkowego. Głównym koordyna
torem działań był Piotr Dura.

16 grudnia o 15.30 podczas spo
tkania gw iazdkow ego wręczono 
podarunki. Przybyłe dzieci mogły 
° h 7 'ZC. przygotowane widowisko, 
wziąć udział w konkursach spraw
nościowych i wiedzy biblijnej a tak
że spotkać się z gwiazdorem, (jus)

0  m

"Zapytaliśmy stu mieszkańców 
powiatif jarocińskiego, gdzie spę
dzili tegorocznego sylwestra. 55 % 
ankietowanych tę ostatnią noc XX 
wieku spędziło w domu z rodziną, 
u znajomych lub krewnych. - Nie 
ma pieniędzy na zabawę. Poza tym 
jest to ostatni sylwester w tym ty
siącleciu, więc ceny w są ogromne. 
Na taką zabawę trzeba wydać kil
kaset złotych. To bardzo poważny 
wydatek, na który mnie nie stać - 
stwierdziła mieszkanka Jarocina.

W niedzielę, 7 stycznia chór 
zaśpiewa kolędy w czasie i po mszy 
świętej o 12.30 w kościele św. Mar
cina. W sobotę, 13 stycznia „Bar- 
wicki” zaśpiewa podczas wieczor
nej mszy świętej, o 18.30 w kościele

25 % respondentów bawiło się na 
różnego rodzaju balach w lokalach 
na terenie powiatu jarocińskiego. 
- W tala} noc trzeba było zaszaleć. 
Nie ważne, że dużo mnie to koszto
wało - przyznała z entuzjazmem 
respondentka. 15 % spędziło ten 
dzień bawiąc się poza powiatem 
jarocińskim np. w Poznaniu, a tak
że wielu innych miastach. 5 % an
kietowanych na sylwestra i Nowy 
Rok wyjechało w góry na narty.

(ag)

ojców franciszkanów. Następnego 
dnia w niedzielę, 14 stycznia, chó
ry z Jarocina i Żerkowa pod dyrek
cją Kaspra Ekerta, wystąpią z re
pertuarem kolędowym w katedrze 
gnieźnieńskiej. (is)

Zaśpiew ają kolędy
Najpiękniejsze polskie kolędy w wykonaniu Chóru 

Mieszanego im. Kazimierza Tomasza Barwickiego można 
będzie usłyszeć w styczniu w jarocińskich kościołach.

Jarocinianin XX wieku
Trwa podliczanie punktów, które zdobyli kandydaci w plebiscycie na Jarocinianina XX 

wieku. Nasi Czytelnicy dostarczyli około tysiąca kuponów z głosami.

Ze względu na dużą liczbę ku- kończenia konkursu otrzymaliśmy pływają kupony, które Czytelnicy 
ponów, które wpłynęły do naszej re- jeszcze dużą ilość kuponów z Jaro- wysyłali jeszcze 30 grudnia. Wyni- 
dakcji zmuszeni jesteśmy przełożyć cina, okolic i nie tylko. Listy przy- ki ogłoszone zostaną w następnym 
ogłoszenie wyników na Jarocinia- chodziły do naszej redakcji z całej numerze „Gazety Jarocińskiej”, 
nina XX wieku. W przeddzień za- Polski oraz z zagranicy. Pocztą na- (cp)

k a r y
R Y S Z A R D  G R ZE B Y S ZA K

15 grudnia został wybrany prezesem Jarocińskiego Klubu Sportowego Jarota Ja
rocin.

Urodził się 25 lutego 1955 roku. Żonaty. Żona - Małgorzata zajmuje się domem. Ma 
trójkę dzieci: piętnastoletnią Annę, czternastoletniego Dariusza i dziesięcioletniego Ma
riusza. Jest właścicielem firmy Rem-Bud zajmującej się usługami budowlanymi.

Od roku jest członkiem klubu JKS Jarota Jarocin.
W wolnym czasie zajmuje się uprawą wiśni w trzyhektarowym sadzie. (fan

JA N  R A C Z K IE W IC Z

14 grudnia został wybrany na przewodniczącego Komisji Gier i Ewidencji Okręgo
wego Związku Piłki Nożnej w Kaliszu. Jest także członkiem Zarządu OZPN.
Urodził się 27 maja 1955 roku w Lowęcicach. Żonaty. Żona - Alicja zajmuję się gastro
nomią. Mają trójkę dzieci: dwudziestoletniego Marcina, osiemnastoletniego Bartosza 
i dziesięcioletnią Joannę.

Jest absolwentem Technikum Budowlanego w Poznaniu. W młodości czynnie upra
wiał sport. Grał w piłkę ręczną w Energetyku Poznań oraz w Gwardii Koszalin (II liga).
Aktualnie jest właścicielem firmy Raczkiewicz.

Od kwietnia 1998 roku był prezesem Jarocińskiego Klubu Sportowego Jarota Jaro
cin. Interesuje się sportem oraz dobrą kuchnią. (faf)

Nowy przetarg 
na tablice

Od stycznia tablice rejestracyjne pojazdów do Wydziału 
Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

dostarczać będzie firma z Pleszewa. Z  je j oferty nasz 
powiat będzie korzystał przez pół roku.

Umowa z poprzednim dostaw
cą tablic, również firmą z Plesze
wa, wygasła pod koniec ubiegłego 
roku. W nowym przetargu nieogra
niczonym, ogłoszonym w Interne
cie na stronach starostwa oraz na ła
mach „Z iem i K a lisk ie j” , brało  
udział dwóch oferentów. Komisja 
p rze ta rg o w a po an a liz ie  o fe rt

stwierdziła, że korzystniejszą z nich 
przedstawiła firma „Libra” z Ple
szewa. Przez pół roku, począwszy 
od stycznia, dostarczać ona będzie 
wydziałowi komunikacji tablice re
jestracyjne pojazdów, biorąc za to 
łącznie 132.187 zł (niezależnie od 
ilości i rodzaju tych tablic).

(alK)
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Jarocińskie Fabryki Mebli sprzedane Dar dla muzeum
Dokończenie ze str. 1

33 % akcji daje prawo nabyw
cy do 47 % głosów na walnym 
zgromadzeniu akcjonariuszy, - De
cydujący głos będzie należał do 
właściciela dysponującego więk
szością akcji. Jeżeli ta umowa ma 
charakter umowy przedwstępnej 
i jeżeli wszystkie procedury, które 
ona przewiduje zostaną spełnione, 
finna  między marcem a czerwcem 
zmieni inwestora strategicznego, 
którym powinna stać się swarzędz- 
ka spółka. Właściciel ten zadekla
rował gotowość przejęcia większo
ści udziałów JFM - wyjaśnia Zbi
gniew  M endel, prezes zarządu 
JFM. Zapewnia, że mimo zmiany 
właściciela, zarówno logo jarociń
skiej firmy, jak i produkt, obecność 
na rynku, linia produkcyjna i sa
modzielność mają być zachowane. 
- Dla pracowników jarocińskich fa 
bryk w zasadzie nie oznacza to ni
czego złego. M amy nadzieję, że 
wchodzimy do grupy, która będzie 
zajmowała co do przychodów trze
cią, czwartą pozycję w Polce. Bę
dzie największą grupą polską - stwier- 
dzaZbigniew Mendel. Warto zazna
czyć, że Swarzędz nie był jedyną 
spółką, która zgłosiła chęć kupna 
akcji jarocińskich zakładów me
blarskich.

Perła w koronie Grupy Swarzędz
Grupa Swarzędz jest ukierunko

wana na produkcję mebli mieszka
niowych, biurowych i kuchennych, 
które będzie produkował również 
Jarocin. - Liczymy na to, że ta nowa 
struktura pozwoli Jarocinowi uzy
skać wszelkie efekty współpracy, 
które zawsze w naturalny sposób 
pojaw iają się przy konsolidacji, 
współdziałania dotyczącego kosz
tów zakupowych, wykorzystania  
majątku produkcyjnego, rozszerze

nia sieci sprzedaży, kooperacji w za
kresie wzornictwa, projektowania 
itp. - mówi prezes zarządu JFM.

Jeszcze pól roku temu nie było 
wiadomo, czy jarocińska fabryka 
przetrwa. Pomimo trudności „Jaro
cin”, zdaniem Zbigniewa Mendla, 
ma dobrą pozycję na rynku. JFM 
są liderem w branży mebli biuro
wych i hotelowych. Prezes zapew
nia, że to obecnie najbardziej do
chodowa z mająca największe per
spektywy część sektora meblarskie
go. - Jeżeli zastanowimy się nad 
tym, ile Jarocin jest wart, a nomi
nalne akcje JFM, po 3,95 zł zosta
ły zakupione przez Swarzędz po 
11,70 zł, to je s t to ewenement w 
branży m eblarskiej. Jest bardzo  
trudno, mamy do czynienia z nad
produkcją, nadpodażą mocy pro
dukcyjnej w tej dziedzinie. Są fa 
bryki, które można kupić za bezcen. 
Jarocin operuje częścią sektora naj
bardziej dochodowego - mówi Zbi
gniew Mendel.

Prezes zarządu jest przekonany, 
że Swarzędz kupuje w postaci Ja
rocina bardzo znaną markę o ugrun
towanej pozycji na rynku. Uważa, 
że będzie to „perła w koronie Gru
py Swarzędz” . Jak poinformował 
„Gazetę” udział jarocińskich mebli 
hotelowych w rynku wynosi 21 %, 
czyli statystycznie co piąty mebel 
w Polsce jest produktem Jarociń
skich Fabryk Mebli. Dwunastopro
centowy udział w rynku mają jaro
cińskie meble biurowe. - Wszystkie 
pozostałe firmy, nasi konkurenci, 
mają udziały znacznie niższe. Swa
rzędz kupuje w Jarocinie markę, 
rynek, umiejętności ludzi i produkt 
- stwierdza Zbigniew Mendel. Zda
niem prezesa zarządu JFM bardzo 
ważne jest to, że dochodzi do po
łączenia dwóch firm polskich, a przede 
wszystkim wielkopolskich z rodzi

mym kapitałem.

Nie będzie dalszych zwolnień
- Należę do grupy, która przy

chodzi do Jarocina, po to by go po 
pierwsze uratować przed upadkiem 
i po drugie, żeby go wprowadzić do 
szerszego holdingu, do inwestora 
strategicznego - wyjaśnia Zbigniew 
Mendel, który funkcję prezesa za
rządu w jarocińskiej firmie pełni od 
dziewięciu miesięcy. Po tym okre
sie pracy, jarocińskie zakłady, zda
niem prezesa „wychodzą na pro
stą”. Firma ma szansę znaleźć się 
w grupie inwestora strategicznego 
i ustabilizować swoją pozycję.

Zbigniew Mendel zapewnia, że 
nie będzie dalszych zwolnień. Je
żeli koniunktura rynkowa i nasza 
sprzedaż nie będą spadały, sądzę, 
że nie ma powodów do większych 
niepokojów - mówi. Obecnie w Ja
rocińskich Fabrykach Mebli zatrud
nionych jest 787 pracowników. Bi
lans ostatnich zwolnień to 57 osób. 
- Możemy uspokoić pracowników, 
czuję się kompetentny do odpowie
dzi na to pytanie. Nie ma powodów  
sądzić, że zmiana właściciela to 
początek jakiejś rewolucji w Jaro
cinie kontynuuje prezes Mendel. 
Z jego relacji wynika, że zakład nr 2 
zostanie przeniesiony na zakłacfrff i . 
Powstanie w Jarocinie jedna firma. 
Oprócz tego JFM mają swój zakład 
w Kępnie.

W najbliższych dniach Swarzędz 
Meble SA zamierza wystąpić do 
urzędu antymonopolowego o zgo
dę na połączenie z jarocińskim za
kładem. Umowa końcowa ma być 
podpisana do 31 marca (możliwość 
przedłużenia terminu do 30 czerw
ca). Zdaniem Zbigniewa M endla 
swarzędzka spółka meblarska na 
pewno będzie dążyła do przejęcia 
ponad 50 % akcji JFM. (ag)

Mieczysława Jankowska, córka ostatniego prezesa 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Nowym Mieście przekazała 

cenne pamiątki Muzeum Regionalnemu w Jarocinie.

Uroczystość odbyła się 18 grud
nia. Mieczysława Jankowska, cór
ka pstatniego prezesa nowomiej- 
skiego bractwa przekazała jarociń
skiemu muzeum szarfę z napisem 
„Bractwo Strzeleckie Nowemiasto 
n.w. R 1907” oraz 78 medali, krzy
ży i odznaczeń z lat 1861-1939. 
W posiadaniu muzeum znalazła się 
m. in. cenna odznaka z napisem: 
„Na pamiątkę dla Bractwa Strzelec
kiego w Nowemmieście n/W od 
cechmistrzaK. Jankowskiego 1927 r.” 
Mieczysława Jankowska przekaza
ła również sześć plakietek na drze
wiec sztandaru otrzymanych przez 
bractwo z okazji 300-lecia w 1937 
roku. - Jest to dar szczególny. Przez 
pół wieku wydawało się, że tego nie 
ma - powiedział Eugeniusz Czarny,

nych gości, iż przedmioty po nowo- 
miejskim bractwie trafiają nieprzy
padkowo do Jarocina. - Mamy spo
ro pamiątek po bractwach kurko
wych w Mieszkowie, Jaraczewie, 
Żerkowie. To wszystko razem two
rzy wielki zespół.

Podczas spotkania odbyło się 
uroczyste podpisanie aktu darowi
zny. W podziękowaniu Mieczysława 
Jankowska otrzymała album ze zdję
ciami przedstawiającymi wszystkie 
podarowane przedmioty. W imieniu 
władz samorządowych Jarocina wy
razy wdzięczności przekazał Marian 
Sikorski, przew odniczący Rady 
Miejskiej Jarocina. - Z wielkim pie
tyzmem będziemy opiekowali się tym 
cennym darem, będziemy go pokazy
wać młodzieży i mówili przy każdej

(f)O
O

Mieczysława Jankowska w czasie podpisywania
kustosz muzeum. - Przez czas woj
ny wszystkie pamiątki przeleżały za
kopane w ziemi. Później były prze
kazane muzeum w Poznaniu, ale się 
okazało, że ich tam nie ma. Dopie
ro po wielu staraniach udało się te 
rzeczy z powrotem odzyskać. Euge
niusz Czarny poinformował zebra

aktu darowi
okazji, że jest to d a t ..
Miasta. W zruszona 
Jankowska stwierdziła z satysfakcją. 
- Dla mnie jest to bardzo ważne, że 
mogłam dać te pamiątki właśnie Ja
rocinowi. Kiedyś przecież Nowe Mia
sto do Jarocina należało. Mój senty
ment do tego miasta pozostał. (jn)

N o w e  M i a s t o

Nagrodzeni sołtysi
-  Zrobiliście dobrą robotę - zwrócił się wójt Aleksander 
Podemski do pięciorga sołtysów, wręczając im upominki 

w dowód uznania za wytężoną pracę na rzecz miejscowości, 
w których mieszkają.

S o łty s i  E le o n o ra  N e h r in g  dzieścia cztery godziny na dobę. 
z Wolicy Pustej, Wincenty Pawel
czyk z Chociczy, Marian Suś ze 
Stram nic, Leon Figaj z Chrom ca 
i Jan Motyl z Bogu szyna zostali wy
różn ien i upom inkam i podczas 
ostatniej sesji w roku 2000. - Mam 
ogromną satysfakcję, Że nastąpił 
wybuch niesamowitej aktywności 
sołtysów. Wy tutaj robicie dobrą 
robotę dla nas wszystkich właśnie 
u siebie, w swoim sołectwie - stwier
dził z zadowoleniem wójt Pode
mski. Szczególnie uhonorowano 
Wincentego Pawelczyka. - Jest nie
kwestionowanym liderem wszyst
kich sołtysów. To nie ulega wątpli
wości. Działa dopiero dwa lata, 
a sołtysem je s t praktycznie dwa-

Dla Chociczy robi naprawdę wiel
ką robotę - stwierdził wójt. Odbie
rając sporych rozmiarów paczkę, 
sołtys zapowiedział: - Zobowiązu
ję  się do jeszcze bardziej wytężonej 
pracy, ale najpierw muszę załatwić 
sobie przedłużenie doby o godzinę. 
Radni i pozostali goście nagradzali 
gromkimi brawami każdego wy
różnionego. - Doceniamy wszyst
kich sołtysów, nie tylko pracę tej 
piątki - zwrócił się do pozostałych 
sołtysów Czesław  Jarecki, prze
wodniczący Rady Gminy w No
wym Mieście. - Niech pozostali nie 
czują się pokrzywdzeni, bowiem ich 
praca też jest ważna.

(jn)

Medale i wyróżnienia od Unii
Henryk Szymczak, członek zarządu i Zbigniew Biąłous, przewodniczący jarocińskiego koła 
Unii Wielkopolan zostali wyróżnieni za szczególne zasługi dla stowarzyszenia. Honorowy 

patronat nad uroczystością 10-lecia Unii objęli Szef Kancelarii Premiera RP minister 
Maciej Musiał i Wojewoda Wielkopolski Stanisław Tamm.

gniew Białous.
W trakcie uroczystości podkreślo

no osiągnięcie podstawowego celu 
Unii Wielkopolan, jakim było utwo
rzenie województwa wielkopolskie
go. Zwrócono również uwagę na 
duży udział stowarzyszenia w two
rzeniu programów poprawy jakości 
produktów i usług - „Wielkopolska 
jakość”, jakości życia Wielkopolan, 
programów rozwoju regionu, szcze
gólnie w zakresie rozwoju samorzą
dów lokalnych, organizacji pozarzą
dowych oraz propozycji do reform 
wprowadzonych przez rząd w okre
sie ostatnich dziesięciu lat.

Po zakończeniu części oficjal
nej odbył się uroczysty koncert z udzia
łem Danuty M izgalskiej, zespołu 
„Cameratis” oraz aktorów Teatru 
Nowego w Poznaniu. (akr»

Na zdjęciu stoją od lewej: prezydent Unii Wielkopolan 
prof. Piotr Buczkowski, Romuald Szperliński, Maciej Musiał, 
Władysław Reichelt oraz Henryk Szymczak

U roczystość zorganizow ana 
została w Sali Reprezentacyjnej 
Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. 
W trakcie części oficjalnej wystą
pili minister Maciej Musiał, Woje
woda Wielkopolski Stanisław Tamm,

M arszałek W ojewódz
tw a W ielk o p o lsk ieg o  
Stefan Mikołajczak, pre
zydent Poznania Ryszard 
Grobelny, prezydent Unii 
Wielkopolan - prof. Piotr 
Buczkowski. Podczas spo
tkania wręczone zostały 
okolicznościowe srebrne 
i brązowe medale za szcze- 
gólne zasługi na rzecz 
Unii Wielkopolan. Srebrne 
medale otrzymali: Włady
sław R eichert, M aciej 
Musiał. Romuald Szper

liński i Henryk Szymczak.
Brązowymi medalami wyróż

niono przedstawicieli kół regional
nych. Z jarocińskiego koła Unii 
Wielkopolan otrzymali je  Paweł Ja- 
chowski, Jacek Maciejewski i Zbi-
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■  wypadek 28 grudnia o godz. 17.20 w Jarocinie na ul. Wrocławskiej 
doszło do śmiertelnego wypadku. Kierujący, jelczem  mieszkaniec 
miejscowości Biadki nie zachował należytej ostrożności i podczas 
wyprzedzania pod wiaduktem kolejowym najechał na Halinę B. 
jadącą rowerem. W wyniku odniesionych obrażeń 43-łetnia kobieta 
poniosła śmierć na miejscu. Kierowca jelcza Józef B. został zatrzymany 
do dyspozycji prokuratora rejonowego. Mężczyzna był trzeźwy.

I  kradzieŻB i włamania 20 grudnia na os. 1000-lecia w Jarocinie o godz. 4.00 
ran o  p o lic ja n c i  z a trz y m a li  dw ó ch  m ężczy zn  - M a rc in a  S. 
i Przemysława W., którzy usiłowali skraść „malucha”.

W nocy z 20 na 21 grudnia w Wilkowyi nieznany sprawca skradł 
rower górski wartości 400 zł pozostawiony na przystanku MPK.

21 grudnia o godz. 16.30 nieznany sprawca skradł mieszkance 
Jarocina portfel z pieniędzmi i dokumentami.

W okresie świat na ul. Sienkiewicza w Jarocinie włamano się do 
hurtowni Koala. Sprawcy wyłamali zamki w drzwiach, a następnie 
skradli telefon bezprzewodowy, artykuły papiernicze i pieniądze 
łącznej wartości 3.500 zł. Złodzieje zostali zatrzymani 27 grudnia. 
Okazali się nimi dwaj 17-latkowie z Jarocina i Ciświcy.

W tym samym czasie nieznani sprawcy włamali się do hurtowni 
spożywczej na tej samej ulicy. Skradziono dziew ięć zgrzewek 
napojów wartości 90 zł.

Rów nież w okresie św iąt nieznany spraw ca w łam ał się do 
magazynku spożywczego kuchni internatu Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 1 w Jarocinie. Skradziono konserwy, mięso, masło wartości 200 zł.

(jn)

Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 747-22-41_ 
do Wojewódzkiej Komendy Policji w 130-334 (bezpłatny)

*  nowe zasady  
w ruchu drogowym

Od 1 stycznia kierowcy muszą się liczyć ze zmianą trzech 
zasad w ruchu drogowym.

Mija okres przejściowy dosto
sowywania niektórych znaków i sy
gnałów drogowych nowych zasa
dach. Znaki dotyczące zakazu za
trzymywania się i postoju od 1 stycz
nia 2001 roku dotyczyć będą stro
ny drogi, na której się znajdują, czy
li także chodnika. Przew idziano 
dwa wyjątki od tej zasady: gdy wy
znaczono miejsce na chodniku do 
parkowania oraz kiedy umieszczo
no tabliczkę z napisem „nie doty
czy chodnika”

Zezwolenie na warunkowe skrę
cenie w prawo musi dawać wyłącz
nie sygnalizator świetlny. Od 1 stycz
nia nie powinno już nigdzie być zie
lonych strzałek umieszczonych na 
tabliczkach pod sygnalizatorem .

t a r g o
marchew
pietruszka
seler
cebula
pieczarki
pomidory
cytryny
fasola
ziemniaki
jajka

- Jeżeli taką strzałkę gdziekolwiek 
się spotka, to nie należy się do niej 
stosować. Będzie to po prostu za
niedbanie służb drogowych - mówi 
komisarz Roman Borkiewicz, kie
rownik Samodzielnej Sekcji Ruchu 
Drogowego w KPP w Jarocinie.

Kolejna zmiana dotyczy prze
jazdu przez skrzyżowanie. Do 31 
grudnia kierujący, który na nie wje
chał mógł je opuścić przy świetle 
czerwonym nadawanym przez sy
gnalizator umieszczony zajezdnią. 
Od 1 stycznia skrzyżowanie moż
na opuścić dopiero wtedy, kiedy na 
sygnalizatorze będzie światło zie
lone bez względu na to, gdzie jest 
umieszczony.

(jn)

w i s k o
0,60 do 0,80
1.00 do 3,00
1.00 do 2,00
0,60 do 0,80
3.50 do 5,00
4.00 do 9,00
4.00 do 5,00
4.00 do 8,00 

0,40
3.50 do 5,00

22 grudnia w Tarcach strażacy usuwali odłamany konar drzewa zwi
sający nad jezdnią.

23 grudnia w Kątach usuwano nadłamany konar drzewa wiszący nad 
linią energetyczną.

28 grudnia w Jarocinie na ul. Wrocławskiej likwidowano skutki wypadku 
drogowego, do jakiego doszło pomiędzy rowerzystką a ciężarowym jelczem.

29 grudnia w Jarocinie na ul. Batorego gaszono pożar kontenera na 
śmieci. Ogień zaprószyła osoba nieznana.

(jn)
Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Jarocinie.

Zaćmienie Księżyca
Wieczorem, 9 stycznia nastąpi całkowite zaćmienie 

Księżyca. To niecodzienne zjawisko będzie widoczne 
także w Jarocinie.

Zaćmienie Księżyca widoczne 
będzie w całej Europie, a także 
Afryce, Azji, Australii. Chwila wej
ścia w półcień Ziemi jest właściwie 
niedostrzegalna i dopiero wtedy, 
gdy cala tarcza Księżyca znajdzie 
się wewnątrz stożka półcienia, daje 
się zauważyć wyraźne pociemnie
nie jego części tarczy. W chwili, gdy 
Księżyc styka się ze stożkiem cie
nia, rozpoczyna się zaćmienie czę
ściowe. Na lewym brzegu tarczy 
zjawia się wtedy ciemna szczerba, 
która rośnie i obejmuje coraz więk
szą część jego powierzchni. Całko
wite zaćmienie kończy się wtedy, 
gdy Księżyc zaczyna opuszczać 
cień Ziemi i stopniowo coraz więk
sza jego część przechodzi do stoż

ka półcienia.
W Jarocinie zaćmienie częścio

we rozpoczyna się o godz. 19.42, 
maksimum nastąpi o godz. 2J.21, 
a zakończy się o godz. 22.59. Ob
serwując całkowite zaćmienie Księ
życa dostrzegamy, że nie przestaje 
on być widoczny, lecz świeci czerw- 
nobrunatnym światłem. Oświetlenie 
tarczy ukrytej w cieniu Ziemi po
woduje światło słoneczne, które 
załamuje się w atmosferze ziem
skiej.

Kolejne zaćm ienie Księżyca 
będziemy mogli obserwować w Pol
sce 16 maja 2003 roku przed wscho
dem Słońca.

ANDRZEJ OWCZAREK 

Planetarium w Potarzycy

Emeryci pojadą do operetki
Jarociński Oddział Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów organizuje wyjazd do Teatru 
Muzycznego w Poznaniu na operetkę „ Księżniczka Czardasza ” .

Wyjazd do Teatm Muzycznego 
zostanie zorganizowany we wtorek 
23 stycznia 2001 roku. Do uczest
nictwa jarociński oddział PZERiI 
zaprasza nie tylko swoich członków, 
ale i sympatyków. Szczegółowe in

formacje można uzyskać w biurze 
Polskiego Związku Emerytów, Ren
cistów i Inwalidów przy ulicy Ko
ściuszki 15a we wtorki i piątki 
w godzinach od 9.00 do 12.00.

(Is)

Wystawa w jarocińskim muzeum

Zaczarowany świat rzeźb
„Świat zaklęty w drewnie” - tak zatytułowana jest 

niezwykła wystawa rzeźby amatorskiej prezentowana 
w Muzeum Regionalnym w Jarocinie. 250 zgromadzanych 

tutaj prac wykonanych zostało z. drewna, gliny, gipsu 
różnymi technikami.

Autorami prezentowanych prac 
są: Jan Grygiel, Aleksander Karcz, 
Grzegorz Kaczmarek, Lech Klim
kiewicz, Marek Kuś, Edward Lo
renc, Ryszard Mańczak, Stefan Ma
tysiak , S tan isław a N iew itecka, 
Bogdan Osuch, Czesław Osuch, 
Andrzej Stawik, Jan Strzelczyk. 
Jerzy Strzelczyk, Wiesław Szlach- 
c iak , Jakub  S zó stak , Jan W a

gner i Tomasz Wolniak.
Wystawa „Świat zaklęty w drew

nie” czynna będzie do 31 marca 
2001 roku. Muzeum czynne jest 
w poniedziałki, wtorki, czwartki 
i piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w środy od 9.00 do 17.00, w pierw
szą sobotę i niedzielę miesiąca od 
godz. 9.00 do 13.00.

(akf>

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21 od poniedziałku do 
piątku. Punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i człon
ków ich rodzin czynny w każdą śro
dę i piątek od godz. 17.00 do 20.00 
w Centrum Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Jarocinie, ul. Koś
ciuszki 18. Przyjmuje specjalista psy
choterapii uzależnień.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czynny 
w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca 
w godz. 17.00 -18.00. Punkt konsulta
cyjny, który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alkoho
lowym i członków ich rodzin, czynny 
jest. w tych samych dniach i godzi
nach w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04czynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 - 18.(X). Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeutyczne 
dla osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Rusku.

Do 7 stycznia dyżur nocny w godz.
20.00 - 8.00 pełni apteka „Conval- 
la ria” (Jarocin, ul. Wolności 7, tel. 
747-25-63). Od 8 do 14 stycznia 
czynna będzie apteka „B ratek”  (Ja- 
rolcin, os. Konstytucji 3 Maja 30, 
tel. 747-16-20).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.(X) do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty M arcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.00 do 17.00 otwarta 
jest apteka „Rem edium ” (Jarocin, 
ul. św. Ducha 14, tel. 747-15-50), 
a od 17.00 do 20.00 - apteka „Pod 
Zegarem ”  (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

pogotowia

WODOCIĄGOWE
tel. 747-30-80 
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
teł. 991

KINO „E C H O ” 
Jarocin , ul. Gołębia 1

„R udolf - czerwononosy renifer”
5 i 6 stycznia - godz. 17.00
7 stycznia - godz. 16.00
8 i 9 stycznia - godz. 17.00
Cena biletów - 10 zl
Bilety ulgowe dla dzieci do lat 14-8 zl
Bilety zbiorowe dla szkól - 5 zl
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Czy 11 będzie ekspresowa? Maturzyści
Nie wiadomo jeszcze czy droga nr 11 na odcinku Poznań - Jarocin - Ostrów Wielkopolski 
będzie przebudowana i zaliczona do dróg ekspresowych. Nie ma również dokładnej daty, 
od kiedy w jarocińskim szpitalu będzie funkcjonował oddział ratownictwa medycznego.

Na ostatniej sesji rady powiatu 
wicestarosta Czesław Robakowski 
złożył sprawozdanie z działalności 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
W ojew ództw a W ielkopolskiego 
w 2000 roku. Dla naszego powiatu 
za najważniejsze uznał wpisanie 
szpitala jarocińskiego do planu two
rzenie oddziałów ratownictwa me
dycznego w Wielkopolsce oraz roz
poczęcie starania o włączenie całej 
drogi nr 11 do układu autostrad i dróg 
ekspresow ych, przygotow anego 
przez M inisterstwo Komunikacji 
i Gospodarki Morskiej. - Z informa
cji przekazanej przez ministerstwo 
wynika, że droga nr 11 na odcinku 
Kołobrzeg - Koszalin - Piła - Poznań 
została w ostatniej wersji układu 
autostrad i dróg ekspresowych uję
ta, ja ko  droga ekspresowa. Nie 
przewidziano natomiast przebudo
wy dalszej je j części - czyli dawnych 
tras 42 - przebiegającej przez Ja
rocin i 43 - prow adzącej przez  
Ostrów Wielkopolski do Katowic 
- poinformował Czesław Robakow
ski. Równocześnie m inisterstwo 
zapewniło, że po zebraniu i rozpa
trzeniu wszystkich złożonych opi

nii i wniosków, jeśli okażą się one 
zasadne i realistyczne z punktu wi
dzenia ich finansowania, mogą na
stąpić korekty opracowanego pro
jektu. W sprawę uznania całej dro
gi nr 11 jako trasy ekspresowej za
angażowanych jest wiele gmin i po
wiatów województwa wielkopol
skiego. Wielokrotnie występowały 
one w tej sprawie do władz pań
stwowych. Na temat przebudowy 
drogi nr 11 przedstawiciele zainte
resowanych samorządów terytorial
nych rozmawiali również na spo
tkaniu z wojewodą, marszałkiem 
województwa wielkopolskiego i par
lamentarzystami wielkopolskimi, 
które odbyło się z inicjatywy Cze
sława Robakowskiego. Jednak na
dal nie wiadomo, czy rzeczywiście 
droga nr 11 na odcinku Poznań 
- Ostrów Wielkopolski - Katowice 
rzeczywiście będzie zaliczona do 
dróg ekspresowych.

Stowarzyszenie Gmin i Powia
tów Województwa Wielkopolskie
go zaangażowało się również w dzia
łalność komitetu do spraw reorga
nizacji służby zdrowia na terenie 
Wielkopolski. - Dla nas najwięk-

Kot l i n

szym osiągnięciem było umieszcze
nie oddziału ratunkowego jarociń
skiego szpitala w planie systemu ra
townictwa medycznego. Zagwaran
tuje to funkcjonowanie szpitala na 
odpowiednio wysokim poziomie, 
a z drugiej strony da także wysoką 
pozycję w kategorii usług medycz
nych, ponieważ każdy taki szpital 
otrzymuje dodatkowe fundusze na 
wyposażenie w sprzęt - zapewniał 
radnych Czesław Robakowski, będą
cy jednocześnie członkiem komite
tu. Jednak na oddział ratownictwa 
w jarocińskim szpitalu trzeba będzie 
jeszcze poczekać, ponieważ zakwa
lifikowano go do realizacji dopiero 
w drugim etapie. W podobnej sytu
acji są Wągrowiec, Gniezno, Cho
dzież, Wolsztyn, Rawicz, Między
chód i Śrem. W tych szpitalach nale
ży poczynić stosunkowo duże nakła
dy finansowe na przystosowanie 
obiektów do potrzeb ratownictwa 
medycznego, dlatego stopniowo będą 
powstawały dopiero po uruchomie
niu oddziałów w placówkach z pierw
szej grupy, do której zaliczono szpi
tale w Kole, Kościanie, Środzie Wiel
kopolskiej oraz Pleszewie. (mar)

Świetlica i kolonie
Prawie 50 tysięcy złotych zostanie w  przyszłym roku wydane na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w  Kotlinie. W 2001 roku 
przewidziano m. in. utworzenie świetlicy socjoteraspetycznej oraz sfinansowanie kolonii, 

obozów dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią.

Na terenie gminy Kotlin sprze
daż napojów alkoholowych prowa
dzona jest w 25 sklepach i pięciu 
p laców kach gastronom icznych. 
Obecnie tylko w siedmiu sklepach 
na terenie gminy prowadzona jest 
oprócz wina i piwa również sprze
daż wódki. Obecnie opłata podsta
wowa za sprzedaż wódki wynosi 
1.940 złotych. W gastronomii tyl
ko trzy placówki spośród pięciu 
mają prawo do prowadzenia wszy
stkich rodzajów alkoholu. Wszyst
kie placówki prowadzą sprzedaż na 
podstaw ie zezw oleń w ydanych 
przez w ójta gminy. Zezw olenia 
obowiązują przez okres pięciu lat. 
Uzyskane za wydanie pozwoleń 
pieniądze w wysokości 48.500 zło
tych przeznaczane są na realizację 
gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alko
holowych. Gminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej w Kotlinie swoją po
mocą obejmuje obecnie 51 rodzin, 
w których występuje problem alko
holowy. W rodzinach tych jest 88 
dzieci, w tym 79 w wieku szkol
nym. Dzieci uczęszczające do szkół 
podstawowych i gimnazjów mają

w w iększości w ykupione przez 
GOPS posiłki w stołówkach szkol
nych.

Funkcjonariusze z Komisariatu 
Policji w Kotlinie od stycznia do 
listopada 2000 roku osiemnaście 
razy interweniowali w przypadkach 
osób nietrzeźwych. W siedemnastu 
przypadkach były to interwencje 
domowe, w jednym  - w miejscu 
publicznym. Sporządzono 26 wnio
sków o ukaranie osób za kierowa
nie pojazdami w stanie nietrzeźwo
ści. Prowadzono również pięć po
stępowań przygotowawczych prze
ciw ko osobom , k tóre popełniły  
przestępstwa w stanie nietrzeźwo
ści. Trzy postępowania dotyczyły 
znęcania się nad rodziną, jedno - wy
padku drogowego i jedno - pobicia.

W programie profilaktyki i roz
wiązywania problemów alkoholo
wych uchw alonym  przez Radę 
Gminy w Kotlinie na 2001 rok prze
widziano m. in. edukację publicz
ną w formie broszur, ulotek, porad
ników (1.000 zł), finansowanie po
mocy prawnej lub obdukcji lekar
skiej (1.000 zł). Największe nakła
dy 12.000 złotych przeznaczone są

na sfinansowanie kolonii i obozów 
dla dzieci z rodzin zagrożonych al
koholizm em  oraz na stworzenie 
świetlicy socjoterapeutycznej w bu
dynku Szkoły Podstawowej w Ko
tlin ie  - 10.000 zło tych . Ponad
14.000 złotych przew idziano na 
dofinansowanie organizacji festy
nów, konkursów, koncertów i im
prez sportowych, w czasie których 
podejm ow ana będzie  tem atyka 
uzależnień, rozprowadzane ulotki. 
W myśl programu zostaną zorgani
zowane również szkolenia dla ro
dziców, które poprowadzą przygo
towani na specjalnych kursach na
uczyciele. Osobne szkolenia prze
prowadzone będą wśród młodzie
ży gimnazjalnej. Gminna komisja 
RPA planuje także przygotowanie 
anonimowej ankiety na temat prze
strzegania zakazu sprzedaży alko
holu nieletnim, a także przeprowa
dzanie kontroli w zakresie zgodno
ści prowadzonej sprzedaży z ze
zwoleniem oraz przestrzegania wa
runków i zasad sprzedaży. W przy
padku cofnięcia zezwolenia opłata 
nie podlega zwrotowi.

(ls)

Z  pracą polskich parlamentarzystów miał okazję 
zapoznać się kolejny rocznik maturzystów z jarocińskiego 
„ogólniaka”. Wycieczki do Sejmu RP stały się już tradycją

w tej szkole.

Uczniowie klasy IVg jarocińskiego „ogólniaka" zwiedzili obiekty sejmowe. Spotkali się 
z posłem Sewerynem Kaczmarkiem i posłanką Krystyną Łybacką

Młodzież klas maturalnych z Li
ceum im. Tadeusza Kościuszki w Ja
rocinie gościła w sejmie na zapro
szenie posła Seweryna Kaczmarka 
w czwartek 14 grudnia. Maturzy
ści już od 7 lat jeżdżą na wycieczki 
do Warszawy organizowane przez 
mgr Hankę Chodorowską - nauczy
cielkę historii i wiedzy o społeczeń
stwie w LO. Podczas tych wyjaz
dów licealiści zapoznają się z pra-

N o w e

cą parlamentarzystów, zw iedzają 
obiekty sejmowe i pałac prezydenc
ki. Spotykają się także z olimpijczy
kami w siedzibie Polskiego Komi
tetu Olimpijskiego.

Wizyty maturzystów w parla
mencie są ułatwione dzięki pomo
cy parlamentarzystów Wielkopol
ski, obecnie posła Seweryna Kacz
marka.

(ag)

M i a s t o

Więcej
dla nauczycieli
Dodatek motywacyjny wyższy o 30 zł oraz więcej 
za poprawianie uczniowskich zeszytów przyznała 

nowomiejskim nauczycielom rada gminy 
na przedświątecznej sesji.

Nowy regulam in określający 
wysokość i warunki przyznawania 
nauczycielom wynagrodzeń i do
datków uchwalili nowomiejscy rad
ni 20 grudnia. Poprzedni, z wrze
śnia uchwalony był z zastrzeżeniem 
jego obowiązywania do końca roku 
2000. Istotnymi zmianami nowego 
regulaminu są podwyżki dodatków 
motywacyjnego o 30 zł oraz o 6 zł 
(z 18 do 24) za analizę prac i zajęć 
uczniowskich z języka polskiego. 
Pozostałe dodatki i składniki wyna
grodzenia, w tym dodatki mieszka
niowe pozostają, na tym samym 
poziomie. - Oczekiwania większo
ści nauczycieli się spełnią. Dodatki 
motywacyjne będą ju ż  w miarę na 
przyzwoitym poziomie. Na to p o 
winno nam pieniędzy w budżecie 
przyszłorocznym wystarczyć. Nie 
jest wolą zarządu, by maksymalnie

ucinać te dodatki. Chcemy, by w oświa
cie było zadowolenie, a jego efekty 
przekładały się na odpowiedni po
ziom kształcenia - mówił wójt Alek
sander Podemski przed przyjęciem 
uchwały. Zadowolony z nowego 
regulaminu był także obecny na 
sesji Marian Szczepaniak, prezes 
zarządu oddziału ZNP, który stwier
dził, iż w pewnym stopniu zostały 
uwzględnione wcześniejsze propo
zycje  zw iązkow ców . U chw ała 
zmieniająca regulamin została pod
jęta jednogłośnie. - Myślę, że tymi 
pociągnięciami w jak iś  sposób do
chodzim y do pew nego poziom u, 
który będzie choć trochę zadowa
lał nauczycieli. Te kwoty chyba są 
na miarę przyszłego budżetu - pod
sumował radny Mirosław Jędrzak, 
przewodniczący komisji oświaty.

(jn)
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i n f o r m a c j e

Przyklaśnięty budżet
W budżecie powiatu na 2001 rok przewidziano deficyt na sumę ponad 550 tys. zł. Mimo to, po raz pierwszy w tej kadencji, projekt przyjęto 

jednogłośnie. Jedyny warunek, jaki postawiła opozycja - przeznaczenie większych środków na kulturę niż proponowano w uchwale - zarząd
przyjął w ciągu piętnastominutowej przerwy w obradach sesji.

Sesja Rady Powiatu, która od
była się jeszcze przed świętami 
Bożego Narodzenia, poświęcona 
była przede wszystkim budżetowi 
na 2001 rok. Przygotowany przez 
zarząd projekt pozytywnie oceniła 
Regionalna Izba Obrachunkowa - Zo
stał on szczegółowo omówiony na 
posiedzeniach komisji rady i pozy
tywnie zaopiniowany przez komisję 
budżetu i finansów. Wszystkie pro
ponowane przez komisję niewielkie 
zmiany zostały przez zarząd uwzględ
nione w projekcie uchwały - wyja
śniał starosta Adam K ołodziej, 
otwierając debatę nad przyszłorocz
nym budżetem. - Chciałbym pod
kreślić, że został on opracowany na 
szacunkowych wskaźnikach otrzy
manych z ministerstwafinansów i może 
po uchwaleniu budżetu państwa  
ulec zmianie. Mimo to, zdaniem za
rządu, przedstawiony budżet je s t  
budżetem rozwojowym i zabezpie
cza wykonanie podstawowych za
dań z zakresu życia społecznego i go- 
spodarczego. Świadczy o tym wzrost 
nakładów na poszczególne zadania, 
a w szczególności na drogownictwo
- 107 %, szpital - 242 %, promocję
- 125 %, kulturę - 118 %, oświatę
- 103 %. Również wzrasta wskaź
nik wydatków inwestycyjnych w sto
sunku do ogółu wydatków i wynosi 
4,05 %, a wliczając wydatki na re
mont szpitala i dróg - 6,03 %. Zda
jem y sobie sprawę z tego, że każdy 
radny może mieć inne spojrzenie na 
zaproponowane wydatki w tym bu
dżecie, ponieważ nie zaspokajają 
one wszystkich potrzeb naszego  
społeczeństwa - mówił starosta.

Budżet z kredytem i szpitalem
Projekt szczegółowo omówiła 

radnym skarbnik powiatu Dorota 
Chuda. Dochody powiatu zaplano
wano na ponad 34 min 931 tys. zł, 
natomiast wydatki na ponad 35 min 
481 tys. zł. Deficyt w kwocie oko
ło 550 tys. zł, powstały w związku 
z wdrażaniem Karty Nauczyciela, 
ma zostać pokryty długotermino
wym kredytem bankowym, zacią
gniętym na sumę 1 min zł. Dla po
rów nania, w ubiegłym  roku po 
wszystkich zmianach dochody po
wiatu kształtowały się na poziomie 
ponad 33 min 959 tys. zł, a wydat
ki - ponad 34 min 859 tys. zł.

W projekcie przedstawionym na

sesji na potrzeby starostwa przezna
czono ponad 3 min 90 tys. zł (w tym 
2 min 113 tys. zł na wynagrodze
nia, czyli o 288 tys. zł więcej niż 
w roku ubiegłym). Wydatki na Po
wiatowy Zarząd Dróg zaplanowa
no na sumę 2 min 229 tys. zł, w tym 
na remonty i inwestycje na drogach 
powiatowych 1 min 780 tys. zł (sub
wencja drogowa z budżetu państwa 
wynosiła ponad 3 min 275 tys. zł). 
Szkolnictwo podległe powiatowi 
otrzyma 13 min 72 tys. zł (subwen
cja oświatowa wynosiła 12 min 495 
tys. zł). Nie zaplanowano tu jednak 
żadnych remontów ani środków na 
inwestycje. Po raz pierwszy w pro
jekcie budżetu przewidziano wy
datki na szpital w kwocie 800 tys. 
zł, z czego 200 tys. ma zostać prze
znaczone na remonty, pozostałe 600 
tys. zł na zakupy inwestycyjne. Na 
kulturę i ochronę dziedzictwa na
rodowego zarząd proponował wy
dać w tym roku ponad 248 tys. zł, 
tu jednak zastrzeżenia zgłosiła opo
zycja. Dwa lata temu bowiem Rada 
Powiatu uchwaliła, iż na potrzeby 
tego działu powiat będzie wydawał 
nie mniej niż 0,8 % dochodu (w 2001 
r. byłaby to więc suma 279 tys. zł).

Poza tym na Radę Powiatu prze
znaczono 280 tys. zł (w 2000 r. było 
243 tys. zł). Zaplanowano także 
wydać 70 tys. zł na stypendia dla 
uczniów, 30 tys. zł na kontynuację 
projektu rehabilitacji i integracji 
dzieci niepełnosprawnych (realizo
wanego przez Stowarzyszenie „Pra
ca - Integracja - Samorządność”) 
oraz 20 tys. zł na programy promo
cji zdrowia w zakresie wczesnego 
wykrywania raka piersi i osteopo
rozy. Te ostatnie propagować mają 
przeprowadzanie badań specjali
stycznych, w pierwszej kolejności 
osobom o najniższych dochodach. 
W planach inwestycyjnych na 2001 r. 
na łączną kwotę 760 tys. zł znala
zły się takie pozycje jak: budowa 
chodnika w Łuszczanowie oraz w Woj
ciechowie - Łowęcicach, budowa 
zatoki autobusowej w Dąbrowie, 
przebudowa kanalizacji deszczowej 
na drodze Zalesie - Mieszków oraz 
przebudowa mostu wraz z dojazda
mi na drodze Wyszki - Twardów. 
W tym roku zamierza się również 
wymienić dach w budynku Sane
pidu oraz kontynuować moderniza
cję internatu w M łodzieżow ym

Ośrodku Wychowawczym w Cere- 
kwicy. Wszystkie te inwestycje pla
nowane są do realizacji w III lub 
IV kwartale 2001 roku. Poza tym 
starostwo ma przeznaczyć 100 tys. 
zł na wymianę c. o. oraz poszycia 
dachowego na budynku urzędu. Na 
rzecz starostwa, Zarządu Dróg Po
wiatowych, Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej i Domu Pomocy 
Społecznej zamierza się także do
konać zakupów inwestycyjnych na 
ogólną kwotę 152 tys. zł.

W projekcie budżetu propono
wano też utworzyć rezerwę w kwo
cie ponad 337 tys. zł (w tym 300 
tys. zł na poręczenie kredytu ZZOZ).

Z pustego nawet Salomon nie naleje
Wszystkie komisje rady pozy

tywnie zaopiniowały przedstawio
ną przez panią skarbnik propozy
cję uchwały budżetowej. Przewod
niczący komisji edukacji, Ryszard 
Jacek, zastrzegł jednak, by w mia
rę posiadanych środków pomyśleć
0 remontach i inwestycjach w pla
cówkach oświatowo-wychowaw
czych. Komisja rozwoju gospodar
czego i promocji uważała, że za mało 
pieniędzy przeznaczono na utrzyma
nie dróg i promocję powiatu. Nato
miast komisja porządku publiczne
go i bezpieczeństwa wnioskowała 
by w przyszłości znaleźć dodatko
we fundusze na potrzeby policji
1 straży pożarnej.

- Jak wszyscy wiemy, nie jest to 
budżet na miarę potrzeb, a na mia
rę możliwości. Możliwości na 2001 
rok są nieco większe. W stosunku do 
roku 2000 ten wzrost wynosi 5,3%, 
uwzględniając zaciągnięty kredyt 
- 8,59 % - stwierdził Jerzy Mielo- 
szyk, wypowiadający się w imieniu 
radnych klubu SLD. - Starostwo 
p o w ia tow e w iększo ść  środków  
otrzymuje z budżetu centralnego łub 
od wojewody. Przekazywane środ
ki każdorazowo są niewystarczają
ce do potrzeb a niejednokrotnie od
czuwa się wrażenie, że celowo są 
blokowane, tak jak  to miało miej
sce w oświacie, pomocy społecznej, 
urzędzie pracy czy policji. Bywały 
miesiące, kiedy instytucje te nie 
miały pieniędzy na wynagrodzenie 
dla swoich pracowników. Jednak
że przy pomocy starostwa proble
my te rozw iązyw ano i to naw et 
w terminie. Przy konstrukcji budże

tu na 2001 r., zarówno zarząd jak  
i komisje stałe miały dylemat z roz
dysponowaniem przewidzianych do
chodów, gdyż każda placówka, insty
tucja czy służba podległa starostwu 
składała dużo większe zapotrzebowa
nie. Mamy świadomość, że można by 
dać wiele więcej, ale nawet Salomon 
z pustego nie naleje - mówił Jerzy 
Mieloszyk i zapewnił, że radni z klu
bu SLD będą głosować za przyjęciem 
projektu budżetu.

Za dobrą uznał konstrukcję bu
dżetu także klub radnych Przymierza 
Społecznego (PSL). - Istotną spra
wą jest, by uchwalony budżet na rok 
2001 był prawidłowo realizowany 
z pełnym zachowaniem dyscypliny f i 
nansowej, mając zawsze na uwadze 
oszczędności kosztów  - podkreślał 
w imieniu klubu Kazimierz Węgrzy- 
nek. Radny wyraził też nadzieję, że, 
podobnie jak  w roku ubiegłym , 
w miarę posiadanych środków zarząd 
dokonując zmian będzie uwzględniał 
potrzeby jednostek wchodzących 
w skład powiatu.

Będziemy „za", jak dacie więcej 
na kulturę

Opozycja - radni klubu Unii 
Wielkopolan oraz klubu AWS - zgło
siła kilka zastrzeżeń do projektu bu
dżetu. Henryk Szymczak w imie
niu klubu Unii Wielkopolan stwier
dził, że wzrost dochodów powiatu 
odejmując jednorazowe zyski pla
nowane ze sprzedaży mienia (1 min 
300 tys. zł) jest zbyt mały, co po
w inno zarząd zm obilizow ać do 
działania w kierunku restrukturyza
cji wydatków. Radny skrytykował 
także zasadność zaciągania kredy
tu na wydatki związane z oświatą 
w kwocie 1 min zł. Zdaniem Hen
ryka Szymczaka wartość kredytu 
powinna odnosić się dokładnie do 
kwoty deficytu budżetowego (oko
ło 550 tys. zł) lub potrzeb oświaty. 
Za dobrą stronę projektu uznał 
przeznaczenie pieniędzy na szpital, 
remont budynku Sanepidu oraz pro
mocję rolnictwa (10 tys. zł). Nato
miast wydanie 90 tys. zł na promocję 
powiatu uważał za zbyt duże. - Tym 
bardziej, że mamy deficyt budżetowy, 
a ostatnie poczynania wydziału pro
mocji przeczą je j idei - osobne stoiska 
na Inwestcity czy wydawanie róż
nych folderów, co roku nowych, za 
pieniądze firm  - mówił Henryk

Szymczak. Podstawowy zarzut, jaki 
w ystosow ał klub radnych Unii 
Wielkopolan, dotyczył jednak pla
nowanych wydatków na kulturę. By 
były zgodne z ustaloną wcześniej 
zasadą przeznaczania na ten dział 
0,8 % dochodów  pow iatu, w e
dług radnych opozycji, brakowa
ło w projekcie 30 tys. zł. Od wnie
sienia w tej sprawie poprawki klub 
UW uzależnił swoje poparcie dla 
proponowanego budżetu.

Podobne stanowisko zajęli rad
ni z klubu AWS. Do listy zastrze
żeń dodali jeszcze wzrost wydat
ków na administrację (o wiele więk
szy niż wzrost wydatków budżeto
wych w ogóle) oraz znacznie mniej
sze, ich zdaniem o 31%, fundusze 
przeznaczane na inwestycje.

Oklaski za jednomyślność
Po trwającej później piętnasto

minutowej przerwie, wicestarosta 
Czesław Robakowski oznajmił, że 
w jej trakcie odbyło się posiedze
nie zarządu z udziałem  radnych 
koalicji. - Analizowaliśmy uchwałę 
rady m ów iącą o przeznaczeniu  
środków na kulturę. Przy opraco
waniu tegorocznego budżetu nie 
uw zględniliśm y dochodów  w ła
snych. To są środki wypracowane 
w trakcie realizacji roku budżeto
wego, które w naszym przypad
ku  k sz ta łtu ją  się  w w ysokości 
3.822.470 zł. Gdy od tego weźmie
my 0,8%  stanowi to kwotę 30. 579 zł 
- o której mowa. Zarząd uznał, że 
dochody własne nie powinny stano
wić podstawy dodatkowego „opo
datkow ania". Do tego dochodzi 
jeszcze kredyt bankowy - także tkwi 
w dochodach w łasnych. Jest to 
nieścisłość naszej uchwały. Zarząd 
i radni koalicji postanow ili więc 
wnieść na dzisiejszej sesji popraw
kę - tłumaczył wicestarosta. Dosto
sowując się do warunków posta
wionych przez opozycję, zapropo
nowano zmniejszenie wydatków na 
administrację o 15 tys. zł oraz zdję
cie 15 tys. zł z rezerwy ogólnej, a uzy
skane w ten sposób pieniądze prze
znaczyć na sporny dział.

Projekt budżetu z uwzględnie
niem tej zmiany przyjęto jednogło
śnie, po czym na sali sesyjnej roz
legły się oklaski. To radni sami so
bie bili brawo.

ANNA GOGOŁKIEWICZ

KSIĘGI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

p o p ro w a d z i Biuro R a c h u n k o w e

PHU JARMEN
ul. Wojska Polskiego 117 

63-200 Jarocin 
tel. 747-28-92

Promocja: p ie rw s z y  m ie s ią c  b e z p ła tn ie
____________ __________________________________  (SOJ 376/2000)
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O środek Szkolenia K ie row ców  
W iesław  Banaszyński
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Szkolenie Fiatem Punto II 
Krótkie terminy szkoleń 

Możliwość płatności w ratach 
Dowóz na pierwszy egzamin 

Cena kursu 650 zł 
Zgłoszenia telef.

747-17-44 lub 0-604/234-832
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Stanisław PATEREK 
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P a r a f i a l n e  k o r e p e t y c j e
Czwarty rok swojej działalności rozpoczęła szkółka „Antonianum”, w której udzielane są bezpłatne korepetycje z kilku przedmiotów. Działająca 

przy jarocińskiej parafii św. Antoniego z Padwy placówka powstała z inicjatywy ojca proboszcza Marka Janusa.

„Antonianum” istnieje od 1997 roku. Zajęcia odbywają 
się w salkach mieszczących się przy dolnym kościele ojców 
franciszkanów. Szkoła we wrześniu rozpoczęła czwarty rok 
działalności. Z zajęć skorzystały w tym czasie setki dzieci i mło
dzieży. Na korepetycje przychodzą przede wszystkim ucznio
wie podstawówek i gimnazjum. Zdarzają się również osoby 
uczęszczające do szkół średnich. Z uczniami, którzy mają 
największe zaległości, nauczyciele pracują indywidualnie 
w domu. - Korepetycje cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Uczestniczą w nich zarówno dzieci z Jarocina, ja k  i spoza 
miasta. Zajęcia przynoszą efekty, które widoczne są w sukce
sach uczniów. Niektórzy przychodzą do nas z rodzicami. 
Szczególnie podziwiam jednak tych, którzy zgłaszają się do 
„Antonianum" sami, widząc że coś w ich nauce szwankuje.

Co ciekawe, na zajęcia przychodzą nie tylko ci, którzy mają 
braki, zaległości w materiale, ale i uczniowie, którzy chcą 
■byćdzięki temu jeszcze lepsi - podkreśla ojciec Marek Janus, 
proboszcz jarocińskiej parafii św. Antoniego z Padwy.

W „Antonianum” pracuje społecznie pięciu nauczycieli. 
Są to zarówno emerytowani pedagodzy, jak i uczący w szko
łach. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w go
dzinach od 16.00 do 18.00. Przez cały tydzień prowadzone 
są zajęcia z matematyki. We wtorki dodatkowo można również 
skorzystać z pomocy nauczyciela języka polskiego, a w czwartki 
- języka niemieckiego i francuskiego. Z korepetycji mogą 
korzystać wszyscy, niezależnie od miejsca zamieszkania. - W tym 
roku kuleje nam język angielski. Nie mamy nauczyciela do 
tego przedmiotu. Osoba, która prowadziła lekcje, obecnie

studiuje i mieszka w Poznaniu. Przydaliby nam się nauczy
ciele z matematyki, która sprawia największe trudności. Wie
lu z nauczycieli - emerytów nie chce podejmować się reali
zacji nowego materiału, dlatego tym bardziej potrzebni są 
nam ludzie, którzy niedawno przestali uczyć lub nadal pra
cują w szkołach. Nauczyciele pozostałych przedmiotów też 
będą miłe widziani - mówi ojciec proboszcz.

Wielu uczniów chodzi na zajęcia systematycznie. Każdego 
dnia na poszczególne przedmioty uczęszcza kilka lub kilkana
ście osób. - Zawsze jednak mówię, że trzeba przychodzić prę
dzej, a nie wtedy, gdy zbliża się koniec roku szkolnego czy seme
stru. Warto byłoby się zmobilizować do wcześniejszego zgłosze
nia się na korepetycje - stwierdza ojciec Marek Janus.

Os)

Odeszli od nas:
LEON ŁYSIAK 1.71 (Żerków)
PELAGIA PODEMSKA I. 77 (Kruczyn)
KAZIMIERA JĘDRZEJCZAK 1.98 (Chromieć)
ROMAN CIEŚLAK 1.44 (Wojciechowo)
GENOWEFA PAWLIK 1.68 (Gola I)
STANISŁAWA STEFANIAK 1.80 (Kotlin)
FRANCISZKA ZAJĄCZKOWSKA I. 87 (Jarocin)
JAN WIŚNIEWSKI I. 51 (Mieszków)
MIECZYSŁAWA JURGAWKA I. 62 (Pleszew)
TEOFIL KAMIŃSKI I. 83 (Jarocin)
JANINA PAWLAK I. 72 (Magnuszewice)
MARIANNA ROSZAK I. 92 (Zakrzew)
JAN RZEPKA I. 87 (Roszków)
WITOLD CEZARYK 1.58 (Witaszyce)
ZYGMUNT STACHOWIAK I. 50 (Witaszyce)
ROMUALD BARDZIŃSKI I. 90 (Jarocin)
KRYSTYNA NOWACKA I. 64 (Jaraczewo)
ANNA MIKOŁAJCZAK I. 79 (Jarocin)
WŁADYSŁAW BURKIEWICZ L 64 (Tarce)
STEFAN MOFINA I, 78 (Bielejewo)
WACŁAW SKRZYPEK I. 73 (Jarocin)
MARIANNA GROBELNA I. 81 (Suchorzewko)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

C a ło d o b o w e  k o m p le k s o w e

U S Ł U G I

P O G R Z E B O W E
Czesław Marciniak

Jarocin, ul. Tatrzańska 15 (os. Ługi), tel. 747-45-95, 747-31-52 

Sprzedaż trumien - ul. Wodna 12 
Obsługa konduktów, przewozy zwłok na terenie całego kraju 

Przewóz na terenie miasta gratis 
Wieńce, kwiaty, stypy

Serdeczne podziękowanie 
całej rodzinie, krewnym

znajomym, sąsiadom, przyjaciołom, delegacjom 
oraz wszystkim, którzy okazali nam serce 

dzielili ból i smutek, uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 
zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Ś. f  p.

Zygmunta Stachowiaka

. składa 
rodzina

Serdeczne podziękowanie
dr M. Pilarczyk, dr P. Sosińsldemu, personelowi Ośrodka Zdrowia 

ks. E. Woźniakowi, organiście 
krewnym, sąsiadom, znajomym, delegacjom, współpracownikom 

oraz wszystkim, którzy okazali współczucie 
zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 

odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego kochanego męża, ojca i syna

Ś. j" p.

Jana Wiśniewskiego

składa
żona z rodziną

Serdeczne podziękowanie
całej rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym, delegacjom 
dr. Andrzejczakowi z personelem przychodni „MEDAN” 

oraz wszystkim, którzy okazali współczucie 
uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Ś. t p .

Jadwigę Kryś

składają
m ąż i synowie z rodzinam i

Serdeczne podziękowanie 
całej rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom 

delegacjom oraz wszystkim, którzy okazali nam serce 
dzielili ból i smutek, uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego męża, ojca, teścia i dziadka

ś .  t p .

Edmunda Krakowiaka

składa
żona z dziećmi

CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
świadczy Państwu

F IR M A  POGRZEBOW A
„MAZURKIEWICZ”

Oferujemy:

trumny, pogrzeby, stypy, wieńce, kwiaty, 
ubieranie i przewóz zwłok 

na terenie całej Polski
Biuro usług: Jarocin, ul. Kilińskiego 21, tel. 747-28-42

S p rzed aż tru m ie n , p rzew ó z zw ło k  
czyn n e  c a łą  dob ę  

U słu g i p o g rze b o w e
Żerków, ul. Kolejowa 3a, tel. 740-31 -41 ,, M)2000,

Serdeczne podziękowania 
księżom z parafii Nowe Miasto 

całej rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom 
koleżankom i kolegom, delegacjom 

oraz wszystkim, którzy okazali nam serce 
uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego męża, ojca, teścia, dziadka i pradziadka

Ludwika Miśkiewicza

składa
rodzina

Serdeczne podziękowania 
całej rodzinie, krewnym

znajomym, sąsiadom, przyjaciołom, delegacjom  
oraz wszystkim, którzy okazali nam serce 

dzieli ból i smutek, uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 
zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Ś. f  p.

Walerię Tasiemską

składa
rodzina

Całodobowe świadczenie kompleksowych usług pogrzebowych

PRZEDSIĘBIO RSTW O  PO GRZEBOW E „JEZIERSK I” s. c.
O rganizacja styp, w ieńców , ogłoszeń, przew ozów  - gratis
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D o la  le k a r z a X

Dokończenie ze str. 1
- My wzięliśmy więc pod uwagę 

wszystkie dochody. Może inne zoz- 
y podały kwoty brutto albo bez dy
żurów - zastanawia się Aleksandra 
Lagódka.

W jarocińskim  SPZOZ-ie za
trudnionych jest 27 lekarzy (nie 
wszyscy z nich pracują na pełny 
etat), 141 pielęgniarek i 23 położ
ne. Średnie wynagrodzenie zasad
nicze lekarza na etacie starszego 
asystenta, z drugim stopniem spe
cjalizacji, wynosi 1.485 zł, na eta
cie młodszego asystenta, przed spe
cjalizacją - 1.009 zł. - Najwyższa 
płaca dotyczy ordynatorów. To jest 
średnio ok. 1.800 zł - mówi dyrek
tor.

Średnia pensja zasadnicza ubrut- 
towiona pielęgniarek wynosi od 800 
do 900 zł. - Jak popatrzym y na 
podstawowe wynagrodzenie leka
rza i pielęgniarki, to różnica jest 
niezbyt duża - mówi Paczkowski.
- W porównaniu z pielęgniarkami 
lekarze zawsze zarabiali więcej, bo 
mieli dyżury.

W informacji na temat zarob
ków lekarzy, przygotowanej dla mi
nisterstwa, podano przeciętne wy
nagrodzenie lekarzy ze wszystkimi 
pochodnymi: dodatkiem funkcyj
nym, stażowym, wynagrodzeniem 
za dyżury i za tzw. gotowość. W su
mie jest to kwota średnio ponad 
6 tys. zl. Średnia płaca pielęgnia
rek wynosi 1.244,51 zł, a położnych
- 1.161,20 zł (przeciętne wynagro
dzenie pozostałych pracowników to 
1.380 zł). Z przygotowanego przez 
ministerstwo zestawienia wynika 
również, że w całej Wielkopolsce, 
wśród kilkudziesięciu zakładów 
opieki zdrowotnej, jedynie w szpi
talu rehabilitacyjno-leczniczym dla 
dzieci i młodzieży w Osiecznej le
karze zarabiają więcej niż lekarze 
w Jarocinie. Dla porównania w Ple
szewie średnie pensje lekarzy wy
noszą 4.013 zł, w K rotoszynie 
2.512 zł, w jednym z SPZOZ-ów 
w Poznaniu - 2.962 zł, w Wielko
polskim Centrum Ortopedii i Chi
rurgii w Poznaniu - 2.607 zł, a w Ostro
wie - 2.839 zł.

Dyrektor SPZOZ-u w Jarocinie 
tłumaczy, że kwota 6 tys. zł, to po
chodna dyżurów w szpitalu i pogo

towiu. W ciągu miesiąca, w jaro
cińskim ZOZ-ie do „obsadzenia” 
jest 186 dyżurów. Pełni je  27 leka
rzy. - Lekarze pracują w wolnym  
czasie, za co dostają wynagrodze
nie wynikające z obowiązujących 
przepisów. W tej chwili lekarzy jest 
za mało. Jeżeli tych lekarzy byłoby 
na etacie na przykład 50, to śred
nie wynagrodzenie byłoby o 30 % 
niższe - mówi Tomasz Paczkowski.

O wysokości pensji lekarza de
cyduje przede wszystkim ilość dy
żurów, nadgodzin i godzin, kiedy 
jest on w domu, ale w gotowości 
do pracy. W dni robocze dyżur le
karza rozpoczyna się po godzinie 
16-tej, w soboty, niedziele i święta
- dyżur trwa 24 godziny. Za dyżur 
SPZOZ płaci 130 % stawki godzi
nowej wynikającej z osobistego za
szeregowania. Oprócz lekarza dy
żurnego w gotowości pozostaje za
wsze jeszcze jeden lekarz. Za każ
dą godzinę tej gotowości (liczonej 
od godz. 16.00 do rana) otrzymuje 
dodatkowe, zagwarantowane usta
wowo pieniądze. 50 % stawki pod
stawowej otrzymuje lekarz za go
dzinę gotowości w dni robocze, 130 %
- jeśli je s t wezwany do szpitala, 
a 200 % - jeśli wezwany jest w nie
dzielę lub w święta (w dni świątecz
ne gotowość jest liczona przez 24 
godziny). W ciągu miesiąca lekarz 
w jarocińskim SPZOZ-ie pracuje 
średnio przez ok. 360 godzin. Nie
oficjalnie dowiedzieliśmy się, iż 
jeden z lekarzy wykazał, że był po
trzebny przez ok. 600 godzin.

Kadrowa SPZOZ-u w Jarocinie 
przyznaje, że zarobki lekarzy są 
wysokie. - Ale jakim  kosztem czasu 
to jest. Mają więcej niż pielęgniar
ki, bo p ielęgniarki pracują w sys
temie zmianowym, 12-godzinnym. 
One nie mają dodatkowych godzin 
pracy, mają jedynie dodatki za pra
cę w wolne dni, w niedziele, w świę
ta i w nocy - mówi Aleksandra Ła- 
gódka.

Zdaniem Grzegorza Szymczak, 
dyrektora ds. lecznictwa w momen
cie gdy lekarz ma dyżur w szpitalu 
lub w pogotowiu, pozostaje w pra
cy co najmniej przez 32 godziny, 
gdyż ustawa nie pozwala na pójście 
do domu po zakończeniu dyżuru.
- Zdarzają się sytuacje, że z powo

du małej liczby lekarzy, lekarz po
zostaje w pracy ok. 50 godzin, wte
dy gdy musi pełnić dyżur przez dwa 
kolejne dni. Mimo takiej ilości go-

d * n p m M W - sM \ 8? & M  ,
czone według podanych wyżej za
sad i nie są traktowane ja k  nadgo
dziny - mówi Grzegorz Szymczak.

Na pytanie, czy wszystkie we
zwania do szpitala lekarzy pozosta
jących w gotowości przez lekarzy 
dyżurnych są uzasadnione, dyrek
tor SPZOZ-u Tomasz Paczkowski 
odpowiada: - Po rozpoczęciu pra
cy przez nas, nowych dyrektorów 
ten problem został załatwiony w ten 
sposób, że z każdego wezwania le
karza w czasie dyżuru, lekarz, któ
ry wzywa, je s t rozliczany, przez dy
rektora ds. medycznych (Grzegorza 
Szymczaka - przyp. red.). To on od
powiada za to, co się dzieje w szpi
talu i na pogotowiu - mówi dyrek
tor. Grzegorz Szymczak tłumaczy, 
że o potrzebie wezwania do szpita
la lekarza będącego w domu „pod 
telefonem” decyduje lekarz dyżur
ny w szpitalu. Do dyrektora ds. 
lecznictwa zestawienie tych we
zwań spływa w formie raportu, po 
złożeniu dyżuru o godz. 8.00 rano.
- Każde z tych wezwań je s t analizo
wane. Od czasu, gdy jestem na sta
nowisku dyrektora ds. lecznictwa 
nie stwierdziłem, żeby kiedykolwiek 
wezwanie takie było nieuzasadnio
ne - mówi dyrektor ds. lecznictwa 
Grzegorz Szymczak.

Z a d łu ż e n ie  ja r o c iń s k ie g o  
SPZOZ-u na koniec listopada wy
nosiło 380 tys. zł. Dyrektor planuje 
wprowadzenie systemu kontraktów.
- Zaczynamy w styczniu, od podod
działu laiyngologii. Natomiast do
celow o chcem y p rze jść  na taki 
system  ze w szystkim i osobam i, 
z którymi jest to możliwe. Mówię tu 
p rze d e  w szys tk im  o leka rza ch
- mówi Tomasz Paczkowski. Nie
chce ujawnić, jakie oszczędności 
uda się osiągnąć. - To zależy od in
dywidualnych negocjacji. Powiem 
tylko, że mogą to być znaczne pie
niądze - mówi dyrektor. Nie sądzi, 
że byłoby możliwe, żeby lekarze 
zrezygnow ali z wyższych pensji 
i przekazali jakąś ich część na pod
wyższenie wynagrodzenia pielę
gniarek i położnych. (akr>

Pielęgniarki i dyrekcja 
szpitala nadal negocjują
Jarocińskie pielęgniarki i położne w Wigilię zawiesiły do 
odwołania protest okupacyjny. Przez święta jednak i cały 

następny' ty!dzień wciąż odchodziły na trzy godziny od łóżek 
pacjentów. Po rozmowach negocjacyjnych z dyrekcją 

szpitala, które odbyły się w  ubiegły piątek, również i tę 
formę strajku tymczasowo zawieszono.

To ż.e lekarz powinien zarabiać więcej od per
sonelu pomocniczego jest naturalne i nikogo nie 
powinno dziwić. Wszak większa odpowiedzial
ność, umiejętności, obowiązki. Dobre zarobki po
winny być jednym z najważniejszych gwarantów  
dobrej pracy, fachowości, postawy godnej po
wołania do niesienia pomocy drugiemu człowie
kowi i co najważniejsze braku troski o zapewnie
nie bytu własnej rodzinie. Właśnie lekarze winni 
być elitą społeczności lokalnej, jak  drzewiej by
wało. Elitą intelektualni!, kulturalną, również elitą 
pod względem materialnym. To zttwsze uzyskiwało 
akceptację. Nie było jednak nic na kredyt - elity 
medyczne ciężko na swoją pozycję pracowały.

System płac w jarocińskim szpitalu budzi zdzi
wienie. Jest on po prostu chory. I nikogo nie usa
tysfakcjonują wyjaśnienia dyrekcji. Dyrektor Pacz
kowski, choć nie jest lekarzem, musi dokonać cięć

chirurgicznych. Nie powinno to mu sprawić większych 
trudności, bo doskonały chirurg je s t jego  zastępcą  
i z pewnością pokaże, jak trzymać skalpel. Jarociń
skiego szpitala po prostu nie stać na takie płace. Na 
dodatek zapowiedżjednakowych, stuzłotowych podwy
żek dla wszystkich pracowników, a więc również dla 
lekarzy, zakrawa na kpinę. Wy chodzi na to, że lekarze 
powinni podziękować pielęgniarkom i położnym za to, 
Że wywalczyły im podwyżkę.

Ponieważ sto złotych to koszt dwóch, trzech wi
zyt w pływalnym gabinecie, a większość z lekarzy pra
cujących w szfńtalu taki gabinet prowadzi i przyjmu
je  w nich wielu pacjentów, to myślę, że z. propozycji 
dyrekcji ZZOZ-u nie skorzystają. A poza tym nie wy
pada chyba brać kasy, której tak po prostu się nie 
zarobiło (choćby strajkiem). Przynajmniej elicie nie 
wypada.

PIOTR PIOTROWICZ

- Zakończyliśmy okupację 24 grud
nia spotkaniem opłatkowym. Nadal 
jednak trwało odchodzenie od łó
żek w godzinach od 9.00 do 12.00 - 
mówi Helena Ciapała, przewodni
cząca jarocińskiego związku. Żąda
nia pielęgniarek wciąż nie zostały 
zrealizow ane. D yrektor szpitala 
proponow ał tym  pracow nicom  
przejście na kontrakty na zasadzie 
umowy cywilno-prawnej, co jego 
zdaniem byłoby korzystne dla obu 
stron. - Nie możemy przejść na kon
trakty. W świetle obowiązujących 
przepisów nie jest to zgodne z pra
wem. Dysponujemy wyjaśnieniami 
Z ministerstwa pracy i z Państwo
wej Inspekcji Pracy - twierdzi He
lena Ciapała.

Podczas kolejnych negocjacji 
pielęgniarkom i jednocześnie wszyst
kim  p o zosta łym  p racow nikom  
ZZOZ-u (w tym także lekarzom) 
dyrektor zaproponował podwyżkę 
100 zł brutto. Nie wiadomo jeszcze 
od kiedy. Na ten temat trwają obec
nie rozmowy. - Podwyżka ta kosz
towałaby szpital w skali roku około 
500.000 zł. Jest to propozycja na 
miarę możliwości, z lekkim ryzy
kiem nawet. Myślę, że odpow ie
dzialność weźmie górę i pielęgniar
ki, chroniąc swoje miejsca pracy, 
zaakceptują ją. Czekamy też na in

formacje o nowej ustawie gwaran
tującej pracownikom służby zdro
wia podwyżkę w wysokości 203 zł
- mówi Tomasz Paczkowski, dyrek
tor SPZOZ. Pieniądze dyrekcja za
mierza pozyskać ze zwiększonego 
kontraktu z Kasą Chorych, mimo 
wcześniejszych sygnałów o mocno 
ograniczonych możliwościach fi
nansow ych Kasy. W RKCh bo 
wiem, po wielu turach negocjacji, 
wstępnie zaakceptowała propozy
cje dyrektorów szpitali, by wartość 
tegorocznych kontraktów była jed
nak wyższa od ubiegłorocznych. 
Tomasz Paczkowski sądzi, że taki 
kontrakt zostanie podpisany do 15 
stycznia. Proponowaną przez nie
go podw yżkę sfinansow ać mają 
także efekty oszczędnościowe uzy
skane z tytułu restrukturyzacji za
trudnienia, zmian organizacyjnych 
i wprowadzanych zmian formy za
trudniania części personelu.

W ubiegły piątek, mimo iż w trak
cie spotkania nadal obie strony nie 
zgadzały się w kilku punktach, 
związek pielęgniarek i położnych 
postanowił tymczasowo zawiesić 
także i pozostałą formę protestu
- odchodzenie od łóżek. Ich stano
wisko mogło zmienić się po wzno
wieniu rozmów 2 stycznia.

(alg)

ogłoszenie

Zarząd Gm iny Jaraczewo
informuje, iż na tablicy ogłoszeń UG Jaraczewo 

wywieszono ogłoszenia 
o przetargach nieograniczonych na

1. Świadczenie usług transportowych 
oraz robót ziemnych w roku 2001

2. Roboty ogólnobudowlane i elektryczne, 
które będą realizowane w budynkach 
administrowanych przez Urząd Gminy 
w Jaraczewie w roku 2001
Do wzięcia udziału w przetargu zamawiający zaprasza 

wszystkie podmioty prowadzące działalność gospodarczą 
w zakresie wyżej wymienionych robót.

SIWZ można odebrać w UG Jaraczewo (pokój 27) 
- codziennie w godz. 8.00 - 14.00.
Termin składania ofert upływa 26 stycznia 2001 roku  

o godz. 11.00

Otwarcie ofert nastąpi dnia 26 stycznia 2001 roku 
o godz. 11.30.

Inform acje te lefoniczne można uzyskać 
pod numerem te lefonu (62) 747-31-02 w. 59, 49
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GRAMY 
CODZIENNIE 

od 6.00 do 24.00

i n f o r m a c j e

Około 800 osób owacją na stojąco dziękowało Eleni za „Koncert Wigilijny”. Bogaty repertuar piosenkarki
wywołał na twarzy widzów uśmiech, ale również Izy.

W  s ie c i te le w iz ji k a b lo w e j 
na 102,2 MHz

INFORMACJE

serwis lokalny: pon. - pt. 9.30,11.30,13.30,1 

serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po każdej pełnej godzinie 

do 20.00

sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 

SPORT

serw is sportow y: od pon. do pt. 7.10, 8.10 
16.10,17.10

Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 

niedziela od 20.00 do 22.00

WARTO SŁUCHAĆ

„Z małego podwórka i w ielkiego świata”

najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 

audycja Agnieszki Matusiak 

od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli mamy, to zagramy”

Twoja piosenka na naszej antenie

J9wa koncerty Eleni, a nie.jak planowa
no wcześniej jeden, odbyły się w Jarociń
skim Ośrodku Kultury. Około 400 osób 
wypełniło salę ośrodka najpierw o godzinie 
ł&tH), a następnie o 20.00. Imprezę zorga
nizowało Starostwo Powiatowe w Jarocinie. 
Wpływy z biletów, razem 3.840 zł,wesprą 
budow ę obiektu  sportow ego dla Dom u 
Dziecka w Górze.

- Jeszcze nie zaczęłam śpiewać, a już mam 
kwiaty -  powiedziała Eleni, kiedy otrzymała 
pierwszą wiązankę oraz życzenia od dzieci 
z Domu Dziecka w Górze. W pierwszej czę
ści koncertu publiczność wysłuchała utwo
rów, których przewodnim tematem jest mi
łość oraz piosenek greckich. Z płyty pt.: “Na 
wielką miłość” oprócz piosenki tytułowej 
Eleni zaśpiewała m. in. takie utwory jak: “Na 
miłość nie ma rady”, “Przystań pod gwiaz
dami”. Refren kolejnej piosenki, którego sło
wa brzmiały “Tylko w moich dłoniach jesteś 
jak melodia...” śpiewała już publiczność. 
Aktywnie włączyli się także wszyscy do kon
certu, gdy zabrzmiały dźwięki Zorby. Eleni 
zachęcała wszystkich sugerując: - Znacie 
państwo język grecki, prawda ?

W drugiej części koncertu Eleni zapre
zentowała się przede wszystkim w refleksyj-

Tel. (0-62) 747-17-47
R a d i oJ a r o c i n  
<K, SO

nym repertuarze. Zanim jednak to nastąpiło, 
okazją do wspomnień, ale również żartów po
między członkami zespołu, stało się 25-lecie 
kariery artystki. Jarocińska publiczność udo
wodniła, że piosenki Eleni zna bardzo dobrze. 
Z chwilowej niedyspozycji głosu piosenkar
ki, po słowach piosenki „Przez ile dróg musi 
iść każdy z nas, by człowiekiem się stać...” 
wyratowała Eleni publiczność dośpiewując

refren: „...odpowie Ci wiatr wiejący przez 
świat, odpowie Ci bracie tylko wiatr.” Przy 
utworach z ostatniej płyty „Nic miłości nie 
pokona” publiczność nie ukrywała wzrusze
nia. Z zapartym tchem słuchali też wszyscy 
„Ave Maria no morro” w wykonaniu Eleni, 
a na zakończenie kolędy „Cicha noc...” . 
Kwiatami i owacją na stojąco dziękowali Ele
ni za jej występ. (ep)

Zorbę tańczyli członkowie zespołu, od lewej: Aleksander Bialous, Eleni i Kosta Dzokas

Koncert Eleni

teraz również z życzeniami

Jaka jestem  na co dzień, 
taka jestem na estradzie

Rozmowa z Eleni

codziennie od 12.15 

„Porady prawnika”

specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 

powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 

„A uto rodeo”

o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 

mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 

„Nocny pociąg do źródeł rocka”

- audycja Hirka Ścigacza 

„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”

poniedziałek od 22.05 do 24.00

„Znacie, to  posłuchajcie”

- audycja Sławka Mikołajczaka 

wtorek 22.05 do 24.00

„Nocny Patrol”

- audycja Waldka Przybylskiego 

środa 22.05 do 24.00

„W ieczór rockowy Pawła M ichaliszyna”

czwartek 22.05 do 24.00

„Jasna strona księżyca”

- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 22.00 do 24.00

JA-Radiowa lista przebojów

sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz

„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca

- audycja Waldka Przybylskiego 

sobota 20.00 do 24.00

„Szeszułka Maja”

- czyli nie ty lko muzyczny galimatias

- audycja Przemysława Szeszuły 

niedziela 22.00 do 24.00

Wpływy z tego koncertu m ają wesprzeć 
budow ę ob iek tu  sportow ego d la  Dom u 
Dziecka w Górze. Czy często uczestniczy 
pani w koncertach m ających charak te r do
broczynny, charytatyw ny?

Uczestniczę w takich koncertach. Od sze
ściu lat współpracuję z fundacją ks. Arkadiusza 
Nowaka i ęo roku w okresie Świąt Bożego Na
rodzenia oraz w styczniu robimy takie trasy kon
certowe, z których fundusz przeznaczony jest na 
jego cele. Oprócz tego prywatnie udzielam się 
w różnych stowarzyszeniach. Staram się poma
gać ludziom, którzy są w danym momencie 
w potrzebie, a tych ludzi jest bardzo dużo.

Jest pani w ierna swemu rodzajowi m u
zyki m im o zm ieniających się tendencji, 
mody. Czy rep e rtu a r piosenek zawsze zga
dza  się z p an i n a s tro je m , s tan em  w e
w nętrznym , czy może m a pani po prostu 
swoją ulubioną tem atykę piosenek?

Myślę, że podstawową tematyką moich 
piosenek jest miłość. Wybieram piosenki 
optymistyczne, radosne, chociaż są też pio
senki nastrojowe, bo uważam, że życie nasze 
składa się nie tylko z radości, ale i ze smut
ków. Są też rytmy greckie, które publiczność 
bardzo sympatycznie przyjmuje i śpiewa. Nie 
musi przy tym znać języka greckiego. Rze
czywiście od 25 lat jestem wierna swemu sty
lowi, ponieważ uważam, że każdy wykonaw
ca powinien śpiewać to, co najbardziej lubi 
i co czuje. Ja nie uległam modzie, bo akurat 
ten styl piosenek mi odpowiada r  gdybym 
zaczęła śpiewać coś innego to, nie wiem, czy 
to nie gryzłoby się z moim wnętrzem. Jestem 
z natury romantyczką L marzycielką. Każdy 
człowiek powinien mieć jakieś marzenia.

Czy nie m yślała pani o za trudn ien iu  
tancerzy do piosenek greckich?

Nie. Kiedyś śpiewałam w zespole “Pro
meteusz”. To był grecki zespół, gdzie były 
śpiewy i tańce. W moim repertuarze jest bar
dzo mało tych greckich piosenek, ale nie ucie

kam od nich i nie chcę tego robić, bo z po
chodzenia jestem  Greczynką, więc trudno 
żebym nie zaśpiewała greckich piosenek.

Czy zdarzyło się pani zmienić rep e rtu 
a r  tuż przed koncertem ?

Zdarza mi się. Nawet pod wpływem ko
goś, kto przyjdzie za kulisy i powie: A kie
dyś śpiewała pani taką piosenkę... Jeśli pa
miętam tekst, to robię taką niespodziankę dla 
kogoś, kto siedzi na widowni.

K tórą swoją płytę uważa pani za n a j
lepszą?

Na tyle nagranych płyt to mimo wszystko 
płytę “Nic miłości nie pokona”. Jest płytą bar
dzo dojrzałą. Te poprzednie oczywiście też 
miały swój urok i każda na pewno w danym 
okresie uważana była przez nas za najlepszą. 
Ja jestem osobą nastawioną bardzo krytycz
nie na swoje nagrania i zawsze, kiedy prze
słuchuję swoje płyty, każdego utworu się cze
piam. Nie lubię słuchać swoich nagrań. Zda
rza mi się, że kiedy jestem gdzieś zaproszona, 
u swoich przyjaciół i puszczają te moje na
grania to nie mogę tego słuchać, b o ja  inaczej 
je  odbieram, wyłapują błędy aranżacyjnć, 
wokalne, muzyczne i wtedy się denerwuję.

Ja k  spędza pani czas wolny od pracy, 
czy słucha pani również m uzyki? Jeśli tak, 
to jak ie j?

Jeśli słucham muzyki, to nie swojej. Słu
chamy dużo muzyki greckiej, spokojnego 
popu, lubię też muzykę eountry. Od czasu do 
czasu włączę muzykę klasyczną. Zależy to 
od nastroju, w jakim jestem. Często pracuję 
słuchając muzyki, bo muszę się uczyć tek
stów. Teraz jestem w trakcie nagrywania no
wej płyty, więc muszę się uczyć nowych pio
senek. Jestem domatorką i lubię: sprzątanie, 
gotowanie, pranie, prasowanie. Tęsknię za 
tymi zajęciami może dlatego, że mam mało 
tego domu. Lubię też wtedy, kiedy mam 
wszystko zrobione siadać w swoim poko
ju, w którym mam biurko i przeglądać listy.

Odpisuję, czasami po pół roku, ale odpisuję 
i to jest ważne. Komuś czasami zrobię nie
spodziankę, jak odpiszę po pół roku, praw
da? Wysyłam też autografy, jeśli ktoś popro
si to również zdjęcie.

Wielu ludzi ceni panią nie tylko jako  
p io sen k ark ę , ale tak że  ja k o  człow ieka. 
W szystkich zw raca uw agę pani spokój, 
ciepło i naturalność.

Jaka jestem na co dzień, taka jestem na 
estradzie. Nie staram się grać kogoś, kim nie 
jestem, bo to jest chyba najgorsze, co może 
być. Ja jestem osobą naturalną i już się nie 
zmienię, taka zostanę. Cieszę się, że takie jest 
odczucie, bo ja  też cenię u ludzi tę właśnie 
naturalność i szanuję człowieka za to, że jest 
taki, jaki jest na co dzień i szczery. Jeśli się 
nie żyje piosenką i tym, co się wyśpiewuje, 
to jest to tylko odśpiewanie. Zaśpiewanie 
duszą trafia do serca ludzi.

Komu zawdzięcza pani ten czar osobisty?
Myślę, że odziedziczyłam to po rodzi

cach. Każdy po usłyszeniu historii życia 
moich rodziców powiedziałby, że można się 
załamać. Moi rodzice mieli w sobie ogrom
ną pokorę i pomimo tego, że było im bardzo 
ciężko, zawsze się uśmiechali, mieli tę po
godę ducha. Jest coś w naturze greckiej, ta 
właśnie pogoda ducha. Pomimo, że dzieją się 
obok złe rzeczy to jednak jest ten uśmiech, 
bo tak naprawdę trzeba dalej żyć, a to nie 
kosztuje uśmiechać się prawda?

Dzisiaj zaśpiewała pani tylko jedną z ko
lęd. Które pani najchętniej śpiewa?

Ja generalnie wszystkie kolędy lubię, 
uwielbiam kolędy. Delektuję się, kiedy je 
śpiewam, bo każdy dźwięk jest dla mnie 
czymś wzniosłym i-pięknym. Kocham śpie
wać kolędy. Mam swoje ulubione, oczywi
ście: „Lulajże Jezuniu” , „Jezus malusieńki”, 
„Gdy śliczna panna” - czyli jak zwykle te spo
kojne i bardzo nastrojowe.

Rozmawiała EWA PATERSKA
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i n f o r m a c j e

Nasi milusińscy
Na świat przyszli:
JULITA WLAZIK, KINGA MORAWSKA, FILIP STAWICKI, WIKTO
RIA FRĄCKOW IAK, ADAM NOWAK, PATRYCJA RATAJCZAK, 
FRYDERYK WASZAK, MARTA BEDNARZ, JOANNA ZALEWSKA, 
ERYK TOMKIEWICZ, ALEKSANDRA PILARCZYK, WERONIKA 
NAWROCKA, MIKOŁAJ ZASADZKI

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

ogłoszenie

Z okazji 1. urodzin
Niech ci szczęście w  życiu sprzyja 
Niech dzień każdy bez trosk mija

życzą
rodzice

bracia Piotr, Łukasz, Karol
i3(00) oraz siostra Jo an n a  z mężem Piotrem  i synem Adam em

Eryk Tomkiewicz
z Łuszczanowa
ur. 15 grudnia o godz. 16.15
waży 4.030, mierzy 60 cm

W iktoria Joanna Frąckowiak
z Jarocina
ur. 16 grudnia o godz. 1.10 
waży 2.940, mierzy 53 cm

córka Beaty i Jacka Taczałów
z Komorza (gm. Żerków) 
ur. 26 grudnia o godz. 15.20 
waży 3.000, mierzy 51 cm

Julia Zandek
z Jarocina
ur. 27 grudnia o godz. 22.45 
waży 3.400, mierzy 52 cm

Adam Nowak
ze Sławoszewa
ur. 15 grudnia o godz. 20.40
waży 3.500, mierzy 55 cm

Julita Nowaczyk
z Jarocina
ur. 26 grudnia o godz. 13.40 
waży 3.290, mierzy 53 cm

Agata Antczak
ze Stęgoszy
ur. 26 grudnia o godz. 23.35 
waży 3.880, mierzy 56 cm

Edyta Budzińska
z Jarocina
ur. 28 grudnia o godz. 6.20 
waży 3.080, mierzy 53 cm

Na ślubnym kobiercu
30 grudn ia
MARIUSZ GRODZKI (Stara Ciświca)
- ANDŻELIKA MIGALSKA (Kotlin)

l-rrhri.rr _r>T>-r̂ v I H» [ U o
6 stycznia
KRZYSZTOF LUKOMSKI (Bieździadów)
- JOLANTA NOWAK (Żerków)

MARIUSZ ANDRZEJCZAK (Jaraczewo)
- PATRYCJA STANKIEWICZ (Kolniczki)

J a r a c z e w o

„Jest taki dzień...”
„Jest taki dzień bardzo ciepły, choć grudniowy ... ”  - pod takim hasłem spotkali się 

nauczyciele, uczniowie i ich rodzice oraz pracownicy szkoły w Wojciechowie na wspólnym 
śpiewaniu kolęd, jasełkach i łamaniu się opłatkiem.

Szkolni aktorzy z Wojciechowa zaprezentowali oryginalne przedstawienie o tematyce świątecznej

W igilijne spotkanie w szkole 
w Wojciechowie rozpoczął „anioł” 
który przy blasku świec odczytał 
fragment ewangelii św. Łukasza 
o narodzeniu Dzieciątka Jezus. Kie
dy na scenę wyszli młodzi szkolni 
aktorzy i rozpoczęli swoje przed
stawienie, świąteczny nastrój udzie
lił się wszystkim, a treść widowi
ska skłaniała do refleksji nad praw
dziwym sensem świąt Bożego Na
rodzenia. Uliczny chaos i dźwięk 
kolędy zachęcał widzów do zasta
nowienia się nad wyborem właści
wych wartości. Gra pięcioklasistów 
wywołała śmiech i łzy wzruszenia 
- na przemian. Uczniowie przygo
towali przedstawienie pod kierun
kiem opiekunki Samorządu Uczniow
skiego Anny W ilak.

Uczestnicy spotkania wysłucha
li kolędy „Gdy śliczna Panna” w wy
konaniu uczennicy M agdaleny Se- 
kulak. Wszyscy podzielili się opłat
kiem i złożyli sobie świąteczne ży
czenia. Przedstawicieli Samorządu 
Uczniowskiego przekazali dyrekto
rowi szkoły Zbigniewowi Jaruso-

wi życzenia dla całej społeczności 
szkolnej - dla nauczycieli, pracow
ników szkoły oraz wszystkich ro
dziców. Do życzeń dołączył się 
również przewodniczący Rady Ro
dziców W ald em ar S zy m an k ie
wicz.

Przy akompaniamencie P rze 
m y sław a  P a u t r z a k a  w szyscy

śpiewali tradycyjne, polskie kolę
dy, a dzieci otrzymały od św. Mi
kołaja słodkie upominki.

W czasie wigilijnego spotkania 
„gazeciarz” rozdawał wszystkim 
specjalne wydanie kolęd przygoto
wane przez redakcję szkolnej gazet
ki „Prymka” .

(ann)

'Mr!ncłV>rn «•

Monika Orpiszak - Robert Wojcieszak

Radni z opłatkiem
Pomyślności dla całej gminy oraz mądrości i rozwagi przy podejmowaniu decyzji życzył radnym 

gminy Jaraczewo przewodniczący Roman Skrzypczak na trzy dni przed zakończeniem roku.

Tradycyjnie już radni gminy Ja
raczew o uroczyście  zakończyli 
ostatnie posiedzenie w mijającym 
roku. Na spotkanie, które odbyło się 
w restauracji „Joanna” przybyli 
proboszczowie parafii w Jaracze
wie, Górze, Rusku i Cerekwicy.

Gospodarzem był przewodni
czący rady Roman Skrzypczak, któ
ry z łoży ł w szystk im  życzen ia  
wszelkiej pomyślności w nowym 
roku. - Oby wszystkie nasze plany 
udało się zrealizować i oby to przy
czyniło się do rozwoju całej gminy. 
Radnym życzę mądrości i rozwagi 
w podejmowaniu decyzji - mówił 
przewodniczący. Słowa podzięko
wania skierował do wójta D ariu 

sza Strugały. - Doceniamy i dzię
kujemy panu wójtowi za wszystkie 
starania, których owocem jest mię
dzy innymi kwota dodatkowego mi
liona nowych złotych, która dzięki 
temu trafiła do naszego budżetu. 
Wiemy, że dzieje się to często kosz
tem czasu wolnego i rodziny, je d 
nak na tym polega rola gospoda
rza gm iny - s tw ierd z ił R om an 
Skrzypczak. Do życzeń dołączył 
również ksiądz kanonik Tadeusz 
L isieck i i w iceprzew odniczący 
rady powiatu Janusz  Klim, który 
przekazał życzenia od starosty ja 
rocińskiego oraz od przewodniczą
cego rady.

Uczestnicy spotkania, dzieląc

się opłatkiem, składali sobie życze
nia. Zanim wójt zaprosił wszyst
kich do stołu, zwrócił się z prośbą 
do księdza S tefana C zarneckiego
- proboszcza z Jaraczewa. - Ponie
waż m am y p ią tek  i obow iązuje  
w strzem ięźliw ość od pokarm ów  
mięsnych, dlatego prosimy o udzie
lenie dyspensy. Niestety obecnym  
tu ta j kapłanom  takiej dyspensy  
może udzielić tylko biskup - nawet 
wójt tego nie może zrobić. Myślę 
jednak, że na naszym stole znajdzie 
się wiele takich potraw, które bę
dzie można spożyć, nie popełniając 
grzechu - powiedział wójt i życzył 
wszystkim „smacznego”.

(ann)
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By nikt nie był samotny
tego dnia...

Ponad sześćdziesiąt osób w wigilijny wieczór łamało się opłatkiem i składało sobie życzenia w Jarocińskim Ośrodku Kultury. Rozbrzmiewały
polskie kolędy, a po wieczerzy, przy ciastku i kawie był czas na rozmowę.

Opłatkiem łamano się również ze starostą Adamem Kołodziejem

Najwięcej pomagał „Komputer"...

Już po raz piąty wieczerzę dla 
osób samotnych w wigilijny wie
czór zorganizow ali Jarociński 
Ośrodek Kultury, “Gazeta Jarociń
ska” oraz JA-Radio.

Mimo że wieczerza zaplanowa
na była na godzinę 19.00, pierwsi 
goście czekali przed drzwiami już 
ok. godz. 18.00. - Wejdź do środ
ka, zd e jm ij p ła szcz , um yj ręce  
i usiądź do stołu - zaprasza siedzą
cego na schodach zziębniętego  
mężczyznę dyrektor JOK-u Bogu
sław H arendarczyk. Na ulicach 
i przed budynkiem było cicho i spo
kojnie. Nic nie wskazywało na to, 
że za godzinę sala z pięknie nakry
tymi wcześniej miejscami przy sto
le, zapełni się gośćmi. Gdy przyby

wający ludzie pomału i nieśmiało 
siadali do stołu, w maleńkiej ku
chence wrzała praca. Do dyspozy
cji był tylko jeden piec i dwie ku
chenki mikrofalowe. Trzeba było 
się bardzo starać, by wszystkie po
trawy były gorące i podane na czas. 
Sprawnie wymieniano talerze z kar
piem, m akiełkam i oraz kapustą 
z grzybami. Za parę minut potra
wy miały przecież znaleźć się na 
wigilijnym stole. Przed 19.00 roz
błysnęły wszystkie światła w holu. 
Ci, którzy dopiero przyszli, zajmo
wali miejsce przy swoich znajo
mych. Witali ich z uśmiechem na 
twarzach: - Nie mam rodziny. Tu
taj jest okazja porozmawiać i po 
śmiać się. Nie ma w tym dniu miej
sca na łzy. Na ten szczególny wie
czór czekam cały rok. Widzę jak  
wszyscy są tutaj z nami, chcą nam 
pomóc. To pozwala mi odzyskać  
wiarę w ludzi i siłę na cały następ
ny rok - mówiła jedna z kobiet. Z sa
motnymi mieszkańcami Jarocina do 
wigilijnej wieczerzy zasiedli rów
nież burm istrz Jarocina Marian 
Michalak i starosta powiatu jarociń
skiego Adam Kołodziej. Na spotka
nie tradycyjnie już przyszedł Ta
deusz Zajdler - prezes zarządu ja 
rocińskiego oddziału PCK. Złożyli 
oficjalnie wszystkim zebranym ży
czenia świąteczne i noworoczne. Po 
chwili każdy dzielił się opłatkiem 
z sąsiadem. Dla tych, którzy przy
szli tu pierwszy raz, największym

w ydarzeniem  było to, że m ogą 
przełamać się opłatkiem z burmi
strzem i starostą, a później jeszcze 
z nimi porozm aw iać. W wolnej 
chwili życzeniami obdarowywała 
się również pomoc kuchenna, pra
cownicy JOK-u, „Gazety Jarociń
skiej”. J A-Radia oraz ich przyjacie
le. Jak-co roku pracowali wszyscy. 
Znów nie było podziału na dyrek
torów i redaktorów. Niektórzy po
magali po raz pierwszy, tak jak ja, 
inni już w latach wcześniejszych 
uczestniczyli czynnie w spotkaniu.

Pani Gabrysia Kuna odeszła już po 
raz trzeci od rodzinnego stołu, by 
podaw ać n ieznajom ym , D arek 
Kempa drugi raz. Pomagali też sami 
goście. Mężczyzna, którego jaroci- 
niacy spotykają jeżdżącego po uli

cach naszego miasta z jego wóz
kiem - “TIR-em” nie chciał nawet 
usiąść do stołu. Cały czas układał 
brudne talerze i powtarzał: - Wypi
ję  kawę i zaraz będziemy zmywać...

Tego roku byliśmy jednak z tego 
obowiązku zwolnieni. Wyręczyły 
nas bow iem  panie z restauracji 
“Klubowa”, które zobowiązały się 
pozmywać naczynia. Zanim poda
no ciasto i kawę zaśpiewano naj
piękniejsze polskie kolędy: “Cichą 
noc”, “Dzisiaj w Betlejem”, “Lulaj
że Jezuniu” i inne. Zapanowała na
prawdę ciepła, świąteczna atmosfe
ra. O tym, że wszyscy poczuli się 
wkrótce swobodnie mógł przeko
nać się prawie każdy z nas. Nie 
wszyscy, którzy zebrali się tego 
dnia przy wspólnym wigilijnym sto
le byli zziębnięci i głodni. A może 
po prostu wstydzili się przyznać do 
tego, że są samotni: - Zrobiłam  
wigilię w domu, ale tutaj przyszłam  
z ciekawości... - przekonywała pani 
ubrana na czarno.

Pierwsze osoby odchodziły od 
stołu po dwóch godzinach. Niektó
rzy pomagali znosić naczynia, dzię
kowali za poczęstunek. Tego wie
czoru nikt nie poszedł spać głodny. 
Wszyscy otrzymali też paczki oraz 
jedzenie, które zostało: chleb, owo
ce i słodycze. Każdy wychodził 
życząc jeszcze raz wszystkim gło

śno: Wesołych Świąt! Szkoda, że na 
spotkanie z osobami samotnymi i bez
domnymi nie znalazł czasu żaden 
duchowny.

<ep)

Każdy z uśmiechem przekazywał najlepsze życzenia nowym znajomym

O rg a n iz a to rz y  W ig ili i b a rd zo  d z ię k u ją  za p o m o c  
w  p rz y g o to w a n iu  w ie cze rzy :

Firm ie Rybhand i panu Leszkow i Trzcielińskiem u, Restauracji V ictoria  
i panu Janow i R aczk iew iczow i, K aw ia rn i K lubow a, Ja roc ińsk iem u  
Forum  G ospodarczem u, Restauracji Kasyno i panu Tadeuszowi Pola- 
nowskiem u, Zakładow i Produkcyjnem u PG Export - Import, P iekarni 
Przem ysława Gurzyńskiego, Parafii św. Marcina, Sklepowi U Marcinka, 
sklepow i Tutti oraz burm istrzow i M arianow i M icha lakow i i s ta roście  
A dam ow i Kołodzie jow i

12 Gazeta Jarocińska 1 (534) 5 stycznia 2001



p l e b i s c y t

Dokończenie ze str. 1
Jeśli znajdziecie Państwo takie zdania w „Gazecie Jarocińskiej” - napiszcie do nas. 

Opublikujemy również nasze „wpadki” i pośmiejemy się z nich razem z Państwem.
Wiemy, że nasza zabawa spodobała się Czytelnikom i osobom, których wypowiedzi 

wybraliśmy w ubiegłym roku. Mamy nadzieję, że w tym razem będzie podobnie. Konkurs 
na „Cytatę ’99” wygrał wójt Kotlina - Walenty Kwaśniewski za wypowiedź: „To tak, jak z 
rosołem - kiedy kobieta walnie wszystko do garnka: ćwierć kury i garść pietruchy i wszyst
kiego, co trzeba, to najpierw są burzyny. Jak one się wygotują, jaki jest klarowny rosołek. W

7  D  D  D
Kotlinie w służbie zdrowia będzie tak samo. ” W tym roku również można glosować na jego 
wypowiedź.

Wśród osób, które przyślą do redakcji wypełnione kupony lub nasze „wpadki” rozlo
sujemy atrakcyjne nagrody: żelazko, ekspres do kawy, robota kuchennego, radiomagneto
fon i dziesięć nagród pocieszenia. Zapraszamy do zabawy. Prosimy o zaznaczenie, co wpły
nęło na Państwa decyzję. Można oczywiście zaznaczyć kilka odpowiedzi lub napisać inny 
powód. Kupony można nadsyłać do 3 lutego 2001 roku.

(refb)

1. L E SZEK  BAJDA
radńy gminy Jarocin

„Pewne procedury wymagają 
dośw iadczenia  / p raktyk i 
odpowiednich osób. Dlatego 
uważam, że jestem niezbędny 
w tej komisji.”

2. ANDERS CARLSSON
prezes „JAFO” S.A.

„Jak się nasika we własne portki, 
to je s t ciepło, ale tylko przez 
krótki okres czasu. Później robi 
się bardzo, bardzo zimno”

3. M ARIUSZ FISHBACH
lekarz z NZOZ Jar-Medic

„My doktory, po iluś latach pracy, 
porządnie ubrani. A w kasie 
chorych przyjm uje nas ktoś 
w trampkach, dżinsach i wielkiego 
pana struże.”

4. JANUSZ JA JC Z Y K
burmistrz gminy Żerków

„Dla mnie dziesięć lat to szmat 
czasu. Ciągnie się i ciągnie. Sam 
też ledwo już ciągnę. ”

5. ANDRZEJ KOS I O ŁO W SK I
kustosz Muzeum Adama 
Mickiewicza w Smiclowie

„Pałac sprawia wrażenie, jakby 
chciał się złożyć do środka. ”

6. M ARIA KRYŚ 
emerytowany pracownik policji 
„Zauważalne jest, że na terenie 
miasta, ja k  i okolicznych wsi, 
biega wiele bezpańskich psów. 
Podobny problem jest z kotami, 
ale one są niejako mniej zauwa
żalne i bardziej samowystar
czalne”

7. WALENTY KW AŚNIEW SKI 
wójt gminy Kotlin 
„Nie wierzmy do końca temu, co 
mówi statystyka. Ze statystyką 
to jest tak, ja k  z człowiekiem, 
któremu jedną nogę włożyli do 
wrzątku, a drugą do lodowatej 
wody. Średnio było dobrze, tyl
ko jak on z tego wyszedł. ”

S. WALENTY KW AŚNIEW SKI
wójt gminy Kotlin

„Dzięcioł dlatego ma sukcesy, 
że pracuje głową. Jak rada chce 
mieć sukcesy, to radni muszą 
też pracować głowami, a nie 
jęzoram i.”

9. K RZY SZTO F NADERA
komendant policji w Jarocinie

„M usim y dorównywać kroku 
przestępcom”

10. BISKUP STANISŁAW 
NAPIERAŁA

11. EWA PERLIŃSKA 
naczelnik Wydziału Promocji 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
„M iło mi, że wydział promocji 
leży na sercu państwa radnych. 
Szkoda, że niektórym leży tak
że na wątrobie, ale postaram się 
tę dolegliwość wyleczyć, jednak 
to wymaga czasu”

12. JAN W O JTC ZA K
trener jeździectwa z Lubinii Małej

„Na je j babci, s łynnej Irm ie, 
jeździłem w Raszewach”

„Życzę wam, abyście pięknie się 
różnili. Jeśli ta wielość nie scho
dzi się w jedności w służbie czło
wiekowi, wtedy ludzie okładają 
się. Przypomina to walkę kogu
tów, które biją się aż do końca. 
Co z tego wynika? Jeden pad
nie, a drugi też ledwo żyje. Ani 
nie masz rosołu. ”

13. ROMAN SKRZYPCZAK
przewodniczący Gminnego 
Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Jaraczewie

„Wyrżnijmy za pomocą ołówka 
i długopisu tych, którzy dopro
wadzili do takiego stanu naszą 
wieś i nasze rolnictwo”

14. A N D RZEJ SŁO W IŃ SK I 
naczelnik Wydziału Komunalnego 
w UM w Jarocinie 
„Pod naciskiem telefonów, któ
re otrzymujemy od ludzi, stara
my się wysyłać na te drogi spe
cjalistyczny sprzęt. Wszystkie 
bolączki załatw iane są przez 
równiarkę.”

15. TOM ASZ PACZKOW SKI
dyrektor ZZOZ-u

„Chciałem przystąpić do nowej 
pracy w pełni zdrowy, wyremon
towany"

Wybieram cytat nr

imię i nazwisko

adres
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Kot l i n
Czas podsumowań, 

czas życzeń
Sesja Rady Gminy w Kotlinie odbyła się 

na dwa dni przed sylwestrem. Radni spędzili ten czas 
pracowicie, uchwalając ostatni w drugim 

tysiącleciu budżet.

J a r a c z e w o

Kotlińscy radni rozpoczęli sesję 
od uczczenia minutą ciszy bohate
rów Powstania W ielkopolskiego, 
a zakończyli lampką szampana i to
astem za pomyślność gminy. Póź
niej uchwalony został jednogłośnie 
budżet gminy na 2001 rok. Zna
lazły się w nim dwie inwestycje, 
o które wnioskowali radni. Dzięki 
staraniom radnego Zenona Szym
czaka wśród inwestycji umieszczo
na zo s ta ła  budow a garażu  d la  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ma- 
gnuszewicach. Na ten cel przewi
dziano w przyszłorocznym budże
cie 40.000 złotych. Nie są to jed
nak fundusze wystarczające i dla
tego inwestycja będzie kontynu
owana w roku 2002. Radny Ryszard 
Kupczyk wnioskow ał natom iast 
o umieszczenie w budżecie budo
wy drogi gminnej w Kotlinie, za 
ośrodkiem zdrowia. Radni przyjęli 
propozycję wraz z 45.000 złotych 
na modernizację ulicy. Na czterna
ście inwestycji, które będą realizo
wane w 2001 roku w budżecie prze
znaczona została kwota 1.163.000 
złotych. Największą inwestycją, na 
którą najprawdopodobniej gmina 
będzie musiała zaciągnąć kredyt, 
będz ie  o czy szcza ln ia  śc ieków  
w Wyszkach wraz z siecią kanali
zacyjną. W budżecie na ten cel 
przewidziano 420.000 złotych. Bli

sko połowa środków - 3,5 miliona 
z 8 przeznaczone jest na potrzeby 
oświaty w gminie. Obecnie budżet 
równoważy się po stronie docho
dów i wydatków, które zaplanowa
no na 8.214.448 złotych.

Radnych zaniepokoił fakt, że 
coraz więcej środków przeznacza
ne je s t na konsum pcję, a coraz 
mniej na inwestycje na terenie gmi
ny. - Im więcej samochodów usta
wię na podwórzu, tym więcej pie
niędzy muszę wydać na ich bieżące 
utrzymanie. Im więcej majątku wy
tworzymy, tym więcej majątku mu
simy utrzymać. To jest moje cierpie
nie, ze lecą nakłady inwestycyjne, 
bo ja  szatańsko lubię budować. 
Ostatnie nakłady finansowe w gm i
nie i tak  były chyba najw yższe  
w całym  okresie  pow ojennym . 
Chciałbym jednak, żebyście pań
stwo mieli tą świadomość, że my
śmy zdjęli z inwestycji prawie 400 
tysięcy złotych. M usieliśmy je  zna
leźć na sprawy oświatowe w gm i
nie - podkreślił wójt. W budżecie 
ze względu na brak środków fi
nansowych nie znalazły się jednak 
niektóre propozycje: remont szko
ły w S ław oszew ie, u tw orzen ie  
G m in n e g o  O ś ro d k a  K u ltu ry  
w K o tlin ie , budow a chodn ika  
we Wyszkach.

<ls)

Związane ręce 
i jeden głos przeciwny
Wydatki na oświatę pochłoną połowę budżetu, który radni gminy Jaraczewo uchwalili 
na rok 2001. Na inwestycje pozostanie niewielka część pieniędzy, Z których planuje się 

między innymi dokończyć wodociągowanie gminy i pobudować kotłownię gazową
w szkole w Górze.

Prace nad projektem budżetu 
gminy Jaraczewo na 2001 rok trwa
ły ponad dwa miesiące. Propozycje 
zarządu były analizowane przez 
wszystkie stałe komisje rady gmi
ny. Zgodnie z procedurą, którą rad
ni przyjęli dwa lata temu, wnioski 
były kierowane do komisji budże
towej i ona decydowała, które z nich 
zostaną poddane pod dyskusję na 
posiedzeniu rady. Głosowanie nad 
uchwaleniem budżetu odbyło się 
podczas sesji w miniony piątek. 
Jednak dyskusja nad projektem  
w czasie tego posiedzenia została 
ograniczona. Większość radnych 
nie była z tego faktu zadowolona. - 
Dzisiaj możemy dyskutować jedy
nie nad wnioskami zarządu i komi
sji budżetowej - tak mówi uchwała 
dotycząca procedury przyjmowania 
budżetu - zapowiedział przewodni
czący R om an Skrzypczak, Do te
matu nawiązał również radny Ste
fan G rzelak. - Właściwie, jeśli na
sze wnioski ju ż  drugi rok do niczę- 
go nie są potrzebne, zastanawiam 
się, po co komu ta nasza praca nad 
projektem - powiedział członek ko
misji oświaty. Przed głosowaniem 
przewodniczący Roman Skrzyp
czak stwierdził, że zasady regulu
jące procedurę przyjmowania bu
dżetu gminy muszą być przereda-

Stawki podatków od nieruchomości, środków transportowych i od posiadania psów 
w gminach Ziemi Jarocińskiej w  2001 roku

Rodzaj podatku
stawka

m aksym * Jaraczewo Jarocin Kotlin Nowe Miasto Żerków

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
od budynków mieszkalnych (za 1 rrf pcw użytk.) 0,46 zł 0,34 zł 0,39 zł 0,35 zł 0,31 zł 0,44 zł
od budynków związanych z prowadzeniem 15,86 zł 8,46 zł 14,38 zł 14,90 zł 10,20 zł handel det 12,00 zł
działalności gospodarczej innej 
niż rolnicza lub leśna

pozost. 11,00 zł

od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym

7,38 zł 6,29 zł 7,21 zł 6,90 zł 6,10 zł 6,40 zł

od pozostałych budynków 5,29 zł 3,40 zł 2,86 zł 2,65 zł 2,70 zł 2,65 zł

od pozostałych budowli 
od gruntów:

2 % wartości 2 % wartości 2 % wartości 1 % wartości 2 % wartości 2 % wartości 

0,50 zł- związanych z działalnością gospodarczą 
inną niż rolnicza lub leśna

0,56 zł 0,40 zł 0,46 zł 0,55 zł 0,38 zł

0,025 zł- będących użytkami rolnymi nie wchodzą- 0,05 zł 0,025 zł 0,03 zł 0,03 zł 0,025 zł
cymi w skład gospodarstw rolnych 

- pozostałych 0,08 zł 0,06 zł 0,06 zł 0,04 zł 0,04 zł 0,045 zł
PODATEK

OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
od samochodów ciężarowych 
o ładowności:

1 776.83 zł
2 t - 362,40 zł

- od 2 t do 4 t 450 zł 856 zł 475 zł 450 zł 418 zł
- pow 4 t do 6 1 609,60 zł 1 164 Zł 660 zł 615,60 zł 574 zł
- pow 6 t do 8 1 720 zł 1.378 zł 785 zł 729.60 zł 684 zł
- pow. 8 t do 101 1.068 zł 1 404 zl 1 155 zł 1.071,60 zł sam. o ład

- pow 101 do 12 t 1 401,60 zł 1 658 zł 1.510 zł 1 402,80 zł powyżej 8 t

- pow 12 t 1.359,60 zł 1.786 zł 1 850 zł 1 520,40 zł do 121 - 994 żł

od ciągników siodłowych i balastowych 2.297,87 zł siodł - 1 401,60 zł 
balast - 1.286,40 z*

1.404 zł 1 510 zł 1 402.80 zł 1.302 zł

od przyczep i naczep o ładowności
- pow 5 1 do 20 t
- pow. 201

1.776,83 zł

35,05 zł

168 zł
360 zł

384 zł 
638 zł

145 zł 
390 zł

151,20 zł 
362,40 zł

. .z

do 151 - zwolnione 
pow. 151 na cele 
nierolnicze 883 zł

PODATEK OD POSIADANIA PSÓW 33 zł 27 zł za pierwszego-23 zł 
za drugiego - 30 zł 
za trzeciego i nast.

22 zł 22 zł

- 33 zl
'stawki maksymalne ustala corocznie minister finansów, a rady gmin mogą uchwlać niższe (50 % stawek maksymalnych)

gowane, poddane ponownie anali
zie i uchwalone po dokonaniu po
prawek. - Musimy przeprowadzić 
zmiany, ponieważ uchwała w tym 
kształcie powoduje, że mamy zwią-- 
zane ręce. Nie możemy swobodnie 
dyskutować nad wypracowanymi 
we wszystkich komisjach wnioska
mi - powiedział przewodniczący. 
Zdaniem niektórych radnych uchwa
lenie budżetu gminy powinna po
przedzić debata na sesji, która by
łaby poświęcona tylko temu tema
towi.

Komisja budżetowa zgłosiła do 
projektu budżetu trzy wnioski - 
o przeznaczenie 10 tysięcy złotych 
na promocję gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem kontaktów zagra
nicznych, 2 tysiące złotych na dzia
łalność sekcji strzeleckiej działają
cej przy Szkolnym Klubie Sporto
wym oraz 13.300 złotych jako obo
wiązkowy odpis (2 % od wpływów 
z podatku rolnego) na działalność 
Izb Rolniczych. Poprawki te zosta
ły przyjęte przez radnych jednogło
śnie.

Po zakończeniu dyskusji odby
ło się głosowanie. Radni przyjęli 
projekt budżetu do realizacji prawie 
jednogłośnie. Sprzeciw zgłosił je 
dynie radny Ja n  K niat. - Uzasad
niając swoje stanowisko, muszę 
powiedzieć, że rada lekceważy in
teresy rolników. Świadczy o tym 
podniesienie stawki podatku rolne
go, a obniżenie podatku od nieru
chomości przeznaczonych na pro
wadzenie działalności gospodar
czej. Zdaniem jednego z rolników, 
który prowadzi taką właśnie dzia
łalność, bardziej interesuje go - j e 
śli chodzi o inwestycje - obniżenie 
podatku rolnego, niż od nierucho
mości, bo ten podatek może sobie 
wliczyć w koszty. Tak więc, czy rze
czywiście taka polityka rady pomo
że naszej gminie i ściągnie potrzeb
nych inw estorów ? - pytał radny 
Kniat.

Tegoroczny budżet gminy Jara
czewo wynosi po stronie dochodów 
8.675,849 zł, natomiast po stronie 
wydatków 8.336,573 zł. Nadwyż
ka budżetowa w wysokości 339.276 zl 
przeznaczona zostanie na spłatę 
pożyczek i kredytów. Największą 
część dochodów budżetowych po
chłoną wydatki związane z oświa
tą. Jest to kwota 4.415,626 zl. W tym 
na szkoły podstawowe - 2.737,929 
zł, na gimnazja - 1.038,067 zł oraz 
na oddziały klas „0” w przedszko
lach i szkołach podstaw ow ych 
- 294.856 zł. Budżet przewiduje 
również dotację na bieżącą działal

ność Gminnego Ośrodka Kultury 
w wysokości 143.700 zł oraz na 
działalność Komunalnego Zakładu 
Budżetowego w wysokości 55.840 zł, 
co w przypadku tej instytucji sta
nowi jedną piątą zapotrzebowania, 
jakie zostało złożone do opracowań 
budżetowych. Na opiekę społecz
ną w tegorocznym budżecie prze
w idziana je s t  kw ota 628 .860  zł
- w tym na zadania zlecone 415.200 zł 
i na zadania własne 213.660 zł. 
Natomiast na utrzymanie urzędu 
gminy przeznaczono 1.023,250 zł.

Do najważniejszych inwestycji, 
które planuje się realizować w ra
mach nowego budżetu należy wy
miana sieci wodociągowej z AC na 
PC - 270.(XX) zł, wymiana sieci i przy
łączy w Rusku - 55.000 zł, budowa 
sieci wodociągowej Gola - Huby
- 17.370 zł. Przewidziana jest rów
nież m odern izacja  dróg Rusko
- Strzyżewko (2.200 mb) i Lobzo- 
wiec - Góra PKP (1.500 mb) łącz
nie za 170.000 zł oraz budow a 
chodników w Brzostowie, Jaracze
wie (ul. Rynek), Wojciechowie i Nos- 
kowie (ul. Koźmińska) również za
170.000 zł. N atom iast za kwotę
15.000 zł zakupione zostaną wiaty 
przystankowe, a 60.000 zł przezna
czone zostanie na budowę kotłow
ni gazow ej w szkole  w G órze. 
W budżecie uwzględniono 40.000 
zł na m odernizację ośw ietlenia 
ulicznego w Noskowie (ul. Polna), 
Wojciechowie, Porębie, Goli I oraz 
w parku w Parzęczewie, a także
8.000 zł na budowę trybun przy 
boisku w Jaraczewie. Ogólnie na 
zadania inwestycyjne przewidziano 
kwotę 805.370 zł.

W budżecie na 2001 rok prze
znaczono również 42.880 zł do dys
pozycji 22 wsi sołeckich. Podział 
tej kwoty na poszczególne jednost
ki został dokonany według liczby 
mieszkańców i przedstawia się na
stępująco: Bielejewo - 1.392 zł, 
Brzostów - 1.618 zł, Cerekwica 
Nowa - 1.578 zł, Goła I - 2.042 zł, 
Gola II - 1.212 zł, Góra - 3.225 zł, 
Jaraczewo - 4.435 zł, Łobez - 1.561 
zł, Łobzowiec - 1.723 zł, Łowęcice
- 1.481 zl, Łukaszewo - 1.077 zł, 
Niedźwiady - 1.217 zł, Nosków - 
3.380 zł, Panienka - 1.885 zł, Pa
rzęczew - 1.755 zł, Poręba - 1.591 
zł, Rusko - 3.401 zł, Strzyżewko - 
1.356 zł, Suchorzewko - 1.593 zł, 
Wojciechowo - 2.144 zł oraz Zale
sie - 1.683 zł. Pieniądze w znacz
nej części zostaną przeznaczone na 
u trzym anie i rem onty sal w iej
skich.

ANNA KONIECZNA
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N o w e  M i a s t o

Super ostrożny budżet
Choć budżet na 2001 rok radni przyjęli jednomyślnie - nie są jednak z niego zadowoleni. Tylko niespełna 

4 procent planowanych wydatków pizeznaczonych jest na inwestycje. - Wobec takiego stanu izeczy 
powinniśmy szukać środków z zewnątrz - domagał się kilka razy podczas sesji radny Janusz Wilczyński.
Dyskusja nad ostatecznym kształtem budżetu odbyła się na 

posiedzeniu połączonych komisji rady jeszcze przed świętami. 
- W większości sugestie radnych zostafy uwzględnione - poin
formowała już na sesji 28 grudnia Elżbieta Mnich, skarbnik 
gminy Nowe Miasto. Podczas ostatniego posiedzenia rady 
w starym roku radni wymienili jedynie opinie co do trudności 
w realizacji uchwały budżetowej.

Radny Mirosław Janicki, przewodniczący Komisji Finanso
wo-Gospodarczej stwierdził, że budżet 2001jest „super ostrożny”. 
Radny Mirosław Jędrzak, przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Zdrowia zaproponował cokwartalną analizę wydat
ków w poszczególnych placówkach oświatowych. - Aby wy
datki na koniec roku znalazły się w kwocie, którą zaplanowali
śmy w budżecie - argumentował swą propozycję radny Jędrzak, 
wnioskując jednocześnie o przyjęcie uchwały. Zdaniem Janu
sza Wilczyńskiego, przewodniczącego Komisji Ochrony Śro
dowiska, Porządku Publicznego i Rolnictwa budżet jest skon
struowany według zasady „kroisz tym, co masz”. - Niestety ten 
cały „koncert życzeń", jak kiedyś nazwałem liczbę złożonych 
wniosków, nie może być zrealizowany. Żeby jednak nie odkła
dać ich na dalszą przyszłość, trzeba zastanowić się, co podkre
ślałem wielokrotnie, nad środkami z zewnątrz, które umocnią 
nasz budżet - stwierdził z naciskiem radny. Niepokojąco niskim 
nazwał przyrost dochodów w wysokości zaledwie 0,8 procen
ta. - To nie jest nawet przyrost - ale uwzględniając inflację - 
spadek - ubolewał radny Wilczyński. W odpowiedzi na to wójt 
Aleksander Podemski stwierdził, iż głos raczej nie powinien 
być kierowany do rady. - Te 0,8 procenta wynika z tego, że po

prostu budżet państwa nas okrada jak może. Jeżeli podnosimy 
podatki średnio o 10procent, to chyba więcej nie można - bronił 
się wójt. Radny Wilczyński zaproponował po raz kolejny, by 
poszukać środków pozabudżetowych w fundacjach i funduszach 
europejskich. - Mamy wejść niedługo do Unii Europejskiej, w związ
ku z tym pojawiło się wiele instytucji, które mają za zadanie łożyć 
pieniądze na jx>szczególne cele. Jeżeli my tego nie wykorzystamy, 
zastaniemy w tyle - przekonywał Janusz Wilczyński i w imieniu 
komisji również wnioskował o poparcie uchwały.

Radny Mirosław Janicki, mimo niezadowolenia z niskiego pozio
mu wydatków na inwestycje - niespełna 4 % - popart budżet w imieniu 
Komisji Finansowo-Gospodarczej. - Dla porównania, w budżecie2000 
wydatki na inwestycje stanowiły 8procent. Niestety takie są teraz moż
liwości gminy, do której miesi być dostosowany zakres wykonywanych 
zadań - odczytywał stanowisko komisji radny Janicki.

Budżet 2001 przewiduje dochody w wysokości 10.898.394 zł, 
natomiast wydatki na poziomie 10.748.394,00. Nadmiar w wy
sokości 150.000,00 zł zostanie uzupełniony nadwyżką z lat ubie
głych oraz spłatą otrzymanych pożyczek i kredytów. Budżet 
2001 uwzględnia sumę 423.491 zł na inwestycje. Te pieniądze 
będą przeznaczone przede wszystkim na budowę kotłowni ga
zowej (60.000 zł) i sali gimnastycznej (212.491 zł) przy Szkole 
Podstawowej w Chociczy oraz kanalizację ulicy Wąskiej 
(140.000 zł) w tej samej miejscowości. Najważniejszą uchwałę 
końca roku radni przyjęli jednomyślnie. - Rzeczywiście budżet 
2001 jest bardzo ostrożny, ale dzięki temu możliwy do zrealizo
wania - podsumował wójt Podemski.

• . JUSTYNA NAPIERAJ

Ż e r k ó w

B u d ż e t o w a  z a p a ś ć
Od 1 stycznia w gminie Żerków obowiązują nowe, wyższe opłaty za wodę, odprowadzanie ścieków 
oraz składowanie odpadów. Podczas ostatniej w 2000 roku sesji radni uchwalili podwyżki stawek 

podatku od nieruchomości, środków transportowych i od psów. Wyznaczyli też trzy główne inwestycje,
które będą realizowane w najbliższym czasie.

Najważniejszym tematem ostatniej sesji Rady Miejskiej 
Żerkowa było przyjęcie budżetu. Wnioskowali o to przewod
niczący stałych komisji rady oraz - w imieniu zarządu - za
stępca burmistrza Żerkowa, Albin Pohl. Wiceburmistrz pod
kreślił, że rok 2001 będzie trzecim z rzędu rokiem budżeto
wym, w którym dochody realne gmin wiejskich będą spadały, 
a inwestowanie umożliwią jedynie zaciągane kredyty. - Wyni
ka ta z przyjętej przez obecny rząd polityki przerzucania defi
cytu budżetu państwa na barki samorządów - powiedział za
stępca burmistrza. Podkreślił, że sytuacja ta znajduje również 
dramatyczne odbicie w budżecie gminy Żerków. W związku 
z tym zarząd zaproponował dokończenie inwestycji: budowy 
gimnazjum, składowiska odpadów komunalnych oraz rozpo
częcia budowy hali sportowej. - Konieczne jest ograniczenie 
wydatków bieżących oraz podjęcie odważnych działań zmniej
szających zatrudnienie. Jedynie takie działania pozwolą w roku 
przyszłym i następnych uchronić budżet gminy przed zapaścią 
finansową. Dla realizacji proponowanych zadań niezbędne jest 
zaciągnięcie kolejnego kredytu - podkreślił Albin Pohl. - Na
tomiast wszelkie środki dodatkowe, które pozwolą ewentualnie 
zwiększyć listę zadań inwestycyjnych, powinny być w przyszłym 
roku przeznaczone na drogownictwo i wodociągowanie.

Budżet został przyjęty prawie jednogłośnie i bez dyskusji. Za
kłada on, że w roku 2(X)1 dochody wyniosą 11 min 566 tys. 996 zł 
(w tym dotacje na zadania zlecone -1 min 279 tys. 037 zł), a wydat
ki - 12 min 766 tys. 996 zł. Źródło pokrycia deficytu budżetu 
w kwocie 1 min 2(X) tys. zł stanowić będzie kredyt. Wśród wydat
ków inwestycyjnych na 2(X) I r. na budowę gimnazjum w Żerkowie 
zapisano 1 min 155 tys. zł, środowiskowej hali sportowej - 6(X) tys. 
zł, a wysypiska komunalnego w Brzóstkowie - 225 tys. zł.

W trakcie sesji ustalone zostały nowe stawki czynszu re
gulowanego oraz stawki za najem lokali socjalnych na terenie 
gminy Żerków. Za 1 m2 powierzchni użytkowej w lokalu 
położonym w mieście trzeba będzie zapłacić 1,10 zl, w gmi
nie - 1 ,(X) zl. Z 1 zł na 5 zł (za metr sześcienny) wzrosła opłata

za składowanie odpadów komunalnych na gminnym wysypi
sku śmieci w Brzóstkowie. Stawka za pobór wody z wodociągów 
gminnnych wyniesie 1,35 zł za metr sześcienny dla odbior
ców indywidualnych i na cele gospodarcze (w 1999 roku
- 1,20) i 2,10 zł dla odbiorców indywidualnych ryczałtowych 
oraz punktów czerpalnych (w ubiegłym roku - 1,90). Stała 
opłata licznikowa (zryczałtowane koszty konserwacji) wzro
sła z 0,50 zł do 1,00 zł miesięcznie od licznika. Z 2,20 zł do 2,43 
wzrosła opłata za ścieki wprowadzane do sieci kanalizacyjnej 
przez wszystkie podmioty poza gospodarstwami domowymi, 
natomiast z 4,00 zł do 4,42 zł - za ścieki szczególnie uciążliwe 
dla środowiska odprowadzane przez podmioty gospodarcze. 
Opłata ryczałtowa za ścieki wprowadzane do sieci kanaliza- 
cyjnej przez gospodarstwa domowe wyniesie 2,43 zł od jed
nego domownika miesięcznie (w 1999 roku - 2,20 zł). 1,65 zł trze
ba będzie zapłacić za 1 m sześcienny ścieków przywiezionych do 
oczyszczalni ścieków z terenu gminy, a 7,73 zł - spoza gminy.

Stawka średniej ceny skupu żyta za 1 kwintal, będąca 
podstawą obliczenia podatku rolnego w roku 2001, wyniesie 
32 zł. Opłata targowa, obowiązująca we wszystkich miejscach, 
gdzie prowadzony jest handel, wyniesie 6 zł. Za sporządzenie 
testamentu przed burmistrzem trzeba będzie zapłacić 120 zł.

Burmistrz Żerkowa, Janusz Jajczyk poinformował uczestni
ków posiedzenia o przygotowywanym wspólnie z radnymi i sołty
sami programie oszczędnościowym. - Musimy ograniczyć wydatki 
bieżące. Natomiast na pewno nie dojdzie do sytuacji, że gmina się 
wyłoży. Na to niech nikt nie liczy - powiedział burmistrz. Zwrócił 
uwagę, że w 2000 roku gmina mogła przeznaczyć na wydatki po
nad 15 min, a na 2001 rok udało się zaplanować zaledwie 12 min.
- To daje obraz jak się ograbia społeczeństwo i samorządy lokalne. 
Na samym udziale w podatku dochodowym mamy300tysięcy mniej 
niz dwa lata tenut. To jest tylko w jednej pozycji. Dopóki się nie 
zmieni polityka centralna vr stosunku do samorządów, będziemy po 
prostu klepać biedę - powiedział burmistrz.

ANNA KOPRAS-FUOŁEK
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J a r o c i n

Koalicja 
poparła budżet

Budżet gminy Jarocin na 2001 został przyjęty 
na sesji Rady Miejskiej w ubiegły czwartek dzięki 
poparciu koalicji SLD-PSL. Większość radnych 

opozycji wstrzymała się od głosu, a przeciw 
zaakceptowaniu dokumentu opowiedziało się 

tylko dwóch rajców AWS-u.

Debata nad projektem budżetu gminy Jarocin na 2001 rok 
odbyła się już na sesji 1 grudnia. Trwała prawie pięć godzin.
- Jest to budżet tworzony w trudnych warunkach ogólnokrajo
wych i lokalnych, przy malejącej zasobności społeczeństwa
- mówił burmistrz Marian Michalak. Podkreślił jednak, że zapla
nowano w nim większe - w stosunku do lat ubiegłych - nakłady 
na inwestycje. Zwrócił też uwagę, że zarząd nie zaproponował 
maksymalnych stawek podatków lokalnych. Atuty projektu wska
zywali także radni SLD i PSL-u. Natomiast propozycję zarządu 
krytykowały opozycyjne kluby - AWS-u, Unii Wielkopolan i Ja
rocina 2000, które zarzucały autorom dokumentu ostrożność, małe 
ambicje i ograniczanie rozwoju gospodarczego gminy. Jednak 
tylko radny Przemysław Musielak (AWS) złożył formalny wnio
sek zmian w projekcie. Proponował zmniejszenie o 400.000 tys. 
zl nakładów na administrację, a dokładnie na promocję i wydat
kować tą kwotę na działania promujące gminę, prowadzone jed
nak przez profesjonalną firmę wyłonioną w drodze przetaigu. 
Pracę Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Jarocinie uznał 
bowiem za zbyt mało efektywną. Wniosek został odrzucony na 
następnej sesji głosami koalicji SLD-PSL.

W programie czwartkowej sesji nie przewidziano już dys
kusji o projekcie budżetu. Odczytano jedynie pozytywną opi
nię Regionalnej Izby Obrachunkowej i podobne stanowiska 
komisji rady.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Edukacyjnego Gimnazjum 
2000 w Golinie wręczyli radnym apel o zapisanie w uchwala
nej wersji budżetu stuprocentowej dotacji dla tej szkoły, a nie 
jedynie 50 proc. środków. Konieczność przekazywania przez 
gminy 100 proc. dotacji dla niepublicznych szkół wprowadziła 
znowelizowana ustawa o systemie oświaty. Postulaty sformu
łowane w apelu zgłaszali już miesiąc temu podczas debaty bu
dżetowej prezes stowarzyszenia Jan Grzesiek oraz radni Prze
mysław Musielak i Adam Pawlicki. Mimo iż zarząd wprowa
dził do rozpatrywanego wówczas projektu autopoprawki, tych 
wniosków jednak nie uwzględnił. W apelu napisano więc: “Przy
znanie dzisiaj dotacji w wysokości 50 proc. (tj. 81.540 zł z pla
nowanej subwencji rządowej w kwocie około 202.930 tys. zł) 
wydatków na dzieci gimnazjalne w Golinie uważamy za nie
sprawiedliwe, krzywdzące, niezgodne z ustawami i duchem 
wzniosłych deklaracji politycznych. ” Odpowiadając na zarzuty 
stowarzyszenia burmistrz Marian Michalak zwrócił uwagę, że 
nowe rozwiązania prawne wchodzą w życie 1 stycznia 2001 
roku i zapewnił, że po tym terminie zarząd zaproponuje doko
nanie zmian w budżecie gminnym, tak, aby dostosować go do 
nowych uregulowań.

W głosowaniu projekt budżetu poparło 19 członków rady 
z SLD i PSL-u, a także przewodniczący komisji oświaty Leszek 
Bajda. Od głosu wstrzymało się dziewięciu rajców z Unii Wiel
kopolan, Jarocina 2000 i dwóch z klubu AWS-u. Radni Przemy
sław Musielak i Adam Pawlicki (obaj AWS) byli przeciwni przyj
mowaniu budżetu w wersji zaproponowanej przez zarząd.

Budżet gminy na 2001 rok przewiduje uzyskanie docho
dów w wysokości 49.557.000 zł i wydatkowanie 50.253.377 zł. 
Na inwestycje przeznaczono 29,8 proc. wydatków. (ann, rr)

Największe nakłady inw estycyjne w  budżecie na 2001 r.
Kanalizacja Witaszyc i Witaszyczek 
Kanalizacja os. Polna w Jarocinie 
Budowa kanalizacji deszczowej 
ul. Szubianki - Węglowa w Jarocinie 
Budowa międzygminnej kompostowni osadów 
ściekowych w Cielczy 
Budowa ul. Piaskowej w Witaszycach 
Kanalizacja Wilkowyi
Kanalizacja ul. Glinki - Leszczyce - Karwowskiego 
w Jarocinie
Wykup gruntów przez gminę 
Budowa ul. Piaskowej w Jarocinie 
Budowa ul. Brandowskiego w Wilkowyi

6.210.000 zl
1.163.000 zł

1.009.000 zl

900.000 zł
900.000 zł 
885 000 zł

830.000 zł
705.000 zł
700.000 zł
700.000 zł

15



k u l t u r a  i r o z r y w k a

v i d e o

Pechowa kaseta ... 
i co dalej?

„Ostra jazda” to doskonała kome
dia połączona z wątkiem sensacyjnym. 
Josh, student uniwersytetu Ithaca, od dzie
ciństwa związany jest uczuciowo z Tif- 
fany i to do tego stopnia, że tylko w niej 
widzi swoją przyszłą żonę. Ale diabeł 
nie s'pi, tym bardziej, gdy ptrzybiera po
stać atrakcyjnej dziewczyny, a od uko-

Musi dotrzeć do Austin wczes'niej niż 
pechowa kaseta. Ostra jazda się rozpo
czyna, a droga jest jak na złość usłana 
przeszkodami, które choć śmieszą widza, 
doprowadzają do rozpaczy samego bo
hatera.

Czy męska obłuda zostanie ukarana? 
A może uda się ukryć przed Tiffany kom

chanej dzieli Josha „tylko” 1,8(X) mil. Ro
mans nigdy być może nie ujrzałby świa
tła dziennego, gdyby nie kaseta video, na 
której zostały nagrane igraszki miłosne 
zbyt wrażliwego na wdzięki niewieście, 
studenta. Złośliwość losu nie zna granic. 
Przez przypadek, Josh wysyła ukochanej 
nie słodkie zapewnienia o wiecznej mi
łości i tęsknocie, a kasetę z miłosnymi 
igraszkami z Beth, koleżanką ze studiów. 
Josh z pomocą przyjaciół rozpoczyna 
wyścig z czasem, a właściwie z pocztą.

promitujące fakty i film zakończy się sie
lanką? Jedno jest wszak pewne, sama 
„ostra jazda” z Itliaki do Teksasu stanie się 
wbrew woli głównych bohaterów, po
uczającym przeżyciem dla wszystkich... 
no i o to chyba chodzi w tym filmie.

(basf).

„Ostra jazda”, reż. Todd Philips, 
wyst.: Breckin Meyer, Sean Wiliam 
Scot, Amy Smart, Paulo Constazo, 
Rachel Blanchard
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Niedopuszczalne ryzyko krzyżówka nr 490
Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

Znany autor thrillerów medycz
nych, Robin Cook, udowodnił po wie
lokroć, że zna się na nowinkach me
dycznych i umie o nich pisać. Po prze
czytaniu „Dopuszczalnego ryzyka”,

R o b in
C o o k

wydanego w „białej” serii przez Dom 
Wydawniczy REBIS, skłonna jestem 
dodać, że być może byłby mistrzem 
sensacyjnej fabuły w dziedzinie medy
cyny historycznej - jego umiejętność 
tworzenia intrygi, podpartej faktami 
z życia słynnych postaci, jest tak prze
konująca, że w świadomości czytelni
ków Cook kreuje niemal alternatywną 
wobec oficjalnej wersję historii. Nadal 
jednak podtrzymuję pogląd, ugrunto
wany lekturą poprzednich thrillerów 
jego autorstwa, że jest niedopuszczal
nym ryzykiem ze strony wydawcy ka
zać Robinowi Cookowi pisać o uczu
ciach, romantycznych porywach, psy
chice kobiet itp. Infantylność tych frag
mentów równoważona jest tylko przez

precyzję, z jaką snuje autor wątek me
dyczny (bo na tym się zna - kończył 
przecież medycynę na Uniw. Colum
bia). Pomysł zawiązania fabuły wokół 
zagrożeń związanych z modą na farma
kologiczne leczenie depresji, na prozac 
i inne cudowne pigułki, czyniące życie 
łatwym i przyjemnym - to idea, która 
swą świeżość i silę wyrazu zawdzięcza 
wyobraźni autora, podpartej gruntow
ną znajomością biochemii. Mamy tu za
tem genialnego naukowca, rewelacyj
ne i przypadkowo dokonane odkrycie, 
początkową euforię, stopniowo zmie
niającą się w panikę po rozpoznaniu 
straszliwych skutków ubocznych leku, 
ludzkie zadufanie we własną wiedzę 
oraz igranie z ryzykiem na granicy nie
odpowiedzialności - już to wystarczy
łoby, żeby książka zainteresowała od
biorców. Jeśli dodać do tego jeszcze 
w retrospekcjach czarownice z Salem, 
halucynogenny  grzybek w zbożu 
i piękną Elizabeth, tak nie pasującą 
swą radością życia do wieku XVII 
- to mamy materiał na czytelniczy 
przebój. Kwestię życia uczuciowego 
współczesnej bohaterki proponowała
bym przy tym dyskretnie pominąć, 
spuszczając „zasłonę zapomnienia” 
na opisy jej głębokich przeżyć i ro
mantycznych randek - lektura książ
ki nic na tym nie straci, a my przy
najmniej nie będziemy uśmiechać się 
“pod wąsem”. A w następnym dresz
czowcu zamawiamy sobie jako czy
telnicy dużo sensacji m edycznej, 
mało - mocnych przeżyć romantycz
nych.

MAŁGORZATA WALASEK

Robin Cook: Dopuszczalne ryzy
ko. Tłum. Marta Klimek-Lewan- 
dowska. Dom Wydawniczy REBIS, 
P-ń 2000

Litery z pól ponumerowanych w  prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 32, 
utworzą rozwiązanie.

R o z w ią z a n ie  k rz y ż ó w k i p ro s im y  p rz e s ła ć  lu b  p rz y n ie ś ć  w ra z  
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 12 stycznia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną  nagrody (30 zł, 20 z ł i kaseta 
m agneto fonow a).

„o1. J1.” 1 (534;n
1

jf J«rac:e*o, Jarocin, Kotlin, Nowe Miasto, 2erk6w 1
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rozwiązanie krzyżówki nr 488 H asło: Każda metafora znajdzie swego plagiatora.

Nagrody wylosowali: LU C Y N A  K U B IA K  - Żerków, ul. K rasickiego 3 (30 zł), M A R E K  B ŁA S ZC ZY K  - Nosków, 
ul. Szkolna 26 (20 zł), JU S TY N A  Ś W IE JK O W S K A  - Jarocin, ul. W rocławska 199 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosim y się zg łosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o  p

B A R A N  ( 2 1  1(1 - 1 9  IU J  
Pierwszy tydzień roku nie przyniesie Ci więk

szych zmian. Codzienna krzątanino będzie Cię kosztował 
sporo energii. Wypatruj znaków miłości, których los nie 
będzie Ci w tym tygodniu szczędził Pod koniec tygodnia 
wizyta miłego gościa i długa rozmowa, która wiele wyja
śni i poprawi Twoje samopoczucie. Odzyskasz zachwianą 
ostatnio równowagę psychiczną.

B Y K  ( 2 0  I V  -  2 0  U J  
J C *  Dni ważne dla spraw zowodowych i interesów. 

Wiele będzie zależało od Twojej intuicji i błyskotliwości, ale 
Ty z tym nie powinieneś mieć kłopotów. Pod koniec tygo
dnia wilalność będzie wzrastać. Wytęż na razie siły na dą
żeniu do celu, który sobie nakreśliłeś. Opanuj niecierpli
wość, zachowaj spokój. To one bywają przyczyną Twoich 
błędów. Swoim najbliższym okaż więcej życzliwości.

% J Ł  B L I Ź N I Ę T A  ( 2 1  U  - 2 0  U IJ  
_]_  Musisz zachować spokój do czasu, oż sprawy 

się wyjaśnią. Uzbrój się w cierpliwość. Na brawurę i błysko
tliwość będziesz miał jeszcze czas. Kiedy życie nie układa 
się po Twojej myśli, często tracisz panowanie. Zachowaj spo
kój, by przetrwać ten burzliwy okres. To wszystko może 
mieć miejsce za przyczyną Twojego opiekuna astralnego 
- Merkurego, który w tym tygodniu jakby o Tobie zapomniał.

v„ ? ) R A K  ( 2 1  U l  -  2 2  U l i J
Czeka Oę nadzwyczaj spokojny tydzień. Bę

dziesz miał dużo czasu na uporządkowanie swoich spraw, 
na przemyślenia i planowanie przyszłości. To doskonały 
czas na wytyczenia sobie plonów na rozpoczynający się 
rok, o pamiętaj, że los będzie 0  nader życztw/. Jak to u Raków 
bywa - krok po kroku udo 0  się zrealizować wszystkie 
plany, oczywiście w granicach rozsądku nakreślone.

L E W  ( 2 3  U H  - 2 2  U H IJ  
Musisz być bardziej otwarty na ludzi, zacznij 

szerzej widzieć ich problemy. Jeśli okażesz im zaintere
sowanie, oni odwdzięczą się dużym zaufaniem dla Cie
bie i chętnie pomogą, kiedy będziesz pomocy potrzebo- 
wol. Finanse w tym tygodniu posypią się obficie, bo Mer
kury ma Cię w swojej pieczy. Możesz pomyśleć o jakiejś 
inwestycji. Zadbaj o zdrowie, bo czeka Cię okres wytę
żonej pracy.

P A N N A  ( 2 3  U W  - 2 2  IX J
Z  Z łatwością podołasz nowym wyzwaniom  

i zadaniom w pracy. Szef może Gę zaskoczyć wiadomo
ścią o podwyżce, ale to bardziej prawdopodobne dla uro
dzonych po pierwszej dekadzie września. Plony finan
sowe staną się możliwe do spełnienia i tej szansy staraj 
się nie przegapić. Teraz wszystko w Twoich rękach. Szczę
ście czeka za progiem, wystarczy otworzyć mu drzwi.

T T T '  W A G A  ( 2 3  I X  - 2 2  X J  
- i i  Rób, co do Ciebie należy jak potrafisz nojle 

piej, a zaszczyty same na Ciebie spłyną. Finanse nie spra 
wią Ci kłopotów, ale na początku tygodnia kontroluj swo 
je wydatki. Druga połowa tygodnia lepsza pod wzglę 
dem materialnym. Możliwe, że ktoś obdarzy Cię nic 
spodziewanie czymś, co przyniesie ( i  dużą radość. Za 
chowaj rozwagę i powściągliwość w sprawach sercowych.

S K O R P IO N  ( 2 3  X  - 2 1  X IJ  
‘- A S '  Dzięki układowi planet poczujesz przypływ 
chęci do pracy. Nie będziesz miał jednak zbyt sprzyjają
cej atmosfery w pracy, bo szef nie odniesie się z należy
tym zrozumieniem do Twoich propozycji. To może po-tym zrozumieniem ao twoich propozycji, to może po- 
komplikować sprawy. W uczuciach za to wszystko pój
dzie gładko. Nowa znajomość okaże się bardzo atrak
cyjna, nawet oszałamiająca. W weekend możliwe 
tyczne spotkanie

roman-

4 W  S T R Z E L E C  ( 2 2  X I  - 2 1  X I I J
Swoje ambicje będziesz musiał nieco powstrzy

mać. Nie znaczy to, że masz je zawiesić no kołku, ole 
wskazana duża powściągliwość. Na współpracowników też 
patrz z większą przychylnością i życzliwością, bo osoby 
chcące się wyróżniać nie są na ogól łubiane. Dużo zado
wolenia w rodzinie. Ona jak zwykle nie zawiedzie Gę 
i czekają Cię chwile emocjonalnych uniesień.

\  K O Z IO R O Ż E C  ( 2 2  X I I - 1 9  U
Będziesz mógł rzucić się w wir pracy, bo wi- 

talności G nie zabraknie, a i chęci do działaniu również. 
To Słońce trzyma Gę w doskonalej kondycji. Propozycje 
w pracy przyjmiesz z zadowoleniem, bo od dawno ich 
wyczekujesz. Więcej spokoju przydałoby się w domu, 
choć burzliwy okres możesz już zaliczyć do przeszłości. 
Więcej optymizmu i wiary w siebie!

W O D N I K  ( 2 0  I  - 1 8  U J  
7 Pluton pokieruje Twoimi sprawami i bę

dziesz mógł zacząć realizować swoje plany. Będzie tro
chę trudności na początku, ale pokonasz je i szybko 
przystąpisz do działania. Uważaj na kogoś spod zna
ku Rako, bo to konkurent dla Gebie. Źle byłoby z nim 
zadzierać, może lepiej dojść do porozumienia? W mi
łości lekkie ożywienie. Twoja partnerka czeka na ini
cjatywę i nie zawiedź jej.

R Y B Y  ( 1 9  I I  - 2 0  (1IJ
Początek roku będzie dla Ciebie bardzo po

myślny. Będzie to przedłużenie z końca ubiegłego roku 
dobrej hossy w interesach oraz poprawy sytuacji f i
nansowej. Przy Twojej skłonności do oszczędzania, 
możesz bardzo optymistycznie popatrzeć w przyszłość. 
Może uda Ci się odłożyć na wymarzone inwestycje? 
Zmobilizuj swoje siły jeszcze przez pewien czas, a efek
ty będą niepomierne.
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Niemal jak w prawdziwym domu
Było jak w domu - opłatek, prezenty, choinka, postne potrawy i kolędy. Nikt w tej 

wyjątkowej chwili nie czuł się samotny siedząc ze znajomymi i przyjaciółmi 
za świątecznym stołem w  Domu Dziennego Pobytu w  Jarocinie.

Wielu osobom wigilijne spotkanie i łamanie 
się opłatkiem w Domu Dziennego Pobytu 
pozwoliło zapomnieć o codziennych troskach

Wigilię rozpoczęto tradycyjnie 
modlitwą, którą poprowadzi! ksiądz 
prałat Stanisław Adamski, proboszcz 
parafii Chrystusa Króla w Jarocinie.
- W Modlitwie Pańskiej wśród próśb 
tam zawartych codziennie mówimy: 
chleba naszego powszedniego daj 
nam dzisiaj. Czym jest chleb najwię
cej rozumie ten, który tego clileba nie 
ma. Ja w swoim życiu miałem mo
menty, gdy nie było nic do jedzenia, 
ani kawałka chleba. Dlatego bądźmy 
wdzięczni korzystając z tego domu. 
Cieszcie się, że jesteście tutaj nie tyl
ko z okazji Wigilii, ale że możecie 
przebywać tu codziennie - powiedział 
po zakończeniu modlitwy ksiądz pra
łat. - Myśl nasza biegnie do „miasta 
chleba”, do Betlejem. Nazwa Betle
jem w przełożeniu na język polski zna- |  
czy właśnie „miasto chleba”. Miasto |  
narodzenia Pana Jezusa, lezące 8 ki- I  
lometrów od Jerozolimy, wielkością £ 
podobne jest do Jarocina i liczy JO

Hej! Kolęda, kolęda
Nie zmieniajcie się, a jeśli już, to tylko na jeszcze lepszych ” - powiedział do uczniów 
Stefan Jaraczewski, którego wraz z żoną Teresą zaproszono na spotkania wigilijne

do szkoły w Jaraczewie.

Przy świątecznym stole starczy
ło miejsca dla wszystkich - dla ro
dziców, nauczycieli i uczniów z Sa
morządu Szkolnego. Byli też za
proszeni goście, a wśród nich Te
resa i Stefan Jaraczew scy z Pozna
nia - potomkowie związanego z hi

storią miejscowości rodu Jaraczew- 
skich, którzy nie tylko z okazji świąt 
odwiedzają miejscową szkołę.

Gospodarzem uroczystości był 
dyrektor Teodor Grobelny. Nato
miast program artystyczny przygo
towali uczniowie klasy trzeciej pod

kierunkiem wychowawczyni Elż
biety Józefiak. Na scenie pojawili 
się Trzej Królowie, pasterze i chó
rek rozśpiewanych aniołków. Wy
stęp został nagrodzony gromkimi 
brawami.

Aby tradycji stało się zadość 
wszyscy, dzieląc się opłatkiem, zło
żyli sobie życzenia. Było też wspól
ne śpiewanie kolęd i... zajadanie się 
piernikami.

Z inicjatywy Teresy i Stefana 
Jaraczew skich pięcioro uczniów 
miejscowego gimnazjum otrzymu
je  od maja ubiegłego roku comie
sięczne stypendium w wysokości 
100 złotych. Fundatorami tej finan
sowej pomocy - oprócz państwa 
Jaraczew skich są: Teresa J a ra -  
czewska - Baumami, Leszek W al
czak - dyrektor poznańskiego od
działu Kredyt Banku, Karol F ran 
kowski z Biura Handlu Zagranicz
nego oraz M irosława i Zbigniew 
Szajkowscy.

(a n n )

tysięcy mieszkańców. Dwukrotnie 
miałem szczęście tam być i sprawo
wać Najświętszą Ofiarę. Zasmuca 
mnie wieść, że miasto ma być, z po
wodu panujących tam niepokojów, 
zamknięte dla pielgrzymów - dodał 
ksiądz proboszcz. Życzył wszystkim 
zebranym, aby jak najdłużej spoty
kali się w Domu Dziennego Pobytu 
i znaleźli w tym miejscu prawdziwy 
dom. Za codzienny trud podziękował 
Halinie Mycek - kierownikowi pla
cówki i wszystkim pracownikom. 
Później wszyscy obecni długo dzie
lili się opłatkiem ze swoimi znajomy
mi i przyjaciółmi.

Na spotkanie przyszło ponad 50 
osób. Kolejnym kilkudziesięciu oso
bom siostry PCK zaniosły wigilijne 
potrawy do domów. Do wspólnego 
posiłku zasiedli również: burmistrz 
Marian Michalak, Ewa Kunz - kie
rownik Miejsko-Gminnego Ośrod

ka Pomocy Społecznej w Jarocinie. 
W trakcie piątkowej spotkania opłat
kowego podano m. in. zupę grzybo
wą, makiełki, rybę smażoną, kapu
stę z grzybami, pieczywo świątecz
ne oraz owoce. Dzięki zaoszczędzo
nym z codziennych obiadów pienią
dzom, wszyscy uczestnicy otrzymali 
od Gwiazdora paczki ze słodycza
mi. Każda z osób korzystających 
z obiadów otrzymała również dru
gą paczkę, w czasie spotkania no
worocznego. - Czego można nam ży
czyć? Pieniędzy, pieniędzy i jeszcze J 
raz pieniędzy! Budynek jest stary, f  
Ogrzewamy go za pomocą pieców * 
kaflowych. Żyjemy tutaj jak  za króla LL 
Ćwieczka. Nie mamy jednak pienię
dzy, żeby zrobić generalny remont. 
Konieczna jestm.in. wymiana okien, 
które są bardzo nieszczelne oraz re
mont kuchni - powiedziała Halina 
Mycek. (is)

Na prawdziwie rodzinnej wigilii nie mogło zabraknąć również Gwiazdora i paczek

Podczas spotkania wigilijnego w szkole w Jaraczewie klasa trzecia zaprezentowała jasełka

Kolędy księdza kanonika
Nikt z uczestników spotkania wigilijnego zorganizowanego 
przez Szkołę Podstawową w Żerkowie nie potrafił dorównać 

w śpiewaniu kolęd księdzu kanonikowi Kazimierzowi 
Walczakowi, proboszczowi parafii w Brzóstkowie.

w wykonaniu uczniów

Spotkanie wigilijne w żerkow- 
skiej podstawówce, które odbyło się 
w czwartek 21 grudnia, rozpoczęło 
przedstawienie „Święta noc - jaseł
ka misyjne” w reżyserii nauczyciel
ki Ewy Mettler. Kostiumy przygo
towali rodzice m ałych aktorów. 
W przedstaw ieniu wystąpił z re
pertuarem kolędowym również żer- 
kowski chór pod kierownictwem 
Kaspra Ekerta. - Cieszę się ogrom
nie, że udało nam się połączyć dwa 
pokolenia - tych najmniejszych i tych 
starszych. Są to święta pojednania 
i refleksji. Kiedy pierwsza gwiazd
ka zabłyśnie na niebie, zasiadamy 
wspólnie do stołu, dzieląc się opłat
kiem i życząc sobie wszystkiego naj
lepszego. Są to święta rodzinne. My 
też mamy taką rodzinę w szkole. 
Tworzymy ją  my, wszyscy. Dzisiaj do 
naszej rodziny zawitali również go
ście. Dla nich też je s t miejsce - po
wiedziała witając przybyłych gości 
dyrektor szkoły Barbara Urbańska. 
Życzyła wszystkim gościom, uczniom, 
rodzicom i nauczycielom wspania
łych świąt spędzonych w gronie 
rodziny, a na Nowy Rok „wszyst
kiego co się szczęściem zwie”. Osob
ne życzenia, „jak najd łuższego  
uświetniania swoim śpiewem wszyst
kich uroczystości”, Barbara Urbań
ska złożyła żerkowskim chórzy
stom. Tuż po przedstawieniu har
cerze z 33. Drużyny Harcerskiej im. 
M ikołaja K opernika z Żerkow a 
przekazali na ręce dyrektor żerkow-

skiej podstawówki Betlejem skie 
Światełko Pokoju, które za pośred
nictwem skautów austriackich i cze
skich dotarło do Wielkopolski. Pod
czas częśc i o fic ja ln e j B arbara  
Urbańska podzieliła się opłatkiem 
z przedstawicielami Rady Rodzi
ców i Samorządu Uczniowskiego. 
Spotkania opłatkowe dla uczniów 
poszczególnych klas zostały zorga
nizowane w dniu następnym, w pią
tek 22 grudnia. Każdy z gości wraz 
z życzeniami otrzymał opłatek oraz 
świąteczny stroik przygotowany 
przez uczniów. Goście mogli rów
nież obejrzeć wystawę pocztówek 
przygotowanych różnymi technika
mi plastycznymi przez dzieci i mło
dzież.

Zaproszeni goście, a wśród nich 
ksiądz dziekan Kazimierz Radzikow
ski - proboszcz parafii św. Stanisła
wa Biskupa i Męczennika oraz ksiądz 
kanonik Kazimierz Walczak - pro
boszcz parafii w Brzóstkowie, dyrek
cja i nauczyciele spotkali się na 
wspólnej wieczerzy wigilijnej. Wszy
scy zebrani łamali się opłatkiem i zło
żyli sobie wzajemnie życzenia. Mo
dlitwę przy wigilijnym stole popro
wadził ksiądz dziekan Kazimierz 
Radzikowski. Na zakończenie za
śpiewano niemal wszystkie polskie 
kolędy. Wśród osób śpiewających 
werwą i warunkami głosowymi wy
różniał się ksiądz kanonik Kazimierz 
Walczak, któremu nikt z zebranych 
nie był w stanie dorównać. (iS)

Największą frajdę 
pierwszoklasistom ze 
Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Jarocinie sprawiło 
strojenie choinki, którą 
usytuowano w  hallu 
szkoły. Wszystkie ozdoby 
uczniowie wykonali 
własnoręcznie

(ag)
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i n f o r m a c j e

Harcerze przynieśli światło
Już po raz dziesiąty przed Świętami Bożego Narodzenia 

do szkół i kościołów dotarło Betlejemskie Światełko Pokoju, 
przywiezione z Poznania przez harcerzy z jarocińskiego hufca.

Ż e r k ó w

H arcerska ko lęda  
w  nowym gim nazjum

Ogień co roku przy wożony jest łe chorągw ie odbierały, tak jak  
do Europy z Betlejem przez skau- w latach ubiegłych, ogień od na- 
tów austriackich. Polscy harcerze czelnika ZHP w Warszawie, 
otrzymują Betlejemskie Światełko W niedzielnych uroczystościach

Betlejemskie Światełko Pokoju zostało przywiezione również na wigilię instruktorów ZHP i przekazane 
drużynie z Żerkowa. Na zdjęciu harcerze w kostiumach z przedstawienie bożonarodzeniowego

Pokoju od skautów czeskich na 
przejściu granicznym na Łysej Po
lanie. Co roku „św iatełko” było 
przewożone do Warszawy, a póź
niej rozdawane wszystkim chorą
gwiom w Polsce. W tym roku wy
jątkowo Chorągiew Wielkopolska 
sprowadziła ogień betlejemski nie
co wcześniej. W niedzielę, 17 grud
nia przypadało bowiem święto bo
hatera chorągwi. W Poznaniu od
była się specjalna msza, a później 
na rynku wręczano ogień wszyst
kim hufcom Wielkopolski. Pozosta-

w Poznaniu brała udział również 
reprezentacja hufca Jarocin, która 
przywiozła Betlejemskie Światełko 
Pokoju na miejsce i przekazała je 
poszczególnym drużynom. Harce
rze dostarczyli symboliczny ogień 
wraz z przesłaniem „W trzecie Ty
siąclecie...” do szkół, domów ro
dzinnych, kościołów, domów po
mocy społecznej i urzędów na te
renie gmin Jarocin, Koflin, Jaracze
wo i Żerków. Dzięki harcerzom to 
światło trafi również na Litwę, Bia
łoruś, na Ukrainę i do Rosji. <is)

N o w e  M i a s t o

Dla samotnych i bezdomnych
W wigilii dla samotnych i bezdomnych w gminie Nowe 

Miasto uczestniczyło około sto osób, choć zaproszonych 
było trzy razy tyle.

W przedświątecznej wieczerzy wzięli udział bezdomny i z Dębna oraz osoby samotne z całej gminy

Wieczerzę zorganizował Ośro
dek Pomocy Społecznej 19 grudnia 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury. 
Był tradycyjny smażony karp, ma- 
kiełki, mnóstwo owoców cytruso
wych, wspaniale serniki i makow
ce. Wspólne biesiadowanie poprze
dziło zaprezentowane przedstawie
nie pt. „Wigilia w domu” przygo
towane przez mieszkańców domu

w Dębnie. Później wójt Aleksander 
Podemski i przewodniczący rady 
Czesław Jarecki powitali wszyst
kich i złożyli przybyłym życzenia 
świąteczne i noworoczne. Obecny 
na wigilii ksiądz proboszcz Zbi
gniew Piotrowski z Dębna zaprosił 
wszystkich do wspólnej modlitwy, 
po czym przystąpiono do spożywa
nia wieczerzy. (jsjn)

Przedstawienie „Szła kolęda... ”, wieczerzę wigilijną oraz prezenty wraz Z życzeniami 
przygotowała 33. Drużyna Harcerska im. Mikołaja Kopernika z Żerkowa. Dzięki staraniom 

gospodarzy goście we wtorkowy wieczór poczuli się niemal jak  na rodzinnej Wigilii.

W najpiękniej udekorowanej sali lekcyjnej w jarocińskiej „piątce" uczniowie urządzili 
wspólny wieczór wigilijny. Od Gwiazdora dzieci otrzymały upominki świąteczne (ag)

dant podsum ow ał m ijający rok 
2000 w jarocińskim hufcu. Wspo
mniał o zimowych biwakach i obo
zach, Dniu Myśli Braterskiej zor
ganizowanym dla dzieci specjalnej 
troski, majowym zlocie hufca, har
cerskiej akcji letniej, Światowym 
Zlocie Harcerstwa Polskiego i fe
stiwalu piosenki harcerskiej. Harc
mistrz Andrzej Szymczak przypo
mniał też, że w grudniu powołana 
została przy jarocińsk im  hufcu 
Rada Przyjaciół Harcerstwa, której 
przewodniczącym wybrano Maria
na Sikorskiego. W czasie świątecz
nego spotkania nie zabrakło Gwiaz
dora. Każdy z harcerzy otrzymał 
z rąk drużynowej Ewy Marek - Ski
by słodkie upom inki. Prezenty, 
wraz z własnoręcznie przygotowa
nymi życzeniami, zostały wręczo
ne przez członków 33. DH wszyst
kim zaproszonym gościom.

Po części artystycznej goście 
zostali zaproszeni na w ieczerzę 
wigilijną. Dzielono się opłatkiem, 
składano sobie życzenia. Później, 
w niemal rodzinnej atm osferze, 
wszyscy zasiedli do wspólnej wie
czerzy. M odlitw ę poprow adził 
ksiądz Przemysław Wierzbicki - wi
kariusz parafii św. Stanisława Bi
skupa i Męczennika w Żerkowie. 
Na zakończenie wieczoru wigilij
nego wspólnie śpiewano kolędy 
i piosenki harcerskie.

<ls)

Wszystkich, którzy przybyli na 
harcerską wigilię powitała druhna 
Ewa Marek-Skiba, drużynowa 33. 
Drużyny Harcerskiej im. Mikołaja 
Kopernika z Żerkowa, głównego 
organizatora świątecznego spotka
nia. Na widowni auli żerkowskie- 
go gimnazjum zasiedli m. in. harc
mistrz Andrzej Szymczak - komen
dant hufca ZHP w Jarocinie, druh

przedstaw ienia „Szła ko lęda...” 
przygotow anego przez żerkow- 
skich harcerzy. Autorką scenariu
sza, w którym zdarzenia sprzed 
2000 lat w Betlejem przeplatały się 
ze scenkami z życia współczesnej, 
polskiej rodziny podczas wigilijne
go wieczoru, była nauczycielka, 
a zarazem mama jednego z wyko
nawców - Małgorzata Karcz. Przed

W świąteczny nastrój wszystkich gości wprowadziło przedstawienie „Szła kolęda..." 
w wykonaniu harcerzy z 33. DH z Żerkowa
na Kinga Szermer - zastępca komen
danta, druhna Alina Łapaj - członek 
komendy hufca i drużynowa 5. DH 
im. T. Kościuszki ze Sławoszewa, 
przew odniczący Rady M iejskiej 
Żerkowa - Kasper Ekert, wicebur
mistrz Albin Pohl. Nie zabrakło 
Barbary Urbańskiej, Henryka Mar
ciniaka i Reginy Urbańczyk, czyli 
dyrekcji szkoły podstawowej i gim
nazjum w Żerkowie oraz druhów 
seniorów. - „Zwiastuję Wam radość 
wielką, która będzie udziałem ca
łego narodu. Dziś narodził nam się 
Zbawiciel, którym je s t Chrystus 
Pan". Te słowa Anioła wypowie
dziane do pasterzy wypełniają ra
dością serca tych, którzy uwierzyli 
w Jezusa Chrystusa. Ta radość  
udziela się nie tylko naszym rodzi
nom, ale i przyjaciołom. W tak ra
dosnej atmosferze tylko raz w roku 
dzielimy się opłatkiem i dobrymi 
Życzeniami. My także chcemy przy
bliżyć naszym miłym gościom to 
wielkie wydarzenie przyjścia na 
świat Jezusa - powiedziała druhna 
Ewa M arek - Skiba na w stępie

stawienie wyreżyserowała druhna 
Ewa Marek - Skiba.

Na zakończenie przedstawienia 
krótką, rymowaną opowieść o Trzech 
Królach przybliżył zebranym druh 
senior Leon Goździak. Podzięko
wania za wspaniały występ i wpro
wadzenie w wigilijny nastrój zło
żył harcerzom i drużynowej harc
mistrz Andrzej Szymczak. Komen

Uczniowie jarocińskiej „piątki" zrzeszeni 
w szkolnym kółku teatralnym 
zaprezentowali podczas spotkania 
wigilijnego dla pracowników szkoły 
podstawowej i filii gimnazjum program 
artystyczny, który przygotowała 
nauczycielka języka polskiego 
- Halina Kostrzewska. Zaśpiewał chór 
pod kierownictwem Leszka Świderskiego. 
Odbyły się również spotkania opłatkowe 
dla emerytowanych pracowników „piątki" 
i dla seniorów zamieszkujących okolice 
szkoły

(as)
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Kolędy u św. Stanisława
Kilkadziesiąt osób obejrzało bożonarodzeniowy program, 
na który złożyły się przedstawienie w  wykonaniu uczniów 

Szkoły Podstawowej w Żerkowie, miejscowego chóru 
i orkiestry dętej. W żerkowskim kościele parafialnym 

św. Stanisława Biskupa i Męczennika długo oklaskiwano 
wykonawców. Nikt też nie szczędził datków na tacę. 

Zebrane pieniądze przeznaczono na potrzeby obu zespołów.

W jasełkach przygotowanych przez uczniów kotlińskiej podstawówki do stajenki przychodzili 
również bohaterowie dziecięcych bajek

W trakcie dzielenia się opłatkiem życzono sobie przede wszystkim zdrowia

Na spotkanie opłatkowe przy
było około 50 osób z terenu całej 
gminy. Byli to członkowie kotliń- 
skiego koła Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 
Wspólny opłatek został zorganizowa
ny przez władze koła nr 9 PZERil, 
G m inny O środek Pom ocy Spo
łecznej i Gminną Bibliotekę Pu
bliczną w Kotlinie. Spotkanie po
prowadził Jerzy Szymczak, prze
wodniczący kotlińskiego koła eme
rytów. Wszyscy zebrani mieli oka
zję obejrzeć dwa przedstawienia. 
Najmłodsi - uczniowie kotlińskiej 
podstawówki pod opieką wycho
wawczyni Magdaleny Świerblew- 
skiej przedstawili jasełka, w któ
rych oprócz pasterzy i trzech króli, 
do betelcjemskicj stajenki przyszli 
również bohaterowie dziecięcych 
bajek, m.in. Smerfetka, Pipi, Sierot
ka Marysia, Rybak ze Złotą Rybką, 
Jaś i Małgosia. Gimnazjaliści nato
miast przygotowali program, w któ
rych obrzędowość związana z Wi
gilią połączono z kolędami i piosen
kami św iątecznym i. Św iąteczne

przedstawienie zostało przygoto
wane pod kierunkiem nauczycielek: 
Elżbiety Peszko i Haliny Szymczak. 
Życzenia wszystkim zebranym zło
ży li przewodniczący zarządu od
działu PZERil w Jarocinie - Nar
cyz Pewniak oraz wójt Walenty

czyłbym państwu przede wszystkim 
zdrowia, którego zarówno mnie jak  
i państwu zaczyna już po maleńku 
ubywać. Sądzę, że jeśli będziemy 
zdrowsi, to i będziemy pogodniejsi 
i mniej będziemy mieli wydatków 
zw iązanych z leczeniem. D zięki 
temu lepiej będzie nam się, w tym 
nadchodzącym roku, żyło - powie
dział Walenty Kwaśniewski. Zachę
cał wszystkich zebranych do dalszej 
aktywności. - Z pewnością ci, któ
rzy są jeszcze czynni zawodowo, 
przyjmą pomoc tych, którzy już nie 
pracują - emerytów i rencistów. Tym 
bardziej, że niektórzy Z państwa są 
naprawdę jeszcze w wieku, mówiąc 
językiem  zootechniki, użytkowym. 
Możecie więc jeszcze sporo zdzia
ła ć -  podkreślił wójt gminy Kotlin. 
Przewodniczący Narcyz Pewniak 
oprócz zdrowia życzył uczestnikom 
spotkania, aby poprawiły im się 
emerytury i renty. Później wszyscy 
składali sobie indywidualnie życze
nia i łamali się opłatkiem. Dla wie
lu osób był to szczególnie wzrusza
jący moment. - To dla nas wielkie 
przeżycie. Wewnątrz czuję wielką 
radość. Poprawiło mi się bardzo sa
mopoczucie. Po takim spotkaniu nie 
musiałbym nawet jechać do sana
torium - mówił jeden z uczestników 
spotkania opłatkowego. Po kawie 
i świątecznych wypiekach przyszła 
kolej na wspólne kolędowanie. Na 
świetlicy szkolnej bardzo długo roz
brzmiewały najpiękniejsze polskie 
kolędy, które śpiewano przy akom
paniamencie Elżbiety Peszko. Wie
lu nczestników ociągało się z odej
ściem ze spotkania. Przyznawali, że 
żal im się rozstawać ze znajomymi 
i przerywać ten świąteczny nastrój 
w jaki wprowadzili ich uczniowie 
dwóch kotlińskich szkół swoimi 
przedstawieniami.

(Is)Kwaśniewski. - W tym gronie ży-

Gimnazjaliści i  Kotlina połączyli obrzędowość Świąt Bożego Narodzenia z kolędami 

i piosenkami świątecznymi

Spotkanie kolędowe rozpoczęły jasełka, w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Żerkowie

Spotkanie kolędowe w drugim 
dniu Świąt Bożego Narodzenia roz
poczęli uczniowie żerkowskiej pod
stawówki, którzy pod opieką na
uczycielki Ewy Mettler przygoto
wali przedstaw ienie „Św ięta noc 
- jasełka misyjne”. Młodym wyko
nawcom towarzyszył kilkudziesię
cioosobowy chór mieszany z Żer
kowa pod dyrekcją Kaspra Ekerta. 
Zespół ten kultywuje tradycje Koła 
Śpiewaczego „Lutnia” i Chóru im. 
„Świętej Cecylii”, które przed wie
loma laty istniały i działały w Żer
kowie. - Jest w Ewangelii taki ury
wek, który powiada, że godny jest 
robotnik zapłaty swojej. Dlatego za 
chwilę obejdę kościół i zbiorę ofia
ry, które złożymy na nasz chór i or
kiestrę. M usim y przecież trochę 
gminie pomóc. Dziękujemy obecne
mu w kościele burmistrzowi za życz
liwość i dotychczasową pomoc. Je
dynie wspólny nasz wysiłek spra
wia, że zarówno orkiestra, jak i chór 
zaczyna wyglądać bardzo dostojnie.

To jest przecież również z naszych 
ofiar. Występy orkiestry i chóru to 
przecież pożywka duchowa, która 
jest nam tak bardzo potrzebna nie 
tylko w te Święta Bożego Narodze
nia - powiedział ksiądz dziekan Ka
zim ierz Radzikowski, proboszcz 
żerkowskiej parafii.

Później licznie zebrani w ko
ściele św. Stanisława Biskupa i Mę
czennika parafianie mieli okazję 
usłyszeć najpiękniejsze kolędy, i to 
nie tylko polskie, w wykonaniu 
chóru oraz orkiestry dętej OSP pod 
dyrekcją  Jerzego  N ow ackiego. 
W zespole, który istnieje od sześciu 
lat, obecnie występuje około 40 mu
zyków. Orkiestra gra na wszystkich 
imprezach lokalnych, a nawet po
wiatowych. W tej chwili muzycy 
z Żerkowa mają w repertuarze trzy
naście kolęd. W najbliższym cza
sie orkiestra wraz z chórem wystą
pi 6 stycznia na dwóch koncertach 
kolędowych w Brzóstkowie i Chrza
nie. (|s)

Opłatek z akordeonam i
„Dzisiaj w Betlejem”, „Bóg się rodzi” i wiele innych kolęd 
rozbrzmiewało na sali Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 

w Kotlinie. Okazją do wspólnego śpiewania było spotkanie 
opłatkowe, zorganizowane przez Komitet Rodzicielski 

Szkóły Muzycznej I stopnia.

W świąteczny nastrój wprowadzi
ło wszystkich pojawienie się śpiewa
ków z kotlińskiego chóru „Arion”. Na 
sali RSP usłyszeć można było najpięk
niejsze polskie kolędy. Wszystkich 
obecnych na spotkaniu gości, rodzi
ców i uczniów oraz członków zespo
łów akordeonowych „Kotlin” powi
tali: dyrektor szkoły muzycznej - Ja
nusz Barański i przewodniczący Ko
mitetu Rodzicielskiego - Andrzej Ko
walczyk. Na spotkanie przybył rów
nież ksiądz kanonik Franciszek No
wacki, proboszcz kotlińskiej parafii. - 
Kiedy patrzę na tę udekorowaną salę, 
a przede wszystkim na uczestników 
tego spotkania opłatkowego, stwier
dzam, że u nas w Kotlinie poszczegól
ne pokolenia nie mają problemu ze 
znalezieniem wspólnego języka. Dzi
siaj mamy przecież na tej sali co naj

mniej dwa albo trzy pokolenia. Wy, 
najmłodsi powinniście tak wzrastać 
w tym swoim zamiłowaniu do muzy
kowania, abyście umieli w przyszło
ści wspierać i powoli zastępować tych 
starszych - powiedział ksiądz kanonik 
Franciszek Nowacki. Po podzieleniu 
się opłatkiem wszyscy zasiedli do 
świątecznego stołu. Dla uczestników 
spotkania organizatorzy przygotowa
li również teksty kolęd, które wspól
nie odśpiewano. Uczniowie szkoły 
muzycznej otrzymali rówriież upo
minki od Gwiazdora.Spotkania opłat
kowe szkoły muzycznej organizowa
ne są od czterech lat. Przygotowaniem 
uroczystości zajmuje się Komitet Ro
dzicielski. Wypieki i wystrój sali są 
dziełem rodziców uczniów szkoły 
muzycznej.

<ls)

Popołudnie wielkich
wzruszeń

Niejednej osobie zakręciła się łza w oku, gdy łamano się opłatkiem i śpiewano 
kolędy podczas wigilijnego spotkania zorganizowanego dla emerytów’ i rencistów’

Z terenu gminy Kotlin.
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o g ł o s z e n i a

ZAOPATRZENIE ROLNICTWA I BUDOWNICTWA

USŁUGI PARAMEDYCZNE
- UZDRAWIANIE bezpośrednio ENERGIĄ przez dotyk 

lub na odległość (przez zdjęcie)
- UWALNIANIE od NAŁOGÓW palenia tytoniu, picia alkoholu i in. 

Przy BÓLACH GŁOWY, migrenach, zapaleniu zatok i zaburzeniach 
.słuchu - świętowanie lub konchowanie uszu wg metody Indian Hopi

- MASAŻ ciała (częściowy lub całościowy)
- Likwidacja BÓLU KRĘGOSŁUPA i stawów oraz ich korekta

Dla osób niezamożnych możliwość przy jęć bezpłatnych w p ią tk i

M is trz  Nauczyciel R eik i - M a ria  Teresa Smółka

Tel. 740-15-17, tel. kom. 0-502/121-590, Prusy 16 (dom w  lesie) 
Przyjęcia w  poniedziałki, środy i p iątki 14.00 - 20.00 (SOJ 540/2000)

B IU R O  R A C H U N K O W E
A g e n c j a  „ K o d e x ”

w Jarocinie, ul. Śródmiejska 14 
Dom Rzemieślnika, II piętro

o fe ru je  us ług i w  za k re s ie  p row adzen ia  
ew ide nc ji po da tku  VAT  

oraz pe łne j obs ług i rach un kow e j 
i do rad z tw a  poda tko w e go

Tel. (0-62) 747-39-48 
Czynne od poniedziałku do piątku

w godzinach 8.00 - 16.00 (soj 515/2000)

HORMANN I  O K N A
Bramy garażowe i przemysłowe I  ^  ^

“J

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

ZIMOWA 
PROMOCJA

UWAGA! 
KUPUJĄC TERAZ 

~ OTRZYMASZ GRATIS 
5  S  szyby ciepłochronne 1.1 

■ ■  K  m ikrow enty lac ję  
okapm k

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety 
prapety: PCV, aluminium, marmur

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

AUTOELEKTRONIKA
mgr inż. Jacek Sopniewski

Poleca swoje usługi w zakresie:

• komputerowej diagnostyki i naprawy elektroniki silnika, ABS, ASD,
• autoryzowanego montażu autoalarmów, immobiliserów 
oraz centralnych zamków

• autoryzowanej oceny skuteczności autozabezpieczeń dla potrzeb 
towarzystw ubezpieczeniowych

• naprawy modułów sterujących i komputerów wtrysku
• naprawy kodowanych radioodtwarzaczy samochodowych

Firma przypomina o zmianie adresu z Żerkowa na:
63-200 Jaroc in , ul. W ybudow ana 59 

te l. (0-62) 747-82-82, czynne: 8.00 -17.00
(SOJ 376/2000)

Cukrownia i Rafineria 
„Witaszyce” S. A.

ul. Kolejowa 19, 63-230 W itaszyce  

inform uje, że zatrudni

INŻYNIERA CUKROWNIKA 
ROLNIKA

oraz

INFORMATYKA-AUTOMATYKA

Klam ka zapadła
Okno bezpiecznie zam knięte  

dzięki tytanowej klamce M&S.

Jarocin  ul. Jordana 28 tel. 7472518 
Kalisz ul. W rocławska 18 

tel. 7687261 tel./fax 7687260 
P leszew  ul. Kaliska 106 tel. 5083540 

Podkreślono centra okienne
_ _ _  http://www.ms.pl _____

UŻYWANE CZĘŚCI SAMOCHODOWE
Magazyn - teren byłej jednostki wojskowej 

63-700 Krotoszyn, ul. 56. Pułku Piechoty Wlkp. 
tel. 725-22-51 wew 323, fax (0-62) 725-02-18

O d p o n ie d z ia łk u  do  p ią tk u  9.00 -1 7 .0 0  
O feru je m y: .  so bo ta  9 .00 -1 3 .0 0

- blachy karoseryjne
- zderzaki
- atrapy
- chłodnice
- lampy
- elementy zawieszeń
- elementy oświetleń

63©'

Salon
Kosmetyczno-Fryzjerski

Izabeli [Borkiewicz 
63-200 Jarocin, ul. Kościuszki 12/4

I PIĘTRO 
TEL. 505-29-22

SOLARIUM Rewelacyjnie szybko
NOWOŚĆ opalające lampy!

NOWOŚĆ Rewolucja w kosmetyce 
Błyskawiczne usuwanie 
celulitu!

NOWOŚĆ Sauna do włosów 
Kuracje nawilżające 
i regenerujące!

Tanio sprzedam te lew izor 28 cali (PIP, TXT). 
Tel. 747-36-10 lub 0-602/247-756.

(1060/00)
Sprzedam piec węglowy, kuchenny, biały. Tel. 

747-22-83.
(1124/00)

Sprzedam tanio z rozbiórki: cegłę, tragarze, 
dachówkę. Tel. 740-56-19, po 18.00.

(1128/00)
Wózki w idłowe do remontu - sprzedam. Tel. 

0-604/476-808.
(1234/2000)

Sprzedam: F 126p - 84 rok, sukę rottweilera. 
Tel. 740-16-90.

(1239/00)
Sprzedam piec C. O. na gaz z pełnym osprzę

tem. Tel. (0-62) 740-88-65.
(196/AS/00)

ANTYKI - skup, renowacja - PIOTR PRY- 
CZEK. Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, 
militaria, wagi, żelazka, młynki itp.; mogą być 
zniszczone. Jarocin, ul. W rocławska 31, tel. 
(0-62) 747-78-08 warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 
dom, tel. kom. 0-603/799-644.

Kupię wózek w idłowy, akumulatorowy, 2,5 t. 
Tel. 747-85-38.

(SOJ 523/2000)
Kupię używany Playstation. Tel. 740-97-39.

(1265/00)

motoryzacyjne

Simsony, inne m otorow ery - raty. Piaski, 
św. Marcina 13, (0-65) 571-91-61.

Sprzedam Forda Fiestę, r. prod. 8 7 ,1.6D. Tel. 
740-03-93.

(1083/00)
Sprzedam Renault 1, rok prod. 1984. Tel. 

(0-62) 747-47-14.
(1086/00)

Sprzedam Opla Vectrę, rok prod. 1990, czer
wony, ABS, wspom aganie, szyberdach. Tel. 
747-15-27.

• (1117/00)
Sprzedam Poloneza Caro 1.6 GLI, 1996 rok, 

kolor biały. (0-61) 287-43-40.
(307TF/00)

Sprzedam Espero, 1999, srebrny, 23.000 km, 
gaz (15 zł/100 km). 0-606/512-966.

(31/TF/00)
Pilnie sprzedam Fiata 125p, 1986 - tanio. Chro

mieć 46.
(32/TF/00)

Sprzedam Poloneza Caro 1.6, rok 1995, zasi
lany gazem, I lakier; cena 7.800. 740-15-46.

(1122/00)
Sprzedam Forda Sierrę 1.6, 1984 r., uszko

dzone drzwi - 3.200 zł. Tel. 747-21-17.
(1126/00)

Sprzedam 126p, 1991 r. Tel. 0-608/409-246.
(1230/00)

Sprzedam Seata Toledo 1.8, niebieski meta
lik. Tel. (0-62) 741-13-08.

(1237/00)
Kupię tan io : Żuka b laszaka, Nysę. Tel. 

0-604/658-590.
(1240/00)

Sprzedam Fiata 126p, r. 89. Tel. 740-19-58.
(1241/00)

Sprzedam Forda Escorta 1.3 CL, rok 1996, 
5 drzwi, kupiony w salonie. W iadomość: tel. 
740-53-51, po 18.00.

(1242/00)
Sprzedam busa lveco, 90 r., krótki wysoki bla- 

szak. Tel. 740-58-27, 0-605/919-131.
(1243/00)

Sprzedam BMW 520M, rok 90 (całość), klima
tyzacja, elektryka, alum. felgi, wsp., pełen wtrysk. 
Tel. 740-58-27, 0-605/919-131.

(1243/00)
Sprzedam Opla Astrę, 92 r. (całość), 5 drzwi. 

Tel. 740-58-27, 0-605/919-131.
(1243/00)

Sprzedam Opla Kadetta 1.6i, rok produkcji 
1988. Kontakt: tel. 0-603/237-271.

(1245/00)
Sprzedam Audi B-4, 92 r., poj. 2.0, wspoma

ganie, szyber. Tel. 0-602/816-051.
(1246/00)

Sprzedam VW Golfa 1.6, r. prod. 1990, spro
wadzony w całości - możliwość zamiany. Tel. 
0-605/624-876.

(1247/00)
Sprzedam Fiata 126p - rok 1988; lub zamienię 

na Żuka. Tel. 0-605/254-847.
(1249/00)

Sprzedam Volkswagena T4, 1.9D, biały bla- 
szak, rok produkcji 1994. Tel. 747-44-26.

(1250/00)
Sprzedam Fiata 126p, r. p. 86, po remoncie, 

pełen* FL. Tel. 740-66-29.
(1251/00)

Sprzedam Forda Oriona 1.6D, 1988, całość, 
dokumenty; cena 6.900. Tel. 740-60-55.

(1252/00)
Sprzedam Forda Fiestę 1.6D, rok 84; cena 

2800. Tel. 0-606/348-156.
(1255/00)
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A u t o - K o m i s - H a n d e l  

Z i e l i ń s c y  S .  C .
63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4 

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-64-06

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Sprzedam Poloneza Caro, rok 1993/4, pierw
szy właściciel, przebieg 77 tys. Tel. 0-605/955-189.

(1256/00)

Sprzedam Poloneza Caro, 94 r., inst. gazowa, 
alufelgi, centr. zamek, autoalarm - stan b. dobry; cena 
6.900. Tel. 0-608/273-085, 0-608/232-152.

(1258/00)

Sprzedam Peugeota 306 XN, 94 r., w całości, 
grafit met., 3 d , grafit; cena 16.300 zł. Tel. 740-37-12.

(1259/00)
Sprzedam sprowadzoną Astrę 1.7 TDI, 1995 

rok, bogate wyposażenie. Tel. 747-34-97.
(1260/00)

Sprzedam tanio siln ik  SW-400, skrzynię bie
gów, tylny m ost Star 200. Tel. (0-62) 741-18-65.

(1261/00)
Sprzedam Fiata Ducato 2.5D, rocznik 1992. 

Nr tel. 749-33-64, po 16.00.
(1262/00)

Sprzedam VW G olf III 1.6, 1996 r„ bogate 
wyposażenie, I właściciel, dwa lata w kraju. Tel. 
(0-62) 740-54-42, 603/774-536.

(1263/00)
Sprzedam tanio BMW 320B, rok 80. Tel. 

747-70-69.
(1264/00)

Sprzedam Vectrę, 2.000 ccm, sedan, bezwy
padkowa. Tel. 747-38-62.

(1266/00)
Nissan Sunny 1.4, 91 rok, ciemnoszary. Tel. 

740-58-67, 0-606/734-684.

Sprzedam Wartburga kombi 1.3 (Golf), 91 r. 
Tel. 0-606/734-684.

Sprzedam Fiata 126p, 88 rocznik, czerwony. 
Tel. 0-606/734-684.

Biuro Nieruchomości “ HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu N ieruchomościam i, Jaro
cin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamia
na. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne 
9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam mieszkanie (75,37 m2): 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, WC i korytarz, piwnica 8,31 m2, 
II piętro - Jarocin, os. Konstytucji.3 Maja 21 (przy 
parkingu). Bogdan Udzik, tel. 747-24-81 (po godz. 
20.00) lub kom. 601/82-20-98.

MANSARDA, Roman Neyder - projekty bu
dowlane, n ie ruch om ośc i. Jarocin, Rynek 2 
(747-74-01), Kościuszki 32/3 (747-30-60); 8.00 - 20.00.

(SOJ 280/2000)
Sprzedam pilnie dom wolno stojący na działce 

25 arów - Potarzyca, ul. Spółdzielcza 13. Wiado
mość; (0-76) 835-62-31, po 16-tej.

(898/00)

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe z kuchnią, 
59 m2 - na os. Konstytucji. Tel. 505-43-73.

(986/00)

Pilnie sprzedam mieszkanie M-4, 62 m2 - w Jaro
cinie na os. Konstytucji 3 Maja. Tel. (0-62) 747-12-58.

(1031/00)

Sprzedam wolno stojący dom w centrum, ok. 
170 m2; możliwa działalność gospodarcza. Tel. 
505-01-75.

(1073/00)
Wynajmę kawalerkę lub mieszkanie 2-poko- 

jowe w Jarocinie lub okolicach. Tel. 0-605/751-898 
lub (0-63) 242-79-39.

Korzystne działki budowlane z pełną dokumen
tacją - Jarocin, Glinki i Tumidaj. 747-53-51.

(1231/00)
Sprzedam mieszkanie 76 m2, os. Konstytucji 

3 Maja, IV piętro - 3 pokoje, kuchnia, łazienka; podwyż
szony standard, atrakcyjna cena. Tel. 0-601/769-017.

(SOJ 536/2000)
Lokal użytkowy 20 m2 przy ul. Średniej w Ja

rocinie - wynajmę. (0-61) 847-48-57, po godz. 18.00.
(1244/00)

Mam do wydzierżawienia loka l handlowy 
w centrum Jarocina. Tel. 747-60-95.

(1254/00)

Sprzedam pó ł b liźn iaka w stanie surowym 
- Jarocin, ul. Zagrodowa. Tel. 747-29-21, po 18.00.

(1267/00)

rolnicze

Schładzarki mleka - raty, gwarancja, d 
mleka przewodowe, sieczkarnie kukurydzy, j 
rzędowe pługi i inne. Tel. (0-65) 571-21-29.

„Rolm ex” - NAWOZY (ceny fabryczne): mocz
nik, saletrzak, salmag, saletra amonowa, polifoski, 
polimagi, polidap NP, sól potasowa, superfoski, 
superfosfat, lubofoska, lubofos. Zapraszamy: Ciel- 
cza, ul. Sienkiewicza 53a, tel. 749-37-23. Raty, ra
baty, transport.

Sprzedam agregat uprawowy 4,2 m szeroki, 
rozkładany hydraulicznie. Tel. (0-61) 282-19-85.

(1057/00)
Sprzedam schładzarki do mleka, 200 I i 300 I 

(blacha kwasoodpoma). Łobez 10.
(1123/00)

Sprzedaż brojlerów  odmiany szerokopiersio- 
wej do uboju żywe - cena 3,50 za kg. Skora- 
czew 11.

(1231/00)
Sprzedam kam ień polny łupany i Kosa. 

740-40-85, od 18.00 do 21.00.
(1233/00)

S przedam  k o m b a jn  CLAAS, M atador. 
(0 -62) 740-04-67.

(1236/00)
Sprzedam Ursus 914, rok 1985 - stan bardzo 

dobry. Golina, ul. 1-go Maja 6a, tel. 740-47-78 
(po 18.00).

(1037/00)
Brojlery odchowane (2 -5  tyg.) oraz do uboju. 

Michałów 36, tel. 287-55-75.
(1238/00)

Sprzedam 2 byczki. Wojciechowo 82, tel. 
740-88-32.

(1248/00)
Sprzedam ciągnik C-385 z nową kabiną. Tel. 

740-26-55.
(1257/00)

Sprzedam krowę wysoko cielną. Gola 12, gm. 
Jaraczewo.

(197/AS/00)

VIDEOFILMOWANIE - cyfrowy montaż dźwię
ku i obrazu; profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65, 
tel. kom. 0-608/576-612.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Tanie usługi transportow e  - Transit, 9 osób 
lub 2 .000  kg; k ra j, za g ran ica . 740-80 -68 , 
0-603/397-248.

N apraw a te lew izo rów  i m agnetow idów . 
Os. Konst. 3 Maja 28/23, tel. 747-10-22. Cały dzień.

(SOJ 143/2000)
Usługi podatkowe - VAT, ZUS, książki rachun

kowe. Jarocin, ul. Malinowskiego 3, tel. 747-34-84.
(SOJ 386/2000)

Usługi transportowe - piasek, żwir, ziemia, torf. 
747-54-98, 0-604/408-582.

(SOJ 421/2000)
Usługi ogólnobudowlane: montaż płyt K-G, 

szpachlowanie, układanie płytek, murowanie, tyn
kowanie. Tel. 0-604/632-303.

(SOJ 475/2000)
W ideofilm ow anie , fo tog ra fow an ie , punkt 

przyjęć FOTO. Kasztanowa 6/12, Jarocin, tel. 
747-42-86.

(SOJ 484/2000)
Malowanie, szpachlowanie, układanie płytek, 

montowanie płyt karton-gips, sufity podwieszane, 
panele ścienne i podłogowe. 0-607/310-923, 
(0-62) 740-52-80.

(SOJ 514/2000)
Usługi ogólnobudowlane: malowanie, szpa

chlowanie, boazeria, panele, płyty gipsowo-karto- 
nowe, płytki ceramiczne. Tel. (0-62) 740-36-89, lub 
0-602/715-388.

(SOJ 532/2000)
Szpachlowanie, gips-karton, wylewanie posa

dzek, zakładanie płytek. Tel. 0-606/370-122.
(SOJ 532/2000)

Usługi transportowe - bus, 8 osób lub 1,5 t. 
Tel. 747-54-76.

(SOJ 539/2000)
Docieplanie budynków, adaptacja poddaszy, 

karton-gips, płytki, panele, roboty wykończenio
we. (0-62) 749-21-99, 0-607/286-324.

(SOJ 541/2000)

Usługi szklarskie - szklenie okien, szyby ze
spolone, lustra, akwaria. J-n, ul. Lipowa 12, tel. 
747-75-22.

(SOJ 546/2000)

Komputerowe przepisywanie tekstów, skano
wanie. Jarocin, tel. 505-34-41.

(SOJ 547/2000)

Przewóz osób - w kraju i za granicą. 742-42-34, 
0-606/922-164.

Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego, 
sk le p  AGD. Jarocin, ul. W rocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00. Tel. dom. 
(0-62) 740-62-03, tel. kom. 0-604/252-803.

Biuro Rachunkowe „OPTYMAL" - usługowe 
prowadzenie ksiąg rachunkowych, ul. Żerkowska 
47, 63-200 Jarocin, tel. (0-62) 747-57-82; świadec
two kwalifikacyjne M. F.

(SOJ 371/2000)

o g ł o s z e n i a
Biuro Rachunkowe Halina Sobczak, 63-210 

Żerków, ul. H. Sawickiej 12, tel. 740-33-20.
-  : (SOJ 393/2000)

Pożyczki gotówkowe od zaraz. Tel. 505-20-09, 
kom. 0-602/597-649.

(SOJ 494/2000)
Zakład ogólnobudowlany przyjmie zlecenia 

na rok 2001. Tel. 0-604/632-303.
(SOJ 519/2000)

Gramy: wesela, zabawy, 18-stki, inne impre- 
zy.(0-62) 749-21-41, po 20:00.

(SOJ 520/2000)
Balustrady, ogrodzenia, bramy, kraty - napra

wa, konserwacja. Tel. 747-80-65.
(SOJ 521/2000)

Zgubiłam legitymację szkolną i bilet miesięcz
ny - proszę o zwrot. Krystyna Śliwińska, Miniszew 13, 
63-210 Żerków.

(1229/00)
Hemoroidy wyleczysz całkowicie rewelacyjną 

maścią ziołową. Tel. 0-604/957-327. Koźmin, ul. 
Łączna 8 (obok cmentarza).

(1232/00)
Zespół muzyczny na każdą okazję i kieszeń. 

747-80-77.
(SOJ 526/2000)

Stolarstwo budowlane, meblowe, szlifowanie 
podłóg; przyjmę zlecenia podwykonawcze. Tel. 
(0-62) 740-25-67.

(SOJ 531/2000)
Biuro Rachunkowe A. Klótzel. Jarocin, ul. Sło

wackiego 13, tel. 747-77-63, 0-605/254-873.
(SOJ 537/2000)

Kom is sukien ś lubnych - ul. Kolejowa 6B, 
63-210 Żerków; czynny pn. - so. 12.00 - 20.00.

(SOJ 542/2000)

Amplico AIG Life w związku z dynamicznym 
rozwojem i planowanym otwarciem biur w mia
stach: Ostrów Wielkopolski, Krotoszyn, Jarocin, 
Pleszew - poszukuje kierowników sprzedaży oraz 
sprzedawców produktów  finansowych. Kontakt: 
0-605/409-411.

Młody rencista, posiadający tytuł grafik kom 
puterowy, potrafiący obsługiwać: Microsoft Word, 
Corel Draw, Photo Shop, PageMaker, Front Page, 
Quark, Ilustrator - poszukuje pracy. Tel. 740-13-77.

Przyjmę ucznia w zawodzie sprzedawca. Tel. 
0-604/266-896.

Potrzebna fry z je rk a  do współpracy. Inf. 
747-12-79.

(SOJ 525/2000)

lekarskie
\ 9 7

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, pią
tek 16.00 - 19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołę
bia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA Gl- 
NEKOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa 
16.00 - 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE 
NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP z możliwością 
pobierania wycinka do badania hist.-pat. USG
- GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ 
BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ 
OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY
- KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia 
po wcześnie jszym  uzgodn. te le f. 747-12-04 
(po 20.00).

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specja
lista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyj
muje codziennie dzieci i dorosłych w godzinach 
popołudniowych; audiometria słuchu, recepty ulgo
we. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

OKULISTA, lek. med. Hanna Marczuk-Zieliń- 
ska. KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU, do
bieranie soczewek kon taktow ych . Przyjęcia: 
poniedziałki 14.00 -16.00, wtorki i czwartki 16.00 
-18.00, piątki 16.00-17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, 
telef. 747-14-05, tel. kom. 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Z ieliński. Przy
jęcia: wtorki, czwartki 18.00 - 19.00; Jarocin, ul. 
Słoneczna 8, tel. 747-14-05, tel. kom. 0-604/536-676.

SPECJALISTYC ZN Y G ABIN ET P E D IA 
TRYCZNY - lek. med. Teresa Florkowska - So- 
sińska, specjalista chorób dziecięcych przyjmuje 
codziennie od 17.00 do 18.00; recepty ulgowe. Ja
rocin, os. 1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(SOJ 380/2000)

ZADBAJ O UŚMIECH. Leczenie ortodontycz- 
. ne dzieci i dorosłych. Prywatny gabinet stom a
to log iczny , Jarocin, ul. Wojska Polskiego 36, 
czynny od 2.1.2001 r. Przyjmuje lekarz z wielo
letnim doświadczeniem zawodowym zdobytym 
w prywatnych klinikach ortodontycznych na zacho
dzie Europy (Niemcy) dr n. med. R. Kalka - Ge- 
bala. Aktualne metody leczenia zarówno apara
tami stałymi, jak i ruchomymi. Ortopedia szczęko
wa, reedukacja mowy i połykania, profilaktyka or
todontyczna, przygotowanie do leczenia prote
tycznego i chirurgicznego. Rejestracja telefonicz
na w środy w godz. od 10.00 do 12.00, w czwartki 
w godz. od 16.00 do 18.00 pod numerem telefonu 
(0-62) 747-30-74.

(SOJ 384/2000)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. 
med. Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; 
Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 
747-59-36.

(SOJ 458/2000)

SPECJALISTYCZNY G ABIN ET PEDIA
TRYCZNY - lek. med. Teresa Florkowska - So- 
sińska, specjalista chorób dziecięcych przyjmuje 
codziennie od 17.00 do 18.00: recepty ulgowe. Ja
rocin, oś. 1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(SOJ 522/2000)

GABINET PSYCHIATRYCZNY - nerwice, de
presje, psychozy. Rejestracja telefoniczna: 747-32-42, 
0-601/444-532.

(SOJ 529/2000)

Ja ro c iń sk i O środek MEDYCYNY PRACY 
i BADAŃ KfEROWCÓW „ELMED” , Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok.35 (I piętro). Codziennie 8.00-11.00 
i 14.00 - 17.00; tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 
0-604/326-636.

(SOJ 533/2000)
DERMATOLOG A rk a d iu s z  W a lczyń sk i

- przyjmuje ul. Gołębia 3, wtorki 14.00.- 15.00, 
czwartki 15.00 - 16.00, tel. 501-01-33.

(SOJ 535/2000)

S P E C J A L I S I  A

D E R M A T O L O G
L e k .  m e d .  A l f r e d  H e s s

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00 
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30
LECZENIE chorób skóry, włosów i paznokci 

USUWANIE brodawek zwykłych (kurzajek), płaskich itp.
Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

GABINET
STOMATOLOGICZNY s.o.s. o

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 
Jarocin, ul. Kościuszki I2A , tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna Ŝ0J 399,2000)

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JARO CIN, UL. S IENKIEW ICZA 14
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjm ują lekarze 
z k lin ik  poznańskich w  zakresie:

•  chorób wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15.30 - 17.30
d r h a b .  m e d . A n d rz e j T Y K A R S K I (SOJ 478/2000)

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17
d r  m e d . E w a  N O W A K -M A R K W 1TZ (SOJ 479/2000)

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe
I i III środa miesiąca 16.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna 505-28-17 
lek. m e d . K rz y s z to f R U S ZK O W S K I (SOJ 480/2000)

•  chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30 
oraz I sobota miesiąca
rejstracja telefoniczna 505-28-17
d r  m e d . A . S T Y S Z Y Ń S K I (SOJ 481/2000)

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30 - 17.00
le k  m e d . R o b e r t  K U Ź M A  (SOJ 482/2000)

•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa miesiąca 15.30 - 17.30
d r  m e d . Z b ig n ie w  K R A S IŃ S K I (SOJ 528/2000)

S P E C JA LIS T Y C Z N Y  
G A B IN E T  LE K A R S K I

Jarocin, ul. W rocławska 92B (wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 16“  - 1800 
Rejestracja tel. 0-606/939-445

❖ UR O LO G
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI wtorek 14°° - 1530 f

❖  CHIRURG  - O N K O LO G
lek med. Grzegorz URBAŃSKI 3
II i IV poniedziałek m-ca od 20°°_______________a
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o g ł o s z e n i a
R o ln ic z a

S p ó łd z ie ln ia  P ro d u k c y jn a  
„D o b ry  P lo n ” w  H ila ro w ie  

pow . J a ro c in

S P R Z E D A  G R U N T
o powierzchni 18,49 ha 

położony w Witaszyczkach 
In form acja te l. (0-62) 747-24-93

Oddam w dzierżawę

D W A  L O K A L E
w centrum Jarocina 

na sklep przemysłowy 
hurtownie 

Tel. 0-602/334-480
In fo lin ia : 0-801 666 999, in te rnet: w w w .seat.p l

RABATY
i T

S E R

SEAT 2000. W y p rz e d a ż  ro c z n ik a .

63- 800 G O S T Y Ń  
ul. Poznańska 68

te l./fax  (0-65) 572-17-50,572-37-84, 572-38-08

6 4 - 100 L E S Z N O  
ul. L ip o w a  53

te l./fax (0-65) 529-97-16, 529-91-66 

n o ja o se a t.co rn .p l

Rabaty na samochody 
i opony zimowe

w prezencie.

Zrób dzisiaj to, co masz zrobić jutro, 
już dzisiaj obniżki do 8ooo zt na 
SEAT-y z rocznika 2000.

Przy zakupie otrzymasz rabat 
i dodatkowo komplet opon zimowych. 
Poczuj dynamikę SEAT-a.

Spraw sobie i swojej rodzinie 
Świąteczny prezent. Liczba 
samochodów jest ograniczona.

OKNA PCV ALUMINIUM
SYSTEM PROFILI - ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000

OKUCIA
BRAMY
ROLETY
PARAPETY

trzy- i pięciokomorowy 
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy

- ROTO, AUBI
- GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE 
-ZEWNĘTRZNE
- PCV, ALUMINIUM, MARMUR
BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT

OKNA TYPOWE 
ODBIÓR

NATYCHMIASTOWY

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci Miłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960

BIURO HANDLOWE
63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tel. 747-32-91 w. 45

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30

SPRZEDAŻ RATALNA
JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 

ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

Ośrodek Szkolenia 
Kandydatów na Kierowców 

Jolanta i Grzegorz Kaczmarek
zaprasza na otwarcie

KURSU NA PRAWO JAZDY kat. B
w dniu 5.01 i 12.01.2001 o godz. 15.00 

w ZSZ nr 2, ul. Wrocławska 15 w Jarocinie
Informacja

tel. 740-75-03 lub 0-602/257-488
(SOJ 545/2000)

Stolarstwo „Mieszko”
o f e r u j e

meble kuchenne MDF (foliowane - lakierowane) bukowe, 
sosnowe, dębowe, softforming, postforming, 

ławy narożnikowe, stoły, zabudowy wnęk, pawlacze 
oraz usługi wg zamówień klienta 

Konkurencyjne ceny, szybkie terminy realizacji

Sklep firmowy
Jarocin, ul. św. Ducha 2, tel. (0-62) 749-31-58 3

\\uiaaa ■ Świąteczna Pronioc j $ f f f
VI 'n  “  3  TYLKO U MAS I TYLKO TERAZ! J  a  • • •

N ajtańsza KASA F IS K A L N A

za jedyne 1 . 0 0 0 , 0 0  z ł  b r u t t o
Zestaw  N A TC O M  C II  7 3 3  M H z  

za jedyne 3 . 1 9 0 , 0 0  z ł  b f U t f O
(P a k ie t św iąteczny - modem i g łośnik i G R A T IS )

O F E A L N A
Płyty CD-R za jedyne:

Basf - 3 ,9 0  zł, Sony - 3 ,9 0  zł, Verbatim - 3 ,9 0  zł, Platinum 700  - 4 ,0 0  zł 
W sprzedaży pełen asortyment gier i programów, pudełek na CD i dyskietki

A P A R A T Y  T E L E F O N I C Z N E  C A S I O

Jarocin, ul. Żerkowska 5, tel. (0-62) 747-10-85; Jarocin, ul. Kilińskiego 4, łel. (0-62) 505-20-20

Cukrownia i Rafineria „Witaszyce” S. A.
ul. Kolejowa 19, 63-230 Witaszyce

Pracownikom, Plantatorom 
i ich rodzinom 

szczęśliwego 2001 roku

zyczy
Z arząd  Cukrow ni i Rafinerii „W itaszyce” S. A.

TANIE MALOWANIE 
PROMOCJA

Zaprawa do styropianu Stopter K-2026,50 zł 
Zaprawa klejowa 25 kg 15,50 zt
Emulsja wewnętrzna 101 27,00 zl
Siatka do ociepleń 2,65 zł/m
Emulsja Dekoral 1 0 1 44,50 zt
Gładź szpachlowa Gipsar UNI25 kg 22,00 zl

Ceny zawierają podatek 1/AT
Zapraszamy od 8.00 do 18.00 
Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia)
Bezpłatny parking dla klientów 

Możliwość transportu 
KOMPUTEROWY DOBÓR KOLORÓW 

tel. 505-21-64

Sklep
Futra SKÓRY Odzież

Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 11 
(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69 

Czynne od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 15.00

Zapraszamy * Raty
Polecamy duży wybór futer 
norki, lisy, karakuły, nutrie 

jesienno-zimowych płaszczy 
długich, krótkich 

Skóry damskie, męskie 
- kurtki - marynarki - żakiety 
Wyroby z dzianiny „Olimpia” 

męskie, damskie
swetry, golfy, spódnice, sukienki itp. 

Kolekcje Minge, Dany i inne
- kostiumy - sukienki - spodnie
- spódnice - bluzki - garsonki

Usługi kuśnierskie

6 5 -2 0 0  JAROciiN 
ul. WioSENNA 29  

t e I./Fax  (0 -6 2 )  7 4 7 -5 2 -7 7
JRTOWINliA ElEklltyCZINA

P rz e d s ię b io rs tw o  P ro d u k c y jn o -H a n d lo w o -U s łu g o w e  
Zenon Krawczyk 

o fe ru je  w  ce n a ch  p ro d u c e n ta :
- osprzęt elektroinstalacyjny 

kable, przewody, złącza kablowe
awy oświetlenjoWe biurowe, przemysłowe, uliczne

- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Zaprasza codziENNiE
od 8 .0 0  do 22 .00 , soboiy od 8 .0 0  do 16 .00

$  L IN D A
PRODUKCJA - MONTAŻ - SERWIS

OKNA i DRZWI z PCV i ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 
FASADY, WITRAŻE

RABAT DO 20 %
• VEKA • W IN KH AUS  •

• REYNOLDS • SP ECTRA L •
Zakład Produkcyjny 62-730 Dobra, Chrapczew 

tel./fax (0-63) 214-13-00 
* * *

Kotlin, ul. Poznańska 47, tel./fax 740-54-51

A Ryszard Kostka
63-720 Koźmin Wlkp., ul. Poznańska 34a 
tel./fax (0-62) 721-65-72

Serwis CITROEN
blacharstwo - lakiernictwo 
geometria podwozia 
przeglądy gwarancyjne nadwozi Citroen 
naprawy bieżące i powypadkowe wszystkich marek 
części i akcesoria - również na zamówienie 
oleje Shell, Castrol, Total z bezpłatną wymianą 
auto zastępcze na czas naprawy 
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE 

OFERTA SPECJALNA 
DLA WARSZTATÓW LAKIERNICZYCH
Lakier akryl 1 I od 72,00,-
Lakier bezb. 1 I od37,80,-
Lakierw kpi. 1 ,5 1 od62,70,-
Szpachel natrysk kpi. od24,80,-
Szpachle 1 kg od 12,20,-
Podkłady kpi. od35,50,-
Papiery ścierne od 0,59,-

POMOC DROGOWA 24 h - te l. 0-602/216-324 
ZAPRASZAMY

od poniedziałku do soboty 8.00 -1 7 .0 0  
www.kostka.com.pl, email: kostka@kostka.com.pl
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s p o r t

Kotliniacy pod koszem
Młodzi koszykarze z Kotlina zwyciężyli w Gwiazdkowym 

Turnieju Piłki Koszykowej dla Młodzieży zorganizowanym 
przez Społeczną Gminną Radę Sportu w Kotlinie. Zawody 

rozegrano w szkole podstawowej w Woli Książęcej.

Sukces drużyny 
„Francesco”

Po rocznej przerwie wznowił działalność Klub Sportowy „Francesco” 
przy jarocińskiej parafii św. Antoniego z Padwy. W trzy miesiące od reaktywacji 
drużyna stanęła na podium zajmując trzecie miejsce w III Diecezjalnym Turnieju 

Koszykówki w Koźminie Wielkopolskim.

Diecezjalny turniej został zorga
nizowany przez Parafialny Uczniow
ski Klub Sportowy „Fara” z Koźmi
na Wielkopolskiego. W rozgryw
kach wzięło udział 25 drużyn za
równo z diecezji kaliskiej, jak i po
znańskiej. Byli to przedstawiciele 
parafii z Poznania, Ostrowa, Jaro
cina, Dobrzycy, Pogorzeli, Kroto
szyna, Pleszewa, Taczanowa, Chełm- 
cy, Przygodzic i Koźmina. Przed
stawiciele parafii św. Antoniego 
zajęli w najstarszej grupie wieko
wej trzecie miejsce. Do Jarocina 
przywieźli dyplom i pamiątkowy 
puchar. Był to pierwszy sukces dru
żyny. - Cieszę się, że pomimo rocz
nej przerwy, udało im się wygrać. 
Byli to zarówno chłopacy, którzy 
wcześniej uczęszczali na zajęcia

z koszykówki, ja k  i nowi zawodni
cy. Przed ich wyjazdem zażartowa
łem, żeby nie wracali bez pucharu. 
Byłem jednak bardzo zaskoczony, 
gdy pojawili się z pucharem - przy
znaje o jciec M arek Janus, p ro
boszcz parafii św. Antoniego z Pa
dwy, pomysłodawca i inicjator po
wstania klubu sportowego.

Mimo że Parafialny Klub Spor
towy „Francesco” istnieje już od 
trzech lat nie został jeszcze oficjal
nie zarejestrowany. - Znając warun
ki organizacyjne i prawne, wiem, że 
musi być też sztab ludzi świeckich, 
którzy by to wszystko poprowadzi
li. Musi zostać powołany zarząd, 
który zaangażowałby się przede  
wszystkim w sprawy administracyj
ne - podkreśla ojciec Marek Janus.

Obecnie w klubie działa jedynie 
sekcja koszykówki. Od września 
zajęcia prowadzą dwaj parafianie
- Wojciech Świejkowski i Jakub 
Genstw a, którzy bardzo m ocno 
zaangażowali się w tę działalność.
- Klub miał roczną przerwę, bo tre
nerzy z Poznania nie mogli przy
jeżdżać do Jarocina, ze względu na 
obowiązki i pracę zawodową. Gdy
by jednak znalazły się osoby, które 
chcą pracować społecznie, można 
w każdej chwili przywrócić zajęcia 
z piłki nożnej, siatkówki dziewcząt
- wyjaśnia ojciec Marek Janus. Na
treningi sekcji koszykówki uczęsz
cza około 25 osób. Bardzo dużo 
dzieci, młodzieży korzysta również 
z siłowni, która istnieje przy para
fii. (ls)

------------------------ ogłoszenia -------------------------

W turnieju wystartowały cztery 
zespoły: z Twardowa, Sławoszewa, 
Kotlina i Parzewa. Grano systemem 
„każdy z każdym”. Najlepsi okazali 
się ko tlin ian ie , k tó rzy  w ygrali 
wszystkie mecze. Najpierw pokonali 
Parzew 28:19, później zwyciężyli 
Twardów 33:18 oraz Sławoszew 
25:21. Walka o drugie miejsce była 
bardzo zacięta bowiem pozostałe 
trzy drużyny zanotowały na swych 
kontach po jednym  zwycięstwie. 
Sław oszew  w ygrał z Parzew em  
24:18, Twardów pokonał Sławo
szew 25:21, a Parzew zwyciężył 
Twardów. O kolejności zadecydo
wały więc małe punkty. Drugie miej
sce przypadło graczom ze Sławosze
wa, a trzecie koszykarzom z Twar
dowa. Najwszechstronniejszym za
wodnikiem turnieju wybrano Nor
berta Stefaniaka (Kotlin). Nagrody 
dla najlepszych zespołów i zawod
ników ufundowane przez Urząd 
G m iny w K otlinie w ręczał wójt 
- Walenty Kwaśniewski.

Gwiazdkowy Turniej Piłki Ko
szykowej dla Młodzieży rozegrany 
w Woli Książęcej był szesnastą i ostat
nią imprezą zorganizowaną przez 
Społeczną G m inną Radę Sportu 
w Kotlinie w 2000 roku. Rada po
wstała w lutym 2000 roku i zajmo
wała się organizowaniem imprez 
sportowo rekreacyjnych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Zawody od
bywały się w czterech miejscowo
ściach: w Kotlinie, Woli Książęcej, 
M agnuszewicach i Sławoszewie. 
Przeprowadzono osiem turniejów 
piłki nożnej, dwukrotnie rozegrano 
zawody w tenisie stołowym i ko
szykówce. Zorganizowano także 
cross rowerowy i zawody szacho
we. W 2001 roku Społeczna Gmin
na Rada Sportu planuje zorganizo
wanie dwudziestu imprez sporto
wo-rekreacyjnych. Pierwsza z nich 
odbędzie się już 13 stycznia. W Sła
woszewie spotkają się miłośnicy 
szachów.

(faf)

® CENTRUM KLINKIERU I DACHÓWEK
SKŁAD FABRYCZNY GORZYCE MAŁE (G0RZYCZKI)

I N T E G R A L
trasa Ostrów - Odolanów

tel./fax 733-11-64, tel. 733-15-90,63-430 Odolanów

CEGŁY KLINKIEROWE
k ilk a d z ie s ią t ko lo ró w , ró ż n e  w z o ry  

PARAPETY ZEWNĘTRZNE 
PŁYTKI
e le w a c y jn e  i p o s a d z k o w e  V II kl.

BRUK
k lin k ie ro w y , g ra n ito w y

DACHÓWKI CERAMICZNE
k ilk a n a ś c ie  ko lo ró w , 3 0  la t g w a ra n c ji 

RYNNY MARLEY 
OKNA DACHOWE 
DASZKI
na  s łu p k i BLACHA M IED ZIA N A
K L E J P IA SK O W IE C  itd.

FUGI, ZAPRAWY
g o to w e  d o  c e g ie ł

transport i rozładunek

Zapraszam y
pn. - pt. 8.00 - 16.00, sobota 8.00 -1 4 .0 0

m ro z o o d p o rn y

Leszek ŁAPAWA Z m & m

P R O D U K C J A  M O N T A Ż  * R E M O N T Y  *
•  instalacje wentylacyjne i klimatyzacyjne
•  instalacje wentylacyjne kom ór lakierniczych
•  instalacje odpylania i odw iórowania
•  kurtyny malarskie suche
•  skrzynki do przyłączy gazowych
•  sprzedaż przewodów elastycznych
•  instalacje osuszania wędlin
•  produkcja wyrobów  z różnego rodzaju blach:

ze stali nierdzewneilkwasoodpornei: 
okapy (2 filtrami tłuszczowymi i bez filtrów) 
podesty, stoły, wanny, (branży przem ysłow ej) 
instalacje wentylacyjne, itp • _____________ — _ _ _ _ _

3 OSTKOWD 3-1 
53-919 -óttsjjskti sórkśi 

r a U h u :  (9 -5 5 )5 4 7 -4 4 -2 4  
i»l. (0-55) 54 7 -49 -54  
woj. w ielkopolskie

MEBLE
KUCHENNE

A u to r y z o w a n y  P r z e d s t a w ic ie l

K O M A N D O R
SZAFY

WNĘKOWE
- KUCHNIE WŁOSKIE

W CENIE POLSKICH
- (S o ft już od 600 zł za mb.)
- KOMPUTEROWE

PROJEKTOWANIE

Kalisz, ul Częstochowska 140 
tel, 765-60-26

KOMANDOR

Jarocin, ul. św. Ducha 5, tel 505-22-40

- PROJEKTOWANIE
KOMPUTEROWE

- 5 LAT GWARANCJI
- 6 LAT DOŚWIADCZEŃ
- ODPIS OD PODATKU

raty
bez żyrantów

okna • drzwi • kabiny prysznicowe
Jarocin, ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01

PPH U  „ D ę b in a ” 
w  D o b r z y c y

oferuje

SUCHĄ TARCICĘ I
dębową i modrzewiową 

gr. 30 i 45 mm
Tel. (0-62) 741 -30-11(SOJ 477/2000)

S p rzed aż  o le ju  
o p a ło w e g o

EKOTERM-Plus 
z dostawą do klienta

K W IT O W S K I G iza łk i

Tel. (0 62) 741 15 81

UWAGA ROLNICY
Hurtownia „ARKO” w Borzykowie

tel. (0-61)438-50-34

zaopatrzy was kompleksowo 
w PASZE i KONCENTRATY

- pasze granulowane Dossche dla tuczników 
PT2 - 715 zł 1 1

- śruta sojowa (cena dnia)
- śruta rzepakowa - 680 zl 1 1
- mączki mięsne - od 700 do 940 zt 1 1
- premiksy Sano i Intaler (tanio)
- koncentraty i super koncentraty firmy 

Dossche, Central Soja, Jazbo Bis, Potfed, Cebave 
(ceny producenta)

- otręby pszenne i żytnie (cena dnia)

Wszystkie towary dostarczamy swoim transportem 
Przy odbiorze wtasnym - upusty 

Dla statych odbiorców - upusty dodatkowe 
Jesteśmy autoryzowanym dystrybutorem 

środków ochrony roślin firmy Awentis

Serdecznie zapraszamy!
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Powiatowe mistrzostwa 
w tenisie stołowym

Marcin Francka z Tajfuna Ostrów wśród seniorów i Róża Konkolwewska z Czwórki 
Jarocin wśród seniorek zwyciężyli w Otwartych Mistrzostwach Powiatu Jarocińskiego 

w Tenisie Stołowym. W mistrzostwach rywalizowali także uczniowie szkół średnich, 
gimnazjów i reprezentanci szkół podstawowych.

Otwarte M istrzostwa Powiatu 
Jarocińskiego w Tenisie Stołowym 
rozegrano w szkole podstawowej nr 4 
na początku grudnia. Rywalizowa
no w kilku kategoriach wiekowych 
- od seniorów do uczniów szkół 
podstawowych.

Poziom zawodów był wysoki, 
zw łaszcza wśród seniorów gdyż 
w tej kategorii startować mogli tyl
ko zawodnicy zrzeszeni w Okręgo
wym Związku Tenisa Stołowego 
w Kaliszu, zwyciężył reprezentant 
Tajfuna Ostrów Wielkopolski - Mar

Wśród seniorek wystartowały 
tylko reprezentantki Czwórki Jaro
cin, a najlepsza okazała się Róża 
Konkolewska, która wyprzedziła 
Magdalenę Józefiak i Józefinę No
waczyk.

W ry wahzacji dziewcząt ze szkół 
średnich pierwsze trzy miejsca za
jęły uczennice ZSZ nr 1. Zwycię
żyła Anna Nagła, przed Józefiną 
Nowaczyk i Joanną Kozłowską. 
Najlepszym uczniem szkół średnich 
wśród chłopców okazał się repre
zentant ZSZ nr 2 - Artur Krause,

W turnieju seniorów rywalizowali tylko zawodnicy zrzeszeni w Okręgowym Związku Tenisa Stołowego

cin Francka, który w finale poko
nał Tomasza Olejnika (Astra Kro
toszyn). Najlepszym zawodnikiem 
z powiatu jarocińskiego okazał się 
Marek Rutkowski (LZS Jaracze
wo), który zajął ósme miejsce.

który pokonał Michała Kozłowskie
go (ZSZ nr 1). Trzeci był Krzysztof 
Fellenberg (także ZSZ nr 1).

Najlepsze gimnazjalistki grają
ce w tenisa stołowego uczęszczają 
do gimnazjum w Wilkowyi. Uczen

nice tej szkoły zajęły trzy pierwsze 
miejsca. Wygrała Iwona Borkie
wicz, przed Wiesława Waszak i Ka
roliną Bernat. W śród chłopców  
triumfował Maciej Pawlak przed 
Szymonem Ciesielskim i Maciejem 
Andrzejczakiem (wszyscy Gimna
zjum Jarocin).

Ucznowie szkół podstawowych 
rywalizowali w dwóch kategoriach 
wiekowych (kl. V-VI oraz kl. IV 
i młodsze). Do rywalizacji chłop
ców w kategorii klas V-VI przystą
piło aż 53 zawodników. Zwyciężył 
Michał Kędzior (SP 4) przed swy
mi kolegami Maciejem Mikołajcza
kiem i Filipem Danielakiem. Wśród 
dziewcząt najlepsza była Milena 
G robeln iak  (SP 4), przed Ewa 
Ciemniejewską(SP5) i Urszula Wi
śniewską (SP 4).

W ostatniej kategorii (kl. IV 
i m łodsze) zw yciężyli: M onika 
W iatrow ska (SP L uszczanów ) 
przed Dagmarą Czachowską i Mo
nika Błaszczyk (obie SP 4) oraz 
Karol Danielak (SP 4) przed Ada
mem Skaleckim  (SP Siedlem in) 
i Filipem Błaszczykiem).

Ogółem w mistrzostwach po
wiatu jarocińskiego wystartowało 
147 amatorów tenisa stołowego. 
Pamiątkowe medale i puchary dla 
najlepszych ufundowało Starostwo 
Powiatowe, a zawody zorganizo
w ali.i przeprow adzili działacze 
UKS Czwórka Jarocin.

(far)

Gwiazdkowy prezent
Wspaniale zaprezentowali się młodzi adepci 

judo reprezentujący 1PPON Jarocin. Podczas 
Turnieju Gwiazdkowego, będącego jednocześnie 

Mistrzostwami Wielkopolski młodzików i młodziczek 
w judo wywalczyli siedem medali, w tym dwa złote. 
W klasyfikacji generalnej ulegli tylko bardzo licznej 

ekipie Olimpii Poznań.

Młodzicy i młodziczki IPPON-u 
powtórzyli sukces juniorów. Podczas 
Turnieju Gwiazdkowego, rozegrane
go w Poznaniu 17 grudnia, który był 
także Mistrzostwami Wielkopolski 
rów nież zdobyli siedem  medali 
(3 złote, 2 srebrne i 2 brązowe). W za
wodach startowali zawodnicy z 14 klu
bów z całej Wielkopolski.

Klasą dla siebie była Martyna 
Werbińska (kat. 48 kg), która pew
nie wygrała wszystkie swe walki 
przed czasem. Wśród młodzików 
(kat. 55 kg) finał był wewnętrzną 
spraw ą jarociniaków , którzy po 
drodze pewnie pokonali rywali. 
Wygrał Miłosz Matela, który zwy
ciężył Roberta Zarębę. Także Ma
teusz M azurkiew icz nie znalazł

sobie równych w kat. 35 kg. W tej 
samej kategorii piąty był Szymon 
Dolata. Bardzo udany występ za
notow ał M arcin M azurkiew icz 
(kat 30 kg), którego ze względu na 
wiek i wagę, warunkowo dopusz
czono do zawodów. W elim ina
cjach wygrał wszystkie walki przed 
czasem i przegrał tylko w finale, 
zajmując drugie miejsce. Trzecie 
pozycje wywalczyli Angelika Za
ręba (kat. 32 kg) i Maciej Kraska 
(kat. 38 kg). Ośmioosobowa ekipa 
IPPO N -u zajęła drugie m iejsce 
w klasyfikacji drużynowej, mini
malnie przegrywając złoto z sześć- 
dziesięcioosobową drużyną Olim
pii Poznań.

(faD

Grali
w warcaby
W turnieju warcabowym tym 
razem rywalizowali strażacy OSP. 
Dla najlepszych graczy były 
wartościowe nagrody.

W niedziele 17 grudnia w sali 
gminnego ośrodka kultury odbył się 
kolejny turniej warcabowy zorga
nizowany przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Nowym Mieście. Do za
wodów stanęło 12 druhów miejsco
wej jednostki.

Najlepszym w grupie młodzie
żowej okazał się Tomasz Fietz, któ
ry w yprzedził A rtura Tom czaka 
i Karola Budzyna. Wśród seniorów 
pierwsze m iejsce zajął W iesław 
Torczyk, drugie Ryszard Torczyk 
i trzecie Grzegorz Juskowiak. Zwy
cięzcy otrzymali wartościowe na
grody - żelazko, czajnik bezprze
wodowy, zegary ścienny i na rękę 
oraz notes z kalkulatorem. Funda
torem upominków była Ochotnicza 
Straż Pożarna w Nowy Mieście.

<j«)

Sport i modlitwa
Ponad dziewięćdziesiąt dzieci uczestniczy w treningach 

prowadzonych przez Parafialno-Uczniowski Klub Sportowy 
„Święty’ Marcin ". Uczniowie szkół podstawowych 

i gimnazjów mogą trenować w trzech sekcjach: piłki 
nożnej, koszykówki i tenisa stołowego.

Pomysł założenia klubu sporto
wego w parafii św. Marcina poja
wił się pod koniec zeszłego roku. 
Inicjator powstania klubu - ksiądz 
proboszcz D ariusz M atusiak na 
koordynatora działań wyznaczył 
księdza Włodzimierza Dubisa, wi
kariusza parafii św. Marcina. Dwa 
tygodnie później odbyło się pierw
sze spotkanie, na którym wyłonio
no grupę osób chętnych do działa
nia w klubie. W marcu organizacja 
została zarejestrowana jako pierw
szy w powiecie jarocińskim Para- 
fialno - Uczniowski Klub Sporto
wy „Święty Marcin”, należący rów
nież do Katolickiego Stowarzysze
nia Sportowego RP.

Od połowy września rozpoczę
ły się treningi w sekcjach piłki noż
nej, koszykówki i ping-ponga. - Mimo 
że klub działa przy parafii .śu: Mar
cina, nie ograniczamy naszej dzia
łalnościjedynie do je j  terenu. W sta
tucie mamy napisane, że „Święty 
Marcin " obejmuje swoją działalno
ścią dzieci i młodzież z  całego mia
sta. Chcieliśmy dać im szansę pozy
tywnego wykorzystania wolnego 
czasu. Pragniemy również w taki 
właśnie sposób przeciwdziałać alko
holizmowi, narkomanii - wyjaśnia 
ksiądz Włodzimierz Dubis.

Na początku klub miał proble
my z pozyskaniem trenerów. Obec
nie każda sekcja ma po dwie osoby 
fachowo przygotowane, które pro
wadzą treningi w dwóch grupach: 
dziewcząt i chłopców. Trenerami 
p iłk a rzy  są  Z d z is ław  W itczak  
i Maciej Smoliński. Sekcję koszy
kówki prow adzą Paweł Rozpen- 
dowski i Ryszard Gunciarz. Trenin
gi ping-ponga odbyw ają się po 
okiem Danuty Szymkowiak i Jaro
sława Szycha. Z zajęć sportowych 
korzysta ponad 90 dzieci. Są to 
przede wszystkim uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów. Do 
klubu zapisują się też zawodnicy, 
którzy mają po sześć lat. Najlicz
niejsza jest sekcja piłki nożnej, któ
ra liczy ponad 40 osób. W zarzą
dzie klubu działa blisko dwudzie
stoosobowa grupa świeckich.

T reningi o d b y w ają  się dwa 
razy w tygodniu na salach gim 
nastycznych szkół podstawowych. 
W „piątce” trenu ją  koszykarze, 
w „czwórce” tenisiści, a w gimna
zjum - p iłk a rze . - D yrektorom  
szkół należą się serdeczne podzię
kow ania  za  to, że  o kaza li nam  
życzliwość i przyjęli nas p o d  swo
j e  skrzydła. W parafii nie mamy 
ta k ich  m o ż liw o śc i lo ka lo w ych  
- mówi kapłan.

Oprócz treningów młodzi spor
towcy, ich rodzice i opiekunowie 
spotykają się na wspólnych mszach 
św iętych. W przyszłości ksiądz 
Włodzimierz Dubis chciałby zapra
szać na nabożeństwa osoby, które 
zajmują się problemami narkoma
nii, alkoholizmu, - Chcemy poprzez 
sport wychowywać. Jeśli zawodni
cy pokłócą się w czasie treningu, to 
trener zwraca im uwagę, że jeden  
drugiego musi przeprosić. Uczymy 
ich, że muszą być względem siebie

życzliwi, kulturalni, tolerancyjni. 
Sport ma prow adzić do wszech
stronnego rozwoju człowieka. Te 
dzieci mają być nie tylko dobrymi 
sportowcami, ale i wspaniałymi 
ludźmi - podkreśla ksiądz Dubis. 
W działalność klubu czynnie włą
czają się również rodzice. Uczest
niczą w mszach świętych i spotka
niach, przychodząna treningi. - Dzie
ci czują się ważne, je ś li w drzwiach 
stoi ich mama czy tata. Jest to być 
może również okazja do nawiąza
nia utraconej więzi pomiędzy dzieć
mi i rodzicami. Chciałbym, aby klub 
byl jedną, wielką rodziną - dodaje 
kapłan.

Przed rozpoczęciem  tren in 
gów każdy kandydat wypełnia de
klarację, w której zobowiązuje się 
m.in. do regularnego uczestnicze
nia w treningach, niepalenia papie
rosów, niepicia alkoholu, nieuży- 
wania narkotyków, troski o jak naj
lepsze wyniki w nauce, codziennej 
modlitwy, uczestniczenia w nie
dzielnej mszy świętej oraz troski
0 powierzony sprzęt. Każdy czło
nek klubu opłaca składki w wyso
kości 5 złotych miesięcznie. Przez 
dwie niedziele przed Wszystkimi 
Świętymi w parafii św. Marcina 
rozprowadzane były znicze. Do
chód z ich sprzedaży zasilił kasę 
klubu. Na ten sam cel przekazano 
rów nież pieniądze ze sprzedaży 
kawy, herbaty i słodyczy podczas 
zabawy zorganizowanej z okazji 
święta patrona parafii. Klub otrzy
ma! również pomoc od prywatnych 
sponsorów. Niektórzy przekazują 
co jakiś czas pewne kwoty pienię
dzy na działalność „Świętego Mar
cina”. Inni zakupili stroje sportowe 
dla drużyny piłkarskiej albo piłki.
- Jarocin je s t biedny. Coraz trud
niej je s t znaleźć sponsorów, ale wie
lu ludzi okazuje dobre serce i nam 
pomaga. Wiele osób chętnie by nas 
wsparło, ale sami mają problemy 

finansowe. Czasami wystarczy je d 
nak, że  pow iedzą  dobre słowo. 
Wszystkie osoby, które zechcą nam 
pom óc finansowo, będą mile wi
dziane - podkreśla koordynator. 
Obecnie opracowywany jest plan 
w spó łp racy  z pe łnom ocnik iem  
Zarządu Miejskiego ds. profilak
tyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

Pod koniec listopada w Elblą
gu spotkali się prezesi i przedsta
wiciele parafialnych klubów spor
towych. W Polsce jest ich około 
150. W spotkaniu  uczestn iczył 
również ksiądz Włodzimierz Dubis.
- W trakcie zjazdu rozmawiano na 
tem at m ożliw ości i problem ów, 
z  jakim i muszą zmagać się kluby. 
Zazwyczaj są to kłopoty lokalowe
1 finansowe. Spotkanie było też oka
zją do wymiany doświadczeń, mó
wienia o planach. Niektóre kluby 
bardzo dobrze funkcjonują ju ż  od  
trzech, czterech lat. Ich drużyny  
grają w ligach, niektórzy wyjeżdża
ją  na europejskie rozgrywki ka to
l ic k ic h  s to w a r z y s z e ń  - mówi 
ksiądz Włodzimierz Dubis.

LID IA  SOKOWICZ


